

N

FRAMTIDS PARTIET



Innehållsförteckning

PARTIET.....	3
UN1 Utlåtande vårt parti.....	3
UN2 Utlåtande organisationsfrågor.....	78
 PARTIPROGRAMMET	 103
UN3 Utlåtande partiprogrammet	103

Partiet

Partistyrelsens utlåtande över motionerna A130:3, A130:4, D298:3, G54:2, G121:5, H99:5, K32:1, K53:2, K73:2, N1:1, N2:1, N3:1, N4:1, N4:2, N4:3, N5:1, N6:1, N7:1, N8:1, N9:1, N10:1, N10:2, N11:1, N12:1, N13:1, N14:1, N14:2, N14:3, N15:1, N16:1, N16:2, N16:3, N17:1, N18:1, N18:2, N19:1, N19:2, N20:1, N20:2, N20:3, N21:1, N22:1, N23:1, N24:1, N24:2, N25:1, N26:1, N27:1, N28:1, N29:1, N30:1, N30:2, N31:1, N31:2, N31:3, N31:4, N32:1, N32:2, N32:3, N32:4, N33:1, N34:1, N35:1, N35:2, N35:3, N35:4, N36:1, N37:1, N37:2, N38:1, N39:1, N39:2, N40:1, N41:1, N41:2, N41:3, N42:1, N42:2, N42:3, N43:1, N44:1, N45:1, N46:1, N46:2, N47:1, N47:2, N48:1, N48:2, N48:3, N48:4, N48:5, N48:6, N48:7, N48:8, N48:14, N48:15, N48:16, N48:17, N48:18, N48:19, N49:1, N49:2, N50:1, N51:1, N52:1, N53:1, N54:1, N55:1, N55:2, N55:3, N56:1, N57:1, N57:2, N57:3, N57:4, N58:1, N58:2, N59:1, N60:1, N61:1, N62:1, N62:2, N63:1, N63:2, N64:1, N64:2, N64:3, N64:4, N64:5, N64:6, N64:7, N64:8, N65:1, N65:2, N80:2

UN1 Utlåtande vårt parti

Partistyrelsen menar att medlemsvärvning är en av de allra viktigaste utmaningar partiorganisationen står inför. En levande och framtidsinriktad folkrörelse bygger på många aktiva medlemmar. Partistyrelsens kansli, partidistriktet, arbetarekommuner och föreningar har ett gemensamt ansvar för att medlemsvärvningen prioriteras. I denna prioritering ligger också att partiorganisationer på alla nivåer avsätter medel för olika reklamaterial.

Partistyrelsens kansli har under lång tid, i dialog med främst partidistriktet, provat olika modeller för att underlätta för medborgare att ta steget till att bli medlem i vårt parti. Under senare år har bland annat idén med att göra medlemskapet lite mindre formellt prövats genom den så kallade supporterkampanjen. Partistyrelsen menar att det är angeläget att idéer prövas även i fortsättningen. Socialdemokratien har all anledning att intensifiera arbetet med att skapa mötesplatser där medlemmar och medborgare kan mötas fysiskt. Insatser görs inte minst av ABF för att skapa rum för samtal och reflektioner.

Medlemsinflytande och medlemskapets värde

Den socialdemokratiska föreningen bör även i fortsättningen vara partiets grundorganisation. Arbetarekommunen är partiets lokala huvudorganisation och har ett ansvar för att stödja organisations- och verksamhetsutveckling i de socialdemokratiska föreningarna. Där det inte finns några föreningar, till exempel i väldigt små arbetarekommuner, är arbetarekommunen också grundorganisation.

Förutsättningarna för att ha ett antal aktiva föreningar skiljer sig mellan arbetarekommuner med ett par tusen medlemmar jämfört med den tredjedel av arbetarekommunerna som har färre än 200 medlemmar.

Utmaningen är därför att hantera de stora olikheterna arbetarekommunerna emellan vid utformningen av partiets organisation. För att underlätta detta finns sedan år 2005 en möjlighet för arbetarekommuner (och partidistrikt) att hos partistyrelsen ansöka om dispens från grundstadgarna. Det ger möjlighet att hitta lokala lösningar utifrån de olika förutsättningar som råder.

Ansvar för kontakten med medlemmarna åvilar naturligtvis i första hand de socialdemokratiska föreningarna. I vissa delar, till exempel mottagandet av nya medlemmar kan det på många håll vara naturligt att låta arbetarekommunen ha huvudansvaret om det inte finns en särskild överenskommelse att föreningen ska ha ansvaret. Överhuvudtaget krävs ett samspel mellan olika nivåer i partiet kring den övergripande målsättningen att sätta medlemmen i centrum. Partidistriktet har ett uttalat stödansvar för sina arbetarekommuner. På motsvarande sätt har arbetarekommunerna ansvar för att ge sina socialdemokratiska föreningar erforderligt stöd.

Organisationsutredningen prövade frågan om att medge ett direkt medlemskap i partidistrikt och på nationell nivå, men man fann inte skäl att ändra dagens ordning. Bland de remissvar som sändes in till utredningen fanns heller inget stöd för någon förändring i denna del. Partistyrelsen delar denna syn. Därför bör den enskilde även fortsättningsvis ha sitt medlemskap i den socialdemokratiska föreningen eller i arbetarekommunens fria grupp.

Möjligheten att skriva motioner till arbetarekommunens årsmöte, partidistriktets kongress och till partikongressen är en del av medlemskapets värde. Det är en tydlig skillnad mellan att vara medlem och att inte vara medlem. Men det traditionella motionsinstitutet är långt ifrån den enda möjligheten att påverka. Systemet med motioner och kongresser är ofta alltför långsamt för att hinna påverka i dagsaktuella frågor på nationell nivå. Ny teknik gör att det finns helt andra krav på snabbhet i alla sammanhang. Idag finns det många olika sätt att diskutera och påverka politiken, men det skiljer sig från arbetarekommun till arbetarekommun och mellan partidistriktet. I en del arbetarekommuner och partidistrikt kan medlemmar ställa enkla frågor om politiken till sina olika företrädare. I andra partidistrikt har medlemmarna möjlighet att skriva motioner året om, medan en del arbetarekommuner har medlemsmöten eller representantskap där företrädare från kommun, landsting och riksdag berättar om vad som är på gång och svarar på frågor.

Partikongressen år 2005 beslöt att förändra stadgarna vad gäller val av styrelse i arbetarekommunen. Förändringen innebar, på samma sätt som redan gällde i fråga om partidistriktet, att facklig ledare och studieorganisatör inte behöver utses av årsmötet. Däremot ska de ingå i styrelsen. Arbetarekommunernas styrelser fick således möjlighet att inbördes fördela sina arbetsuppgifter. En motsvarande regel fastställdes för de socialdemokratiska föreningarna. Partistyrelsen anser att detta är ett led i att förenkla stadgarna och ge ökad flexibilitet, en strävan som är avsedd att underlätta för samtliga organisationsled. Det finns inte några stadgemässiga hinder för dem som så önskar att utse till exempel facklig ledare och studieledare på årsmötet. Därmed ser partistyrelsen ingen anledning att återgå till de tidigare stadgeskrivningarna.

Att minska antalet i föreningsstyrelsen till tre personer, från dagens fem, anser partistyrelsen skulle vara olyckligt. De skulle innebära att viktiga funktioner i styrelsen blir svårare att upprätthålla och därmed

försvagas möjligheten att utveckla föreningen. Därför avstyrker partistyrelsen även detta förslag till stadgeändring.

Socialdemokraterna - framtidspartiet

Vårt parti behöver kontinuerligt arbeta med att involvera medlemmarna i politik- och verksamhetsutveckling och har därför initierat flera utvecklingsarbeten som har detta fokus. I januari 2012 startades en medlemspanel där ett antal slumpmässigt utvalda medlemmar får möjlighet att svara på olika frågor flera gånger om året. I de första undersökningarna som genomfördes framkom just att politikutveckling är det som medlemmarna i allra högst utsträckning vill ägna sig åt. I oktober 2012 fattade partistyrelsen beslut om att inleda det övergripande utvecklingsarbetet ”Socialdemokraterna – framtidspartiet” som bland annat syftar till att omforma organisationskulturen så att den blir mer öppen. Särskilt fokus läggs på just berättelsen om framtiden och att sprida kunskap om framtidens utmaningar och möjligheter. Ett annat viktigt utvecklingsområde är internkommunikationen som behöver utvecklas för att vi ska bli så välkomnande som vi önskar.

I samtal om Socialdemokraterna – framtidspartiet är det angeläget att också resonera om socialdemokratins historiska och framtida uppdrag. I det socialdemokratiska partiprogrammet formuleras de dubbla uppdrag partiet har. Den idémässiga, med utgångspunkt i ”Socialdemokratin vill forma ett samhälle grundat på demokratins ideal och alla människors lika värde” men också att partiet i nära samverkan, inte minst, med fackliga organisationer företräder de många människornas intresse.

Politikutveckling

Partistyrelsens kansli arbetar regelbundet för att utveckla och stärka dialogen mellan nationella, regionala och lokala partiföreträdare. Den kunskaps- och politikutveckling som sker genom dessa samtal är ovärderlig. Det finns ett antal metoder att föra dialog. En av flera är att företrädare möts på så kallade ”kommunkonferenser”. Partistyrelsen ser behovet av dessa mer omfattande överläggningar och avser att återkomma med inbjudan. Många socialdemokratiska kommun-, och landstingsföreträdare möts i olika former av nätverk för att byta erfarenheter. Partistyrelsens kansli har till uppgift att medverka till nätverksbildande. Partistyrelsen konstaterar med tillfredsställelse att partivänner inom SKL-s arbete aktivt medverkar till att bygga nya och stärka gamla nätverk.

Partistyrelsen noterar med intresse den diskussion som önskar en mer intensiv idé-, och ekonomiskpolitisk debatt. Det framförs också återkommande behov av att stärka arbetarrörelsens förmåga att kommunicera våra värderingar. Partistyrelsen menar att det finns all anledning att ytterligare stimulera dessa viktiga debatter.

Partistyrelsen medverkar till att Arbetarrörelsens Tankesmedja på olika sätt stimulerar debatten om de uppgifter och utmaningar arbetarrörelsen står inför i dagens föränderliga samhälle. I Tankesmedjans ordinarie verksamhet ingår att göra analyser av samhällsförändringar, att utveckla idéer och stimulera en idédiskussion i för medlemmarna viktiga framtidsfrågor samt att bygga nätverk för att understödja denna

idéutveckling. Arbetarrörelsens Tankesmedja ger ut debattskrifter, tar fram rapporter och ordnar seminarier. Arbetarrörelsens Tankesmedja samarbetar med den socialdemokratiska debattidskriften Tiden.

Ekonomisk utveckling och den ekonomiska politiken är central för den övriga politikens utveckling. Ekonomi utgör många gånger basen för förståelse av det politiskt möjliga. Det kan behövas en utvecklad socialdemokratisk och arbetarrörelseanknuten ekonomisk debatt och forskning. Det är av stort värde och vikt att olika delar av arbetarrörelsen kan mötas och diskutera ekonomiska frågor, deras relation till de samhällsproblem vi ser och diskutera förslag på lösningar och utveckling. En ekonomisk idédebatt inom arbetarrörelsen är nödvändig.

Kunskap och arbete ska bygga Sverige starkt. Det är en rad politikområden som måste skapa förutsättningar för en hållbar tillväxt. Några av dessa politikområden är närings- och innovationspolitik. Politikens uppgift är att skapa förutsättningar för samhället och marknaden att utifrån av politiken beslutade lagar och regler agera för hållbar tillväxt. Vi socialdemokrater vill använda riksdag och regering till att genomföra framtidsinriktade investeringar i forskning och utbildning. Detta som en av flera delar som kan ge samhället och individer större utvecklingsmöjligheter. En aktiv socialdemokratisk näringspolitik kommer att kunna ge andra förutsättningar för ett mer diversifierat företagande. Förslag om att vårt parti ska avsätta medel för en investeringsfond saknar rimliga skäl.

Intresset för internationella frågor ökar åter igen i partiorganisationen. Det rapporteras om att föreningar och arbetarekommuner väljer internationellt tema på allt fler möten. Det är en utveckling som partistyrelsen välkomnar. Arbetet mot konflikter och krig är av högsta prioritet eftersom de får katastrofala konsekvenser för enskilda och utgör hinder för utveckling. Socialdemokraterna verkar därför för fred, säkerhet och nedrustning. Vi arbetar också för konfliktförebyggande insatser bland annat genom att stärka och reformera FN.

Opinionsbildning

Debatten måste kompletteras med opinionsbildning. På detta sätt kan den ekonomiskpolitiska debatten i samhället påverkas och samhället förändras. Det är av stor vikt att den idédebatt och ekonomiskpolitiska debatt som är önskvärd också når medborgare i allmänhet och presumtiva socialdemokratiska väljare i synnerhet.

Medielandskapet i Sverige och resten av världen är kraftigt förändrat och omvandling pågår i fortsatt hög takt. Dagstidningen påverkar alltjämt det politiska samtalet. Det är fortfarande ofta på tidningarnas debattsidor (på papper eller digitalt) som nya förslag presenteras eller avvisas. Det är på ledarsidorna (på papper eller digitalt) som politiska förslag säljs in eller förkastas. Det är fortfarande många gånger genom löpsedlarna som agendan för samtalen i fikarummen på arbetsplatser sätts. Men bloggar, facebook och twitter har tillkommit och ändrat medielandskapet. Skribenterna i dessa forum reagerar på det som stått i tidningen eller startar en debatt som sedan tar sig vidare in i tidningarna. Rätt använt är samspelet mellan

de olika kommunikationsredskapen en stor tillgång och en viktig del i såväl nuvarande som framtida kommunikation.

Det krävs stora resurser att starta och driva tidning. Dessa resurser står inte till buds för arbetarrörelsen. Socialdemokraterna ska därför forma en smart mediestrategi för att på bästa sätt i det moderna medielandskapet förankra debatten, ha dialog med medborgarna och visa på vår väg att genom kunskap och arbete bygga det framtida Sverige starkt. Det är viktigt att vi aktivt arbetar med att ligga i framkant när det gäller vårt kampanjarbete och våra arbetsmetoder. Partistyrelsens kansli arbetar systematiskt med att samlar erfarenheter och utveckla metoder för hög närvaro i sociala medier.

För oss socialdemokrater är grunden alla människors lika värde och rätt. Marginalisering, utanförskap och passivitet är demokratins främsta utmaningar. Demokrati innebär att vi alla har samma ansvar. Vi socialdemokrater vill forma ett samhälle grundat på demokratins ideal och alla människors lika värde. Fria och jämlika människor i ett solidariskt samhälle är den demokratiska socialismens mål. Det är socialdemokratins uppgift att ta strid för detta varje dag i alla de beslutande församlingar samt organisationer där vi finns representerade.

Studieverksamhet

Partistyrelsen har sedan några år tydligare än tidigare prioriterat studieverksamheterna. Ett av flera tecken på detta är att vi tillsatt en studiekommitté, budgeterat betydande belopp till utbildningsverksamheter som 600-ledare, Bommersakademien och andra tunga utbildningsprojekt. Parallellt med detta har åtta olika studiematerial producerats under 2012. Det senaste året har partistyrelsens kansli i nära samverkan med ABF byggt studieportalen som vi hoppas ska bli den naturliga mötesplatsen för studier i partiet. Utöver partiets egna studiematerial finns där också ett brett och varierande utbud framtaget av ABF, som partiets medlemmar med fördel kan använda sig utav.

En levande och framtidsinriktad folkrörelse bygger på många aktiva medlemmar. Partistyrelsens kansli, partidistriktet, arbetarekommuner och föreningar har ett gemensamt ansvar för att medlemsvärvningen och mottagande prioriteras. Och för att lyckas med mottagandet av nya medlemmar är det betydelsefullt att den lokala verksamheten attraherar många. Strävan har varit och är att medlemmar ska ges möjlighet att tillsammans med andra lära mer om vår organisation, historia, ideologi och politik i syfte att stärka och utveckla det lokala folkrörelsearbetet. Av särskild betydelse är att vi utvecklar mötesformer och prövar metoder för demokratiutveckling. Partistyrelsens kansli för en regelbunden dialog med studieaktiva medlemmar på alla nivåer. Vi får genom dessa samtal idéer och önskemål om nya studiematerial. Uppslagen är så många att partiet inte har möjligheter att själv initiera alla. Partistyrelsen avser därför att ge kansliet i uppdrag att, tillsammans med bland annat ABF, inleda ett arbete med att kartlägga vilka material vi nu bör prioritera. Denna analys är nödvändig innan eventuellt beslut om att producera nya studiematerial.

LO har i samverkan med förbunden påbörjat en utbildningsinsats i syfte att motverka främlingsfientlighet. Utbildningen "Alla kan göra något" vänder sig till fackligt förtroendevalda och LO ansvarar för att utbilda handledare. Handledarna har därefter uppgiften att ta diskussionen och debatten om den fackliga värdegrunden på arbetsplatserna. Vi ser positivt på initiativet och välkomnar alla insatser som motverkar diskriminering och antidemokratiska krafter. Partistyrelsen avser att väcka en dialog med LO i syfte att se över möjligheten att skriva ett studiematerial utifrån innehållet i deras handledarutbildning.

Mötesverksamhet

Partistyrelsen följer med intresse återkommande diskussioner om det angelägna i att arbetarrörelsens organisationer säkrar att det vid inköp väljs leverantörer som tillhandahåller rättvisemärkta produkter. Det åligger varje organisationsled att vid inköp av varor till våra verksamheter inte bara beakta ekonomiska hänsyn, utan även klimat, ekologi och sociala faktorer.

Representation innebärande mat och dryck är vid vissa tillfällen en bra möjlighet att agera god värd för besök och skapa kontakter människor emellan. Representationen ska alltid ske med respekt för organisationen och dess gemensamma tillgångar. Verksamheter och sammankomster arrangerat av partiorganisationen ska aldrig huvudsakligen kretsa kring just alkoholförtäring. Det är dock rimligt att det vid vissa arrangemang är möjligt för medlemmar att förtära alkohol under ordnade former. Servering då alkohol förekommer ska alltid följas av alkoholfria alternativ och att det säkerställs att ingen under 18 år serveras alkohol.

Socialdemokraterna på webben

Utvecklingen på webbområdet går snabbt framåt. Idag är det ca 20 procent av dem som besöker socialdemokraterna.se som gör det från en mobiltelefon. När vi går in i valrörelsen 2014 så kommer denna andel att vara betydligt högre. Vi jobbar aktivt med att följa olika initiativ inom webbområdet samt hur utvecklingen ser ut i våra digitala kanaler. Baserat på den informationen anpassar vi verktyg och hur vi presenterar information. Vilka digitala verktyg vi kommer att erbjuda som stöd för folkrörelsearbete och medlemsvärvning när vi går in i valrörelsen är ännu för tidigt att säga. Värvarblock ingår som en del i alla våra värvningskampanjer och anpassas ibland till att passa en specifik kampanj. För att ta emot kontant betalning krävs inget specifikt värvarblock. När man tar emot kontant betalning av en blivande medlem är det viktigt att pengarna snarast betalas till rätt konto så att medlemmens medlemskap fullbordas för det finns det redan ett flertal vägar att registrera ansökan och betala in medlemsavgiften. Partistyrelsens kansli bedriver, tillsammans med partidistriktet, ett fortlöpande utvecklingsarbete kring medlemsportalen som bland annat syftar till att stärka kvalitén och förbättra möjligheterna att upptäcka medlemmar som resterar med medlemsavgiften.

Medlemsavgiften

Frågor kring medlemsavgiften har behandlats av den organisationsutredning som på partistyrelsens uppdrag arbetat under 2011-2012. Utredningen har bland annat pekat på de stora skillnader som finns vad gäller storleken på medlemsavgiften i vårt parti. Beroende på var i landet man är ansluten kan avgiften

variera från 120 kronor till 470 kronor (år 2012). Partistyrelsen tycker inte att denna skillnad är rimlig och föreslår därför att det inrättas en enhetlig medlemsavgift för samtliga medlemmar. En enhetlig avgift har dessutom den fördelen att det går att svara på frågan om medlemsavgiftens storlek i samband med till exempel medlemsvärning. De motioner som innehåller krav på ökad differentiering av medlemsavgiften (för unga, pensionärer, arbetslösa och sjuka) föreslår partistyrelsen ska avslås med hänvisning till den nya ordningen med en enhetlig avgift. Tidigare partikongresser har också avslagit motioner om rabatter av medlemsavgifter.

Att inkludera tidningen "Aktuellt i Politiken" i medlemsavgiften är en kostnadsfråga. I det fall en tidning skulle ingå i medlemsavgiften skulle avgiftsnivån höjas avsevärt. Partistyrelsen föreslår att det inrättas en enhetlig medlemsavgift och att denna fastställs vid nästkommande kongress. Att redan nu teckna in en del av medlemsavgiften för en tidning anser partistyrelsen inte skulle vara rimligt.

Medlem som inte betalar sin medlemsavgift utesluts idag efter 12 månader. I det fall man återinträder vid ett senare tillfälle ska man erlägga den avgift som resterade vid uteslutningen. Detta kan utgöra ett hinder för återinträde och dessutom är det förenat med stora administrativa svårigheter att hålla ordning på uteblivna avgifter för tidigare medlemmar. Partistyrelsen föreslår därför att resterande betalning vid återinträde avskaffas. Däremot bör man som medlem även i fortsättningen betala den avgift man är skyldig, att automatiskt avskrivna uteblivna betalningar är enligt partistyrelsens uppfattning inte framkomligt.

Frågan om möjligheten att betala medlemsavgiften via autogiro har också diskuterats inom organisationsutredningen. Det finns i dag inga formella hinder för autogiroinbetalning och en försöksverksamhet, som föll väl ut, har bedrivits i ett partidistrikt. Partistyrelsen avser därför införa en möjlighet för alla som så önskar att betala via autogiro, till exempel per månad eller kvartal.

Uppbörderna sker sedan år 2007 centralt, partistyrelsen aviserar och tar emot inbetalningar av medlemsavgifter. Detta är ett system som fungerar väl och med en kommande enhetlig avgift finns det knappast några skäl att förändra formerna för uppbörden. Partistyrelsen föreslår därför att de motioner som innehåller krav på att tillåta inbetalning av avgifter till andra organisationsled avslås.

Finansiella frågor

Partistyrelsen har sedan länge ett uttalat uppdrag att på olika sätt verka för att hitta samordningsvinster för hela partiorganisationen. Detta sker organiserat som en del i partistyrelsens ordinarie verksamhet, genom förhandlingar med olika externa leverantörer som ofta resulterar i ramavtal som omfattar hela partiorganisationen. Det som begränsar möjligheterna att träffa kostnadseffektiva avtal är det faktum att varje organisation är en egen juridisk person som självständigt fattar sina beslut. Banktjänster utgör inget undantag utan är också ett relevant område att belysa utifrån behov av gemensamma ramavtal. Inom partiorganisationen samarbetar de olika partidistrikten och arbetarekommunerna med olika banker och vi som parti bör inte i ett sådant här centralt sammanhang ta ställning till och begränsa möjligheterna att

träffa avtal med en specifik bank. Det ingår i partistyrelsens uppdrag att kartlägga behoven och förutsättningarna för gemensamt ramavtal även hos bankerna.

Partiorganisationer lokalt och regionalt bör, i möjligaste mån, ta ut kansliavgifter från våra förtroendevalda. Så sker också i många arbetarekommuner och partidistrikt. De medel vi på så sätt tillför partiorganisationen stärker våra förutsättningar för en levande dialog mellan förtroendevalda, medlemmar och medborgare. Partistyrelsen menar att partiorganisationer som ännu inte infört kansliavgifter bör överväga att införa sådana.

Partistyrelsen kansli bedriver ett systemiskt arbete för att stärka partiorganisationernas ekonomiska styrka nationellt, regionalt och lokalt. Ett av flera sätt att nationellt skapa mer ekonomiska muskler är Kampfonden. Ekonomiskt stöd till den socialdemokratiska kampfonden är frivilligt. Partistyrelsen konstaterar att den kampfond som bildades i anslutning till att partiet tvingades i opposition 1976, spelar en icke obetydlig roll i finansieringen av partiets nationella valkostnader. Antalet månadsgivare ökar år från år.

Socialdemokratiska organisationer erhåller ekonomiskt stöd från LO och förbunden nationellt, regionalt och lokalt. Detta stöd är av betydelse för vår förmåga att utveckla verksamheter, bedriva studier och inte minst genomföra framgångsrika valrörelser. Vi utvecklar tillsammans med fackföreningsrörelsen den fackliga-politiska samverkan.

Facklig-politisk samverkan

Den facklig-politiska samverkan mellan Socialdemokraterna och LO har funnits sedan partiet bildades. Grundbulten för samverkan har alltid varit att LO och Socialdemokraterna delat och delar samma värdegrund. Med facklig-politisk samverkan menar vi en långsiktig, kontinuerlig samverkan mellan Socialdemokraterna och LO/LO-förbunden. Syftet är att via politiskt påverkansarbete och politiska beslut åstadkomma förändringar. Samverkan bygger på att de samverkande organisationerna har samma strävan efter ett jämlikt och jämställt samhälle.

Den facklig-politiska samverkan förs på olika nivåer i de två organisationerna och ser väldigt olika ut från nivå till nivå i våra respektive organisationer. Det är inget nytt utan så har det alltid sett ut. På central nivå är det olika projekt och aktiviteter som sker genom ramen för den facklig-politiska samverkan. Till exempel ingår LO i partiets studiekommitté. Ett annat exempel är Bommersviksakademin, en ledarskapsutbildning för 500 unga från Socialdemokraterna, LO och SSU. I flera partidistrikt genomförs gemensamma studiesatsningar. På vissa håll har den fackliga ledaren en tydlig roll i arbetet med såväl politikutveckling som organisatorisk planering. Olikheter i arbetssätt i vår organisation har ibland historiska skäl, på några ställen beror det på att vi organiserar oss på olika sätt mellan den fackliga rörelsen och den politiska.

En samverkan behöver hela tiden underhållas och utvecklas, så också den facklig-politiska samverkan inom arbetarrörelsen. Partistyrelsen avser därför ta initiativ till att tillsammans med LO se över formerna för facklig-politisk samverkan. I detta arbete ingår att anpassa den organisatoriska samverkan till de olikheter som finns i hur vi delar in oss geografiskt runt om i landet. De fackliga avdelningarna har blivit allt färre och spänner ofta över flera partidistrikt, något som ibland skapar problematiska avstånd. Även frågan om nomineringsrätten för socialdemokratiska fackliga organisationer som har medlemmar i flera arbetarekommuner bör ingå i denna översyn.

Det finns all anledning att öka intensiteten och aktiviteten riktad till tjänstemän och akademiker. Det är viktigt att en större andel från dessa grupper organiserar sig i vårt parti. Formerna för denna organisering ska självfallet utvecklas lokalt och regionalt av de personer som sedan ska leda arbetet. Partistyrelsen kan hjälpa till med stöd, nätverk och metodutveckling.

För Socialdemokraterna handlar det om att finna samarbeten och dialog mellan olika personer och kring enskilda sakfrågor. Det kan vara TCO-nätverk, akademikerklubbar, arbetsgrupper där personer med facklig erfarenhet från dessa organisationer ingår. Med den respekten, med relevans vid kontaktskapandet och med en kreativ ingång i arbetet med att nå människor i tjänstemannarörelsen respektive akademikerförbunden, så finns stora förutsättningar att skapa bra dialoger.

Samarbete med tjänstemannaorganisationer och de akademiska organisationerna är både viktigt och önskvärt, det är dock något annat än samverkan. Det krävs två parter för samverkan, och varken TCO eller SACO är eller vill bli partipolitiskt bundna. Att enskilda medlemmar inom dessa organisationer engagerar sig partipolitiskt inom Socialdemokraterna är en annan sak. Partistyrelsen välkomnar självklart detta, och ser det som både naturligt och positivt. Det får dock inte blandas ihop med begreppet ”facklig-politisk samverkan”, det är något som sker mellan två organisationer och inte mellan enskilda och partiorganisationen.

Våra företrädare

Partistyrelsen noterar att debatter kring hur partiorganisationerna arbetar inför fastställande av valsedlar, men också representativiteten i våra egna organ, är livliga. Dessa samtal är nödvändiga för att nå fram till en delvis ny ”partikultur”.

Socialdemokraterna ska representeras av personer som speglar samhället i stort. På så sätt förvaltar vi det förtroende som vi under lång tid fått från medborgarna. Partistyrelsen menar dock att det är angeläget att värna organisationens alla led, och dess möjligheter att ta fram kandidatlistor inför de val där partiet ställer upp. Medlemmarnas möjlighet att påverka detta är en grundsten i medlemskapets värde. Partikongressen 2009 fattade ett inriktningsbeslut om att 25 procent av partiets kandidater på valbar plats ska vara under 35 år. Partistyrelsen menar att det är viktigt med en bra åldersfördelning på listorna, där det måste finnas utrymme för såväl yngre som äldre. Därför menar partistyrelsen att vi måste gå vidare för att förverkliga

ambitionen om fler yngre företrädare. Detta har också varit en stark önskan från partidistrikt och arbetarekommuner i alla de samtal som förts kring Socialdemokraterna – framtidspartiet.

Partistyrelsen menar att det är mycket angeläget att partiorganisationer på alla plan medverkar till en diskussion om hur vi säkrar en väl fungerande kombination av kontinuitet och förnyelse bland socialdemokratiska företrädare. Inriktningen av detta arbete bör resultera i en större öppenhet i samtal kring hur valberedningars arbete kan ske utifrån en delvis ny organisationskultur. Det är av stort värde om företrädare kan rotera mellan uppdrag på olika nivåer. Motsvarande kontinuerlig förnyelse bör gälla samtliga partiorgan.

Partikongress

Partikongressen är partiets högsta nationella beslutsfattande församling och fattar beslut om bland annat partiets allmänna politiska prioriteringar. Dessa politiska prioriteringar ska naturligtvis också påverka den kommunal- och landstingspolitik som utvecklas i arbetarekommuner och partidistrikt. Partistyrelsen vill dock stryka under att partidistrikt och arbetarekommuner har ansvar att formulera sina program på respektive nivå.

Partistyrelsen har under en längre tid utvecklat partikongressernas arbetsformer. Kongressombuden har arbetat i temagrupper för att hantera motioner och partistyrelseutlåtanden. Vidare införs möjligheter att begära ordet och presentera sina yrkanden via särskilda ”stationer” i kongresshall. Inför kongressen 2013 avstår partistyrelsen från att trycka upp alla handlingar på papper. Kongressombud och andra får istället möjlighet att ta del av handlingarna via sina datorer eller Ipads. På så sätt sparas ekonomiska resurser som kan användas till verksamheter och valrörelser. Detta förändringsarbete fortsätter.

Det diskuteras flitigt att arbetarekommunerna ska utveckla metoder som underlättar för medlemmar att delta i val av kongressombud. Det är fel att man ska behöva ta sig till en speciell vallokal vid ett givet tillfälle. I en motion föreslås att partikansliet bör pröva möjligheterna att genomföra ombudsval via internet. Konkret yrkas på att nya regler för ombudsval bör fastställas i stadgarna. Partistyrelsen delar motionärens intentioner att partiorganisationerna bör utveckla metoder för att engagera fler i kongressombudsval. En del partidistrikt och arbetarekommuner arbetar numera med att valhandlingar skickas hem till alla medlemmar. Ett fortsatt utvecklingsarbete är angeläget. I detta sammanhang är det intressant att pröva möjligheterna till ombudsval via internet.

Partistyrelsen noterar önskemål om att protokoll från kongresser ska vara utsända till partidistrikt, arbetarekommuner och kongressombud snabbt efter kongressen. Partistyrelsen avser därför att säkerställa att protokoll från kongresser skyndsamt finns tillgängliga.

Verkställande utskottet (VU) ansvarar för att beslut som fattats av kongressen och partistyrelsen blir utförda. Som stöd för uppgiften behandlar verkställande utskottet kontinuerligt under en kongressperiod uppföljningsrapporter som beskriver statusen för de aktuella besluten. Det är som ordinarie kongress

samlas behandlar verkställande utskottet och partistyrelsen uppföljningsrapporterna och lämnar dem vidare till granskningsutskottet för granskning inför kongressen. Granskningsutskottet påtalar i sin rapport till kongressen om man anser att det finns brister i uppföljningen och kan kräva åtgärder. Det finns önskemål att uppföljning ska ske årligen, att förtroenderådet ska behandla den och att den ska vara tillgänglig och redovisas för partidistriktet. Då det enligt stadgarna är verkställande utskottet som äger ansvaret är det också utskottet som avgör i vilken omfattning och på vilket sätt uppföljningen ska ske. Förslag kring förstärkt rapportering kommer att tas i beaktande av utskottet. Att behandla rapporterna på förtroenderådet är däremot inte aktuellt mot bakgrund av organisationsutredningens förslag att förtroenderådet ska läggas ner.

Socialdemokraterna i Svenska kyrkan

Partistyrelsen följer den pågående diskussionen kring frågan om hur Socialdemokraterna som parti ska förhålla sig till möjligheten att verka som nomineringsgrupp inom ramen för Svenska kyrkans demokratiska organisation. Motsvarande frågeställningar ryms inom det rådslag om partiets kyrkopolitiska arbete som partistyrelsen på uppdrag av den senaste ordinarie partikongressen genomfört under 2012. Alla de svar som har inkommit från partidistrikt, arbetarekommun, socialdemokratiska föreningar och klubbar, sidosorganisationer samt enskilda medlemmar, utgör sammantaget ett omfattande material, som för närvarande bearbetas med den omsorg som frågan förtjänar.

Partikongressen 2009 beslutade att Socialdemokraterna även i framtiden ska ställa upp i de kyrkliga valen, vilket är skälet till att partiet för närvarande har fullt fokus på att vinna nästa kyrkoval som äger rum den 15 september 2013.

Socialdemokraternas kyrkopolitiska arbete har i flera avseenden fått ett uppsving sedan år 2000, då Svenska kyrkan och staten fick ändrade relationer och då nomineringsgruppernas betydelse för att upprätthålla och utveckla den öppna folkkyrkan blev ännu tydligare.

Kring 8 000 av Socialdemokraternas medlemmar är förtroendevalda i församlingar, samfälligheter och stift runt om i Sverige och driver där partiets politik med utgångspunkt från partiprogrammet, det kyrkopolitiska programmet Öppna kyrkan och aktuella valmanifest som fastställts av partistyrelsen. Ett bevis på betydelsen av detta arbete, är Kommunals aktiva medverkan i partiets kyrkovalrörelse 2013.

Partistyrelsen menar att en eventuell omprövning av kongressbeslutet 2009, vilket flera av motionärerna kräver, i så fall måste grunda sig på slutsatserna från den genomförda rådslagsenkäten som inbegriper frågor om såväl styrkor och svagheter, som möjligheter och utmaningar, med Socialdemokraternas kyrkopolitiska arbete. Dels har detta omfattande arbete inte hunnit slutföras till partikongressen 2013. Dels läggs tiden och kraften på att Socialdemokraterna ska vinna höstens kyrkoval. Partistyrelsen menar därför att den lämpliga tidpunkten för ett nytt ställningstagande skulle vara 2015, då partiet med stor sannolikhet samlas till antingen ordinarie eller extra kongress.

En motion tar upp organisationen när det gäller partiets arbete i Svenska kyrkan. Den frågan är relevant och bör behandlas i anslutning till att frågan om socialdemokratiskt deltagande i kyrkoval beslutas.

Socialdemokraterna

Redan i dag använder vi ”Socialdemokraterna” i våra kontakter med väljarna och allmänheten. Detta kan också göras lokalt i form av ”Socialdemokraterna i (kommunnamn)” utan att vi för den skull behöver ändra partiets formella namn eller slopa begreppet arbetarekommun. Att ändra vårt partinamn anser inte partistyrelsen är önskvärt. ”Arbetarepartiet” anknyter till konflikten mellan arbete och kapital, ett av huvudskälen till att vårt parti bildades. Vidare anser partistyrelsen att vår unika ställning bland de breda löntagargrupperna och koppling till arbetsplatserna är värd att slå vakt om.

Arbetsgivarrollen

Partistyrelsen delar en motionärs uppfattning om vikten av att arbeta för en jämn könsfördelning bland anställda och att partiet ska vara ett föredöme som arbetsgivare vid rekryteringar. Partiet består emellertid av cirka 120 enskilda arbetsgivare – där majoriteten har en till två anställda – som var för sig måste se till att det finns en jämn könsfördelning vid varje arbetsplats. Det faktum att partiet består av så många små enskilda arbetsgivare gör det svårt att sätta upp organisationsövergripande mål för hela partiet på det sätt som motionären föreslår. I rådgivningen till enskilda arbetsgivare finns däremot jämställdhetsperspektivet med, liksom vikten av att enskilda arbetsgivare ska ha väl fungerande rekryteringsprocesser där bland annat lagar och avtal följs. Den kartläggning över partiets samtliga anställda som Socialdemokraternas råd för personal- och arbetsgivarfrågor genomförde 2012 visar att merparten av partiets anställda är kvinnor; att det sammantaget råder en jämn könsfördelning bland partiets ombudsmän/funktionärer och att det är en klar kvinnlig dominans bland assistenter och administrativ personal.

Partikongressen föreslås besluta:

att bifalla motionerna N10:2, N30:2, N48:1, N48:14

N10:2 (Malmö arbetarekommun) att Socialdemokraterna alltid ska vara ett föredöme vid rekrytering och som arbetsgivare

N30:2 (Hudiksvalls arbetarekommun) att möjligheten för partimedlemmarna att vara medlem tillsvidare via autogiro införs

N48:1 (Landskrona arbetarekommun) att medlemsrekryteringen är en prioriterad fråga

N48:14 (Landskrona arbetarekommun) att utveckla det facklig-politiska samarbetet med LO

Partikongressen föreslås besluta:

att anse följande motioner besvarade med hänvisning till utlåtandet: A130:3, A130:4, D298:3, G54:2, G121:5, K32:1, K53:2, N2:1, N3:1, N5:1, N8:1, N9:1, N10:1, N11:1, N12:1, N15:1, N16:1, N16:2, N16:3, N18:1, N18:2, N19:1, N19:2, N21:1, N22:1, N23:1, N24:1, N24:2, N25:1, N27:1, N28:1, N29:1, N30:1, N31:3, N31:4, N32:3, N32:4, N34:1, N35:3, N35:4, N36:1, N37:1, N37:2, N40:1, N41:1, N41:2, N41:3, N42:1, N42:2, N42:3, N43:1, N44:1,

N46:1, N46:2, N47:1, N47:2, N48:2, N48:3, N48:4, N48:5, N48:6, N48:8, N48:15, N48:16, N48:17, N48:18, N48:19, N49:1, N49:2, N51:1, N52:1, N54:1, N55:1, N55:2, N55:3, N56:1, N57:1, N57:2, N57:3, N57:4, N58:1, N58:2, N61:1, N63:1, N63:2, N64:8, N65:1, N65:2, N80:2

A130:3 (Härjedalens arbetarekommun) att partiet utvecklar studieportalen i samarbete med ABF med material om hur vi kan utveckla vår egen inre demokrati

A130:4 (Härjedalens arbetarekommun) att partiet utvecklar studieportalen i samarbete med ABF med material kring hur vi arbetar för att bredda medlemsvärning för att nå grupper som inte är representerade i olika uppdrag

D298:3 (Skövde arbetarekommun - enskild) att partikongressen beslutar att verka för att våra egna organ så som partikongress, ledning, partistyreelse, distriktsordförande, distriktsstyrelser och arbetarekommuner har en jämn könsfördelning

G54:2 (Härjedalens arbetarekommun) att Socialdemokraternas studieportal i samarbete med ABF tar fram studiematerial om politik för en hållbar framtid och att skapa större kunskap i partiet om dessa frågor

G121:5 (Eskilstuna arbetarekommun) att partiet betänker fakta när fika ordnas för de egna medlemmarna

K32:1 (Skellefteå arbetarekommun) att partistyrelsen får i uppdrag att stärka den Socialdemokratiska mediabasen

K53:2 (Torsås arbetarekommun) att nya former för kunskapsspridning och kommunalpolitiskt nätverkande skall etableras under perioden fram till nästa ordinarie kongress

N2:1 (Söderhamns arbetarekommun) att alla medlemmar i socialdemokraterna ska erbjudas möjligheten att gå utbildningen ”Alla kan göra något”

N3:1 (Bollebygds arbetarekommun) att partikongressen beslutar att utreda fler alternativa betalningssätt av medlemsavgiften

N5:1 (Burlövs arbetarekommun) att partiet tecknar ett avtal med Swedbank om bankavgifter

N8:1 (Höörs arbetarekommun) att det ska vara möjligt att dela upp betalningen av medlemsavgiften till exempel kvartalsvis

N9:1 (Helsingborgs arbetarekommun) att den socialdemokratiska partikongressen att ge partistyrelsen i uppgift att ta fram förslag för medlemsavgifter som ger alla en möjlighet att bli medlemmar i partiet

N10:1 (Malmö arbetarekommun) att Socialdemokraterna ska ha en jämn könsfördelning även vid anställningar inom den egna organisationen

N11:1 (Lunds arbetarekommun) att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ska driva frågan om tillkomsten av oberoende socialdemokratiska tidningar gentemot LO

N12:1 (Jönköpings arbetarekommun) att §3 moment 6 ändras till att det räcker med att man betalar ett år, så har man betalat sin restskuld till partiet och är åter klar att återinträda i partiet som fullvärdig medlem

N15:1 (Södertälje arbetarekommun) att kongressen utreder systemet med medlemsavgifter och inför en enhetlig medlemsavgift för partimedlemmar

N16:1 (Lunds arbetarekommun) att alla medlemmar alltid skall ha möjlighet att delta i val av ombud till partikongressen även om man inte har möjlighet att ta sig till en särskild vallokal

N16:2 (Lunds arbetarekommun) att regler för detta fastställs i partistadgarna

N16:3 (Lunds arbetarekommun) att partiet undersöker möjligheten att införa röstning via Internet

- N18:1 (Stockholms partidistrikt) att socialdemokratin på lokal, regionalt och riksnivån skall utmana Sverigedemokraterna där tillfälle ges
- N18:2 (Stockholms partidistrikt) att partikongressen ger partistyrelsen i uppdrag att se till att diskussioner och debatter om utanförskap och integration/segregation präglar det socialdemokratiska partiarbetet
- N19:1 (Ale arbetarekommun) att bli lyssnad på och respekterad är lika viktigt - för såväl äldre som yngre - och dessa båda grupper tillsammans med de medborgare där emellan, ska bidra till att utveckla vårt land till ett rättvist och solidariskt samhälle
- N19:2 (Ale arbetarekommun) att i samhällets beslutande församlingar, inklusive valbara platser, på alla nivåer d.v.s. riks-, region- och kommunal nivå ska företrädare finnas i alla åldersspann, en självklarhet för oss socialdemokrater
- N21:1 (Uppsala arbetarekommun) att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti tillsätter en utredning för att ta fram riktlinjer för att tidsbegränsa uppdrag som förtroendevald
- N22:1 (Lunds arbetarekommun) att SAP skall inrätta ett arbetarrörelsegemensamt institut för ekonomisk forskning
- N23:1 (Solna arbetarekommun) att det finns personer på valbar plats på listorna inför valet 2014 och även i framtiden, som är 65 år och äldre
- N24:1 (Lindesbergs arbetarekommun) att Arbetarepartiet Socialdemokraterna, som parti, inte ska delta i valen till Svenska kyrkan efter 2013
- N24:2 (Lindesbergs arbetarekommun) att uppmuntra socialdemokrater att själva organisera nomineringsgrupper till svenska kyrkan
- N25:1 (Katrineholms arbetarekommun) att det Socialdemokratiska partiet på sin kongress 2013 stryker "... samt inom Svenska kyrkan" ur punktsatsen under 1 § i stadgarna
- N27:1 (Alvesta arbetarekommun) att partistyrelsen får i uppdrag att utreda alternativa sätt att betala medlemsavgiften
- N28:1 (Stenungsunds arbetarekommun) att medlemskap gäller för ett år, och har man lämnat och vill återinträda så skall man inte behöva betala medlemsavgift för mer än ett år
- N29:1 (Varbergs arbetarekommun) att man tar bort systemet med att betala i fatt när man återkommer som medlem
- N30:1 (Hudiksvalls arbetarekommun) att samordnat centralt autogiro för samtliga avgifter och abonnemang samt olika bidrag införs och erbjuds medlemmarna
- N31:3 (Svalövs arbetarekommun) att S – föreningarna skall bedriva en aktiv Värvarekampanj för nya medlemmar
- N31:4 (Svalövs arbetarekommun) att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas
- N32:3 (Kävlinge arbetarekommun - enskild) att föreningarna skall bedriva en aktiv Värvarekampanj för nya medlemmar
- N32:4 (Kävlinge arbetarekommun - enskild) att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas
- N34:1 (Västerbottens partidistrikt) att Socialdemokraterna ska ta bort begreppet supporter
- N35:3 (Eslövs arbetarekommun - enskild) att S-föreningarna skall bedriva en aktiv värvarekampanj för nya medlemmar

N35:4 (Eslövs arbetarekommun - enskild) att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas

N36:1 (Hofors arbetarekommun) att Socialdemokraterna alltid använder fairtradeodlade rosor vid rosutdelning och andra arrangemang

N37:1 (Luleå arbetarekommun) att vi inom Socialdemokraterna försöker att finna nya/andra former för att grundorganisationerna skall kunna delta i högre utsträckning i styrningen av partipolitiska frågor utifrån demokratin

N37:2 (Luleå arbetarekommun) att stadgarna formuleras utifrån ett modernt synsätt på demokrati och motionerna

N40:1 (Ljusdals arbetarekommun - enskild) att inleda bildandet av ett världsparti för fred

N41:1 (Ängelholms arbetarekommun - enskild) att varje arbetarekommun får själv besluta om den ska medverka i val till Svenska kyrkan eller ej

N41:2 (Ängelholms arbetarekommun - enskild) att det ska vara ett personligt val för alla partimedlemmar om de ska medverka i eller delta i val eller annan verksamhet i Svenska kyrkan eller andra religiösa samfund

N41:3 (Ängelholms arbetarekommun - enskild) att partimedlemmar som är medlemmar i Svenska kyrkan eller andra religiösa samfund har rätt att bilda egna föreningar inom partiet för att medverka i och påverka verksamheten i de samfund som de är medlemmar i

N42:1 (Linköpings arbetarekommun - enskild) att uppdra till partistyrelsen att successivt avveckla partiets direkta engagemang i trossamfundet Svenska kyrkan fram till kyrkovalet 2017

N42:2 (Linköpings arbetarekommun - enskild) att de delar av partiets stadgar som reglerar engagemang i Svenska kyrkan slopas från och med verksamhetsåret 2017

N42:3 (Linköpings arbetarekommun - enskild) att organisering och resurser för val till Svenska kyrkans styrande organ, oavsett första och andra att-satsen. Framledes ska bekostas av medlemmarna i organisationen Svenska kyrkan

N43:1 (Norsjö arbetarekommun) att partistyrelsen ska få i uppdrag att stärka den socialdemokratiska mediabasen, driva på för ett presstöd som uppmuntrar mångfald och motverkar extremism

N44:1 (Lunds arbetarekommun) att partistadgarna § 4, moment 23, ändra så att protokoll från kongresser skall vara utsända till partidistrikt, arbetarekommuner och kongressombud senast tre månader efter kongressen

N46:1 (Lunds arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna strävar efter att etablera en marknadsanpassad fond, vars kapital kommer från partiets medlemmar, med huvudsyfte att investera i innovativa sociala företag

N46:2 (Lunds arbetarekommun - enskild) att partikongressen antar motionen och skickar den till partistyrelsen

N47:1 (Enköpings arbetarekommun) att uppmana Socialdemokraterna i kyrkomötet att föreslå en ny valordning inom Svenska kyrkan inför valet 2017

N47:2 (Enköpings arbetarekommun) att partistadgarnas bestämmelser om att partiet ska ställa upp i val inom Svenska kyrkan utgår i sin helhet

N48:2 (Landskrona arbetarekommun) att S-föreningarna är ansvariga för medlemskontakten och hur den ska se ut

N48:3 (Landskrona arbetarekommun) att arbetarekommuner och partidistrikt har ett särskilt ansvar att stödja S-föreningarna i arbetet med medlemskontakterna

N48:4 (Landskrona arbetarekommun) att aktivt bidra för att skapa fler mötesplatser där människor kan träffas rent fysiskt

N48:5 (Landskrona arbetarekommun) att socialdemokratin ska fortsatt vara ett parti som förenar både ett intresse och en idé

N48:6 (Landskrona arbetarekommun) att partiets grundorganisation är S-föreningen utan möjlighet till enskilt medlemskap i partidistrikt eller partiet centralt

N48:8 (Landskrona arbetarekommun) att partikongressens arbetsformer utvecklas så att inflytande och möjlighet till ordentliga diskussioner blir större för ombuden

N48:15 (Landskrona arbetarekommun) att bredda det facklig-politiska samarbetet till tjänstemannaorganisationerna

N48:16 (Landskrona arbetarekommun) att den facklig-politiska samverkan mellan LO och tjänstemannaorganisationerna utvecklas även på lokal och regional nivå

N48:17 (Landskrona arbetarekommun) att socialdemokratin är välvilligt inställda till ekonomiskt stöd från fackliga organisationer

N48:18 (Landskrona arbetarekommun) att ekonomiskt stöd till kampfonden är frivilligt samt

N48:19 (Landskrona arbetarekommun) att partiet ska ta kansliavgift på lokal nivå från förtroendevalda

N49:1 (Hofors arbetarekommun) att ta fram en socialdemokratisk app

N49:2 (Hofors arbetarekommun) att appen förenklar för medlemsvärvning

N51:1 (Borås arbetarekommun) att Socialdemokraterna arbetar för att förändra så att lokala socialdemokratiska fackliga organisationen kan nominera sina medlemmar till förtroendeuppdrag i alla arbetarekommuner inom fackförbundets avdelningar

N52:1 (Hallsbergs arbetarekommun) att partiet tillsammans med ABF och LO tillskapar de dialog- och mötesformer som utvecklar vår interna demokrati

N54:1 (Växjö arbetarekommun) att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti inför en begränsning som innebär att dess representanter får inneha uppdraget som riksdagsledamot i max fyra mandatperioder. Detta ska göras igenom att lägga till ett nytt moment i stadgarna under §15 i kapitel 2 som lyder: ”Representanter för Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti får inneha uppdraget som riksdagsledamot i max fyra mandatperioder sammanlagt.”

N55:1 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att SAP årligen skriver en uppföljningsrapport om hur arbetet fortskrider med genomföra fattade partikongressbeslut

N55:2 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att socialdemokratin centrala förtroenderåd behandlar dessa uppföljningsrapporter om hur långt arbetet kommit med att genomföra senast fattade partikongressbeslut

N55:3 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att dessa uppföljningsrapporter därefter ska finnas tillgängliga och redovisas vid respektive partidistrikts årskonferens

N56:1 (Umeå arbetarekommun) att partiet minst en gång under mandatperiod anordnar en rikstäckande arbetarekommunkonferens med fokus på metodutveckling och erfarenhetsutbyten av framgångsrikt partiarbete

N57:1 (Malmö arbetarekommun) att arbetet med att stärka de socialdemokratiska föreningarna som partiets grundorganisation utvecklas

N57:2 (Malmö arbetarekommun) att partiets interna kommunikation utvecklas så att alla organisationsled blir mer delaktiga både som mottagare och sändare av information

N57:3 (Malmö arbetarekommun) att partistyrelsen i samarbete med partidistriktet och ABF tar fram en ledarskapsutbildning för att stärka folkrörelsearbetet i de socialdemokratiska föreningarna

N57:4 (Malmö arbetarekommun) att partistyrelsen i samarbete med partidistriktet systematiserar erfarenhetsutbytet och lyfter fram exempel på goda erfarenheter kring sociala medier för att stärka de socialdemokratiska föreningarnas närvaro där

N58:1 (Luleå arbetarekommun) att Socialdemokraterna är kvar som partigrupp i Svenska kyrkan

N58:2 (Luleå arbetarekommun) att Socialdemokraterna arbetar för att utveckla det samhälleliga/kyrkliga arbetet än mera under kommande mandatperiod

N61:1 (Göteborgs partidistrikt - enskild) att besluta att vallistorna inom vårt socialdemokratiska parti bör återspegla befolkningssammansättningen även i den delen det gäller våra seniorer

N63:1 (Motala arbetarekommun) att representationen i våra beslutande församlingar måste spegla samhället i stort ung som äldre, kvinnor och män och våra nya svenskar

N63:2 (Motala arbetarekommun) att partiet verkar i motionens anda vid nomineringar till politiska uppdrag

N64:8 (Hörs arbetarekommun - enskild) att partiledningen ansvarar för att leda arbetet med ökat partidemokrati

N65:1 (Ystads arbetarekommun) att Arbetarrörelsens tankesmedja skall tillföras väsentligt mer resurser

N65:2 (Ystads arbetarekommun) att partiet mer systematiskt skall använda tankesmedjans material i partiets ideologiska diskussion och på så sätt fördjupa den ideologiska diskussionen i partiet

N80:2 (Norbergs arbetarekommun) att kongressen ger partistyrelsen i uppdrag att se över formerna för representationen

Partikongressen föreslås besluta:

att avslå motionerna H99:5, K73:2, N1:1, N4:1, N4:2, N4:3, N6:1, N7:1, N13:1, N14:1, N14:2, N14:3, N17:1, N20:1, N20:2, N20:3, N26:1, N31:1, N31:2, N32:1, N32:2, N33:1, N35:1, N35:2, N38:1, N39:1, N39:2, N45:1, N48:7, N50:1, N53:1, N59:1, N60:1, N62:1, N62:2, N64:1, N64:2, N64:3, N64:4, N64:5, N64:6, N64:7

H99:5 (Härjedalens arbetarekommun) att socialdemokratiska studieportalen i samarbete med ABF och den socialdemokratiska föreningen "Bättre och jämlik hälsa" tar fram studiematerial om hur en genomtänkt folkhälsopolitik bör genomsyra alla politikområden och påverka samhällsplaneringen för att minska hälsoklyftor

K73:2 (Ale arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistriktet ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

N1:1 (Norrköpings arbetarekommun - enskild) att var fjärde på valbar plats på partiets listor ska vara över 60 år

- N4:1 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att den socialdemokratiska partikongressen inför 2018 års riksdagsval antar ett kommunalt och landstingspolitiskt program
- N4:2 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att arbetet med att lägga fram ett förslag med detta program utarbetas under kongressveckan av partiets kommunalråd, landstingsråd samt riksdagsgrupp
- N4:3 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att i konsekvens med dessa nya arbetsuppgifter under kongressveckan för ovanstående grupp införs en begränsningsregel som gör att riksdagsledamot, landstingsråd och kommunalråd från och med partikongressen 2017 ej är valbara till partikongressombud
- N6:1 (Linköpings arbetarekommun - enskild) att medlemmar som blir arbetslösa, sjuka eller blir beroende av socialen för sin försörjning befrias från medlemsavgiften
- N7:1 (Lindesbergs arbetarekommun) att S beslutar att bortglömd betalning inte ska påföras ett fortsatt medlemskap
- N13:1 (Svalövs arbetarekommun) att man undersöker möjligheten av att ändra i medlemsportalen så att man även kan se obetalda medlemsavgifter från föregående år
- N14:1 (Uppsala arbetarekommun) att begränsa mandatperioderna för våra socialdemokratiska riksdagsledamöter till tre mandatperioder i rad
- N14:2 (Uppsala arbetarekommun) att riksdagsledamöterna efter tre mandatperioder måste lämna sin riksdagsplats
- N14:3 (Uppsala arbetarekommun) att riksdagsledamoten återigen får ställa upp till riksdagsval efter att ha varit borta från riksdagen en mandatperiod
- N17:1 (Askersunds arbetarekommun) att alla AK tilldelas ett grundpaket enligt ovanstående vid central materialförnyelse
- N20:1 (Upplands Väsby arbetarekommun - enskild) att det införs en begränsning till två mandatperioder för alla socialdemokratiska förtroendevalda i riksdag
- N20:2 (Upplands Väsby arbetarekommun - enskild) att mandatbegränsning gäller utan undantag, förutom för partiledaren
- N20:3 (Upplands Väsby arbetarekommun - enskild) att det införs en begränsning till två mandatperioder för partistyrelsens medlemmar
- N26:1 (Bollnäs arbetarekommun) att medlemsavgiften till det Socialdemokratiska partiet skall inkludera en medlemstidning (AiP)
- N31:1 (Svalövs arbetarekommun) att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S-föreningen för medlem (delbetalning kan ske om S-föreningarna och arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)
- N31:2 (Svalövs arbetarekommun) att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning
- N32:1 (Kävlinge arbetarekommun - enskild) att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S-föreningen för medlem (del betalning kan ske om S-föreningarna och arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)
- N32:2 (Kävlinge arbetarekommun - enskild) att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning
- N33:1 (Söderhamns arbetarekommun) att medlemskap i SSU upp till en viss ålder med automatik och utan ytterligare avgift innebär medlemskap i moderpartiet

N35:1 (Eslövs arbetarekommun - enskild) att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S föreningen för medlem (del betalning kan ske om S-föreningarna och Arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)

N35:2 (Eslövs arbetarekommun - enskild) att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning

N38:1 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att Socialdemokratiska arbetarepartiet, SAP, byter namn till Socialdemokratiska partiet eller bara Socialdemokraterna, enligt motiveringen

N39:1 (Lunds arbetarekommun - enskild) att all verksamhet (möten, aktiviteter, utflykter, middagar, mingel, kongresser, fester osv.) inom Sveriges socialdemokratiska arbetareparti, oavsett i vilket organisationsled den sker, ska vara alkoholfri

N39:2 (Lunds arbetarekommun - enskild) att partiets företrädare ska i representationssammanhang välja alkoholfria alternativ

N45:1 (Örebro arbetarekommun) att det i stadgarna kapitel 5, § 6, moment 2 ändras så att styrelsen skall bestå av minst tre ledamöter

N48:7 (Landskrona arbetarekommun) att S-föreningar och arbetarekommunerna är fria att fastställa sina egna medlemsavgifter

N50:1 (Eskilstuna arbetarekommun - enskild) att SAP minst en gång under varje mandat period genomföra en rikstäckande arbetarkommunkonferens

N53:1 (Hofors arbetarekommun) att medlemsavgiften för unga sänks

N59:1 (Uddevalla arbetarekommun) att ”varannan damernas” även ska betyda att en kvinna ska toppa listorna varannan gång

N60:1 (Umeå arbetarekommun) att den gamla skrivningen ersätter nuvarande i §6 Arbetarekommunens styrelse moment 2

N62:1 (Söderhamns arbetarekommun - enskild) att partibeteckningen ändras till Socialdemokraterna utan förtydligande begrepp

N62:2 (Söderhamns arbetarekommun - enskild) att begreppet arbetarekommun slopas till förmån för begreppet lokalavdelning

N64:1 (Höörs arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna inför ett system med rådgivande medlemsomröstningar i arbetarkommunerna, 8 gånger per år fördelat till 25 januari, 25 mars, 25 april, 25 maj, 25 augusti, 25 september, 25 oktober, 25 november

N64:2 (Höörs arbetarekommun - enskild) att partidistriktet samlar förslag till aktuella frågor som skall röstas om. Dessa förslag vidarebefordras till partistyrelsen som sammanställer dessa till ett omröstningsunderlag som skickas ut till arbetarkommunerna

N64:3 (Höörs arbetarekommun - enskild) att arbetarkommunerna genomför omröstningar med sina medlemmar. Beslutet fattas genom enkel majoritet och skall gälla över vad arbetarkommunen rekommenderar i den aktuella frågan. Arbetarkommunen skall också meddela om man har en svag, stark eller enig majoritet i frågan

N64:4 (Höörs arbetarekommun - enskild) att partidistriktet skall sammanställa en lista över sina arbetarkommuners beslut och genom att se hur arbetarkommunerna är uppdelade meddela vilken linje som har majoritet i deras distrikt

N64:5 (Höörs arbetarekommun - enskild) att VU använder dessa omröstningar till underlag för partiets linje

N64:6 (Höörs arbetarekommun - enskild) att det omröstningsunderlag som VU sammanställt skall

presenteras i god tid så att diskussioner och debatter inom partiet hinner genomföras innan omröstning

N64:7 (Höörs arbetarekommun - enskild) att VU skall undvika att samma fråga tas upp mer än en gång under ett kalenderår

MOTION N1

NORRKÖPINGS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Alla generationer representerade på socialdemokratiska valsedlar

I skrivande stund (sommaren 2012) kan vi glädjas åt bra utfall i samtliga opinionsmätningar som presenteras. En utveckling som vi gläds åt och hoppas på att den fortsätter. Nu är det ju dock inte bara opinionsmätningens resultat vi vinner val med utan med att tillräckligt många röstar på oss.

Att vinna val handlar om att ha den bästa politiken men också om att medborgarna kan identifiera sig med partiet och dem som företräder partiet lokalt, regionalt, nationellt och internationellt.

Efter många års kamp är den idag heliga principen varvade listor (dvs. varannan herrarna) en självklarhet. Partikongressen 2009 tog det kloka beslutet att var fjärde på partiets listor ska vara under 35 år. Nu är det dags att fatta motsvarande beslut om att var fjärde på valbar plats ska vara över 60 år.

Varför?

Argumenten är flera men jag väljer att här lyfta fram två. Bland annat tack vare en mångårig och framgångsrik socialdemokratisk välfärdspolitik blir allt fler äldre och äldre. Allt fler pensionärer lever ett allt mer aktivt liv långt upp i åldrarna och har mycket att ge av erfarenheten av livet och av att vara äldre. Om vi tror på värdet av att medborgarna ska kunna identifiera sig med partiet och dem som företräder partiet bör det vara en självklarhet att ta vara på all den erfarenheten i politiken och ge utrymme för den på socialdemokratiska listor. Partiet behöver rekrytera nya medlemmar från alla åldrar. Att äldre ges möjlighet få plats på valbar plats har påverkan inte bara på socialdemokratisk idé- och politikutveckling utan också på partiets förmåga att rekrytera fler medlemmar bland äldre.

Partikongressen föreslås besluta:

N1:1 att var fjärde på valbar plats på partiets listor ska vara över 60 år

Irma Görtz

Norrköpings arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N2

SÖDERHAMNS ARBETAREKOMMUN

Alla kan göra något

Främlingsfientligheten ökar i vårt samhälle. Vi socialdemokrater måste hela tiden försvara vår värdegrund och motivera vikten av alla människors lika värde.

LO satsar just nu på ämnet med utbildningen/studiecirkeln ”Alla kan göra något” (för att motverka främlingsfientlighet). Det skulle vara till vår styrka om fler än bara LOs medlemmar fick ta del av den här utbildningen. Den kan genomföras antingen i ett 8 timmars pass eller i form av en 9 timmars studiecirkel tillsammans med ABF.

Partikongressen föreslås besluta:

N2:1 att alla medlemmar i socialdemokraterna ska erbjudas möjligheten att gå utbildningen ”Alla kan göra något”

Magnus Flyckt, Xenia Hilden, KarinBirgit Holst, Heléna Gehlin, Ove Ericsson och Sven-Olof Larsson Söderhamns arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N3

BOLLEBYGDS ARBETAREKOMMUN

Alternativa betalningssätt av medlemsavgiften

Vi behöver värva nya medlemmar och behålla de vi har. Då är det viktigt att det är lätt att betala medlemsavgiften. Jag upplever att det har varit tanken med dagens centrala system och det fungerar oftast bra.

Bristen är dock att vi har svårt att hantera när det kommer nya medlemmar som vill betala kontant direkt när de blir medlemmar. Vi har också medlemmar som slarvar bort sina inbetalningskort och kommer och vill betala. Vi har inte heller tillgång till de s.k. OCR-nummer som krävs för inbetalning.

Det får inte vara så att svårigheter med att betala in medlemsavgiften blir ett hinder för medlemskap.

Partikongressen föreslås besluta:

N3:1 att partikongressen beslutar att utreda fler alternativa betalningssätt av medlemsavgiften

Ulf Rapp

Bollebygds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N4

ESKILSTUNA ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Antagandet av kommunalt och landstingspolitiskt program samt val av kongressombud

Den kommunala självstyrelsens princip är en omistlig del i socialdemokratins välfärdsbygge - ändå finns det på samma sätt som på riksnivå ett behov om att forma ett tydligt alternativ till vad som är idén med en socialdemokratisk styrd kommun- och landstings politik. Därför bör partiets kommunal- och landstingsråd och riksdagsledamöter få ett särskilt ansvar under kongressveckan för att arbeta fram ett rikstäckande kommunalt och landstingspolitiskt program som behandlas vid kongressens två sista dagar. Detta program bildar därefter stommen kring den kommunal och landstingspolitiska frågor i partiets valmanifest. Tillägg kring kommun och landstingspolitiska området kan därefter göras av partistyrelsen vid fastställande av valmanifestet dock ej avsteg från de beslut kongressen fattat.

För att kongressen i praktiken skall kunna arbeta utifrån de ovanstående principer bör en begränsningsregel införas kring vilka som kan väljas till kongressombud där kommunalråd, landstingsråd, riksdagsledamöter som i ovanstående modell får ett förändrat ansvar ej är valbara till kongressombud.

Partikongressen föreslås besluta:

- N4:1 att den socialdemokratiska partikongressen inför 2018 års riksdagsval antar ett kommunalt och landstingspolitiskt program
- N4:2 att arbetet med att lägga fram ett förslag med detta program utarbetas under kongressveckan av partiets kommunalråd, landstingsråd samt riksdagsgrupp
- N4:3 att i konsekvens med dessa nya arbetsuppgifter under kongressveckan för ovanstående grupp införs en begränsningsregel som gör att riksdagsledamot, landstingsråd och kommunalråd från och med partikongressen 2017 ej är valbara till partikongressombud

Fredrik Strömquist

Eskilstuna arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N5

BURLÖVS ARBETAREKOMMUN

Bankavgifter

Allt fler banker tar ut avgifter för sina tjänster. Ett bankkonto och internetbank är ett måste för varje arbetarkommun och socialdemokratisk förening. Att då betala 1000 k per /år eller mer för ett konto och internetbank kan då vara en extra onödig utgift. Swedbank kan också erbjuda bokföring via internet. Denna tjänst fungerar mycket bra, samt gör arbetet mycket enklare. Men givetvis kostar även detta extra.

Partikongressen föreslås besluta:

N5:1 att partiet tecknar ett avtal med Swedbank om bankavgifter

Hans-Åke Mårtensson

Burlövs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N6

LINKÖPINGS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Befrielse från medlemsavgift

Våra medlemmar betalar som bekant en årlig avgift till det socialdemokratiska partiet, avgiften består av olika delar, en del som betalas till partiet centralt, en del som betalas till partidistriktet och en del till den lokala förening som medlemmen har valt till sin huvudförening.

Avgiften är inte kännbar för de flesta av våra medlemmar, men vi hör allt för ofta att en del inte har råd att betala avgiften på grund av dålig ekonomi. Det kan handla om ensamstående, arbetslösa eller sjukskrivna med barn utförsäkrade eller andra som har hamnat i utanförskap som hänvisas till socialen för att få sin försörjning tryggad, även studenter kan ha svårt att klara av medlemsavgiften.

Olika organisationer har nedsatt eller har helt befriat sådana medlemmar från betalning av medlemsavgifter. Befrielse från medlemsavgift till det socialdemokratiska partiet ska naturligtvis endast vara under den tid som försörjningsbidrag, sjukbidrag eller liknande utbetalas.

Partikongressen föreslås besluta:

N6:1 att medlemmar som blir arbetslösa, sjuka eller blir beroende av socialen för sin försörjning befrias från medlemsavgiften

Almaz Abdulla och Inger Forsberg

Linköpings arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N7

LINDESBERGS ARBETAREKOMMUN

Betalning av medlemsavgiften till partiet

Idag får arbetarekommunen listor utskickade på vilka medlemmar som inte har betalat sin medlemsavgift och för att få vara kvar i partiet avkrävs det att man även betalar föregående års eventuella missad medlemsavgift.

Vi tror dessvärre att detta kan vara en anledning till att en del avslutar sitt medlemskap i partiet.

Partikongressen föreslås besluta:

N7:1 att S beslutar att bortglömd betalning inte ska påföras ett fortsatt medlemskap

Kristine Andersson

Lindesbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N8

HÖÖRS ARBETAREKOMMUN

Delbetalning av medlemsavgiften

Jag önskar att alla som vill vara medlem i Socialdemokraterna kan vara det också. Det ska i alla fall inte bero på att man har problem med att betala medlemsavgiften som man inte är medlem.

Men för en hel del människor tror jag att det är så. Det är inte bara Partiet som ska ha medlemsavgift utan också Arbetarekommunen och S-föreningar. Det kan bli ett par hundralappar totalt.

Idag använder vi ett smart webbaserat medlemsregister som säkert klarar av att lösa att registrera en delbetalning av medlemsavgiften.

Partikongressen föreslås besluta:

N8:1 att det ska vara möjligt att dela upp betalningen av medlemsavgiften till exempel kvartalsvis

Susanne Asserfors

Höörs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N9

HELSINGBORGS ARBETAREKOMMUN

Differentierad medlemsavgift

Medlemsavgiften till partiet är idag för många ett hinder för möjlighet att bli medlemmar. Personligen anser jag inte att den är hög, snarare tvärtom, och så är det nog för många.

Men samtidigt ser vi att det finns åtskilliga som ekonomiskt lever på och under marginalen för ett värdigt liv. Ex. är arbetslösa, sjuka, pensionärer, ungdomar m.fl. För dessa är varje krona viktig och trots sparsamhet räcker det inte till de elementära basbehoven, vilket innebär att de inte, trots att de så önskar, kan vara medlemmar i vårt parti.

Vi har redan idag en avgift för nya förstagångsmedlemmar på 100 kr som kanske kan vara en rimligare avgiftsnivå för dessa grupper.

Partikongressen föreslår besluta:

N9:1 att den socialdemokratiska partikongressen att ge partistyrelsen i uppgift att ta fram förslag för medlemsavgifter som ger alla en möjlighet att bli medlemmar i partiet

Rolf Andersson

Helsingborgs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N10

MALMÖ ARBETAREKOMMUN

En jämställd rekrytering inom vårt parti

Socialdemokraterna värnar om en jämn fördelning av makt och inflytande mellan kvinnor och män.

Därför borde det också vara en självklarhet med varannan damernas såväl utåt i varvade listor, som inåt i organisationen när tjänster tillsätts för att forma villkoren för beslutsfattandet. Utifrån ovan angivet bör exempelvis ombudstjänsterna i Malmö liksom i övriga arbetarkommuner ses över utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Detta skulle på ett naturligt sätt ytterligare öka kompetensen bland våra kvinnliga företrädare och göra dem än mer lämpade för högre uppdrag framöver. Vi är slutligen övertygade om att fler kvinnliga anställda skulle öka legitimiteten i vår jämställdhetspolitik och därmed göra oss till ett politiskt alternativ för fler väljare.

Partikongressen föreslår besluta:

N10:1 att Socialdemokraterna ska ha en jämn könsfördelning även vid anställningar inom den egna organisationen

N10:2 att Socialdemokraterna alltid ska vara ett föredöme vid rekrytering och som arbetsgivare

S-kvinnoklubben Avantgarde

Malmö arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N11

LUNDS ARBETAREKOMMUN

Fler oberoende socialdemokratiska tidningar

Det stora mediedrev som följde efter att det blivit känt att Håkan Juholt inte hade känt till regler som kanske inte ens fanns och därmed fått full hyresersättning från Riksdagen blev ännu ett bevis på arbetarrörelsens underlägsenhet på mediaområdet. Det är viktigare att skriva om skandaler och förtroendemätningar än om vad politikerna vill förändra i samhället. Vår politik når inte ut eftersom ledarsidor så väl som ”experter” på nyhetsplats förkunnar att vi inte har någon.

Endast 1 av 10 dagstidningar har idag en socialdemokratisk ledarsida. Ännu färre ägs av arbetarrörelsen.

Att starta tidningar löser inte allt. Det innebär inte att vår politik helt plötsligt blir valvinnande. Det innebär inte att våra företrädare inte hamnar i skandaler. Även rörelseägda tidningar kommer, och ska, kritisera Socialdemokraterna. Men även om tidningar inte kan lösa allt kan de bidra till ett politiskt klimat som gynnar Socialdemokraterna i längden. De kommer också innebära ett lyft för interndebatten, vilket kan leda till en bättre och tydligare politik.

Även om papperstidningen kan verka gammaldags och förlegad så är den navet i det politiska samtalet. Det är på tidningarnas debattsidor som nya förslag presenteras eller slås ned. Det är på ledarsidorna som de säljs in eller förkastas. Det är genom löpsedlarna som agendan för samtalen i fikarummen sätts. Även om bloggar och twitter ändrat medielandskapet till stor del så reagerar skribenterna i dessa forum oftast på det som redan stått i tidningen. Därför måste arbetarrörelsen satsa på papper först, sedan kan nya tekniksatsningar göras. Just nu behöver emellertid socialdemokratien och fackföreningsrörelsen tidningar! En rikstäckande tidning, lokala tidningar och gratistidningar är tre exempel på hur vi på olika sätt kan bryta in i dagens medielandskap. Huvudsaken är att någonting görs och att fokus ligger på papperstidningar. I denna fråga är faktiskt medlet också målet.

Till sist vill jag bara påminna om att när Axel Danielsson startade tidningen Arbetet 1887 så var han tvungen att hämta första upplagan i Köpenhamn eftersom tryckerierna i Malmö antingen inte vågade, eller inte ville trycka den. Det är inte lätt att starta tidningar, men förutsättningarna är mycket bättre än på Danielssons tid, klarade han det så klarar vi det!

Partikongressen föreslås besluta:

N11:1 att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ska driva frågan om tillkomsten av oberoende socialdemokratiska tidningar gentemot LO

Jesper Lissmark

Lunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N12

JÖNKÖPINGS ARBETAREKOMMUN

Fråga om återinträde efter uteslutning på grund av bristande betalning till partiet

Som §3 moment 6 nu är skrivet kan man läsa den som om att man måste betala hur långt som helst tillbaka i tiden före ett återinträde i partiet. Detta tycker vi i Huskvarna s-förening är fel.

Partikongressen föreslås besluta:

N12:1 att §3 moment 6 ändras till att det räcker med att man betalar ett år, så har man betalat sin restskuld till partiet och är åter klar att återinträda i partiet som fullvärdig medlem

Kjell Pettersson

Jönköpings arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N13

SVALÖVS ARBETAREKOMMUN

Förbättringar av medlemsregister

Som kassör i S-förening är jag intresserad av att veta om medlem har betalt sin medlemsavgift.

Medlemsportalen i Sosserian är ett bra hjälpmedel för detta. En brist i systemet är att man ej kan se obetalda medlemsavgifter från föregående år.

Partikongressen föreslås besluta:

N13:1 att man undersöker möjligheten av att ändra i medlemsportalen så att man även kan se obetalda medlemsavgifter från föregående år

Lennart Andersson

Svalövs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N14

UPPSALA ARBETAREKOMMUN

Fördjupa och förbättra den svenska demokratin – inför begränsade mandatperioder

Det finns idag ingen begränsning av hur många mandatperioder man som riksdagsledamot får sitta i riksdagen. Detta leder bland annat till att omsättningen på riksdagsledamöter är liten vilket är ett problem ur demokratisk synvinkel. Bland annat gör detta att personer med nya idéer och infallsvinklar har svårt att få en plats i riksdagen. Det är viktigt ur ett demokratiskt perspektiv att politiskt engagerade har möjlighet att få delta i lagstiftningsarbete. Dessutom mår både demokratin och den socialdemokratiska politiken bra av att riksdagen kontinuerligt förnyas. Det är därutöver vanskligt ur en demokratisk synvinkel att makten inte fördelas mellan fler personer över en period.

Därför anser vi att man bör begränsa antalet mandatperioder som våra socialdemokratiska riksdagsledamöter får sitta. Förslagsvis bör en riksdagsledamot få sitta i riksdagen i tre mandatperioder i sträck. Efter det bör personen arbeta med någonting annat. Efter att ha varit borta från riksdagen under en mandatperiod ska personen återigen kunna väljas för ytterligare tre mandatperioder. Detta tror vi skulle kunna öka omsättningen av ledamöter och således fördjupa den svenska demokratin och den socialdemokratiska politiken.

En konsekvens kan bli att man försätter riksdagsledamöterna i en orolig arbetssituation. Politik är dock inte ett vanligt yrkesfält, att vara politiker är ett förtroendeuppdrag. Riksdagsledamöterna bör således ha ett yrke i grunden att återvända till alternativt ett annat politiskt uppdrag att syssla med. En del menar att riksdagsarbetet blir mer stabilt och effektivt om det sitter erfarna personer på posterna. Vårt förslag på hur många mandatperioder man får sitta, det vill säga tolv år, är ändå så pass generöst att det inte bör påverka effektiviteten.

Ett parti som anammat denna idé är Miljöpartiet. I deras stadgar står det bland annat att en riksdagsledamot får sitta maximalt tre mandatperioder och får inte under efterföljande tre år kandidera till posten. Med andra ord är denna tanke etablerat hos ett annat svenskt parti. Därför tror vi att även Socialdemokraterna skulle lyckas implementera denna princip och således bli en, tillsammans med Miljöpartiet, förebild beträffande demokratisk och politisk fördjupning.

Partikongressen föreslås besluta:

- N14:1 att begränsa mandatperioderna för våra socialdemokratiska riksdagsledamöter till tre mandatperioder i rad
- N14:2 att riksdagsledamöterna efter tre mandatperioder måste lämna sin riksdagsplats
- N14:3 att riksdagsledamoten återigen får ställa upp till riksdagsval efter att ha varit borta från riksdagen en mandatperiod

Laboremus

Uppsala arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N15

SÖDERTÄLJE ARBETAREKOMMUN

Förändring av medlemsavgiftssystemet

Det nuvarande systemet med varierande medlemsavgifter är komplicerat ur flera synvinklar. Framför allt är det den s.k. ”hundralappen” som gör bl.a. värkning av nya medlemmar oerhört rörig då man på frågan ”Vad kostar det att vara medlem?” aldrig kan ge ett direkt, koncist svar. ”Ja, första året kostar det hundra kronor, om du blir medlem före ett visst datum, och sedan kostar det ungefär 260-280 kronor per år, beroende på vilken förening man väljer att vara medlem i...” är det svar man måste ge. Ett sådant besked avskräcker många från att vilja bli medlemmar då väldigt många har en strikt budget att följa och man måste helt enkelt veta hur hög en framtida avgift blir. Dessutom har motionären alltför ofta märkt att hundralappen lockar medlemmar som sedan, när de får inbetalningskort på den högre avgiften, väljer att lämna partiet.

Det skulle vara så mycket enklare att kunna ge ett rakt besked till blivande medlemmar. Summan i sig har motionären inga åsikter om (även om den inte får vara för hög) men att kunna säga rakt på sak ”Det kostar si och så många kronor” får värkaren att låta säker, den blivande medlemmen vet vad det kommer att kosta och chansen att få behålla medlemmar ökar.

Motionären vill framhålla att det inte är avgiften i sig som är avsikten med denna motion, utan bara en önskan att partiet inför en enhetlig medlemsavgift.

Partikongressen föreslås besluta:

N15:1 att kongressen utreder systemet med medlemsavgifter och inför en enhetlig medlemsavgift för partimedlemmar

Lotta Friström

Södertälje arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N16

LUNDS ARBETAREKOMMUN

Ge alla partimedlemmar möjlighet att delta i val av ombud till partikongress

När det gäller de allmänna valen, till Riksdag, Region- och kommunfullmäktige m.fl. så har man under senare årtionden på olika sätt försökt underlätta för människor att delta i valen genom att man under ganska lång tid före valdagen kan rösta i förväg. Man behöver inte ta sig till vallokalen på själva valdagen. Det går att rösta i röstningslokaler som kan vara t.ex. bibliotek, kommunkontor, sjukhus och andra vårdinrättningar samt svenska ambassader och konsulat. Det går också att brev rösta från utlandet.

Val av ombud till den socialdemokratiska partikongressen är reglerat i partistadgarna Av § 5, moment 4 framgår det att:

Ombudsvalet ska pågå minst två dagar. Tid och plats/platser för valförrättningen bestäms av arbetarekommunens styrelse. Arbetarekommunens styrelse kan besluta att ombudsvalet ska ske genom brevröstning. Om fler än en arbetarekommun ingår i en valkrets ska sådant beslut fattas av distriktsstyrelsen. Regler för brevröstning fastställs av distriktsstyrelsen. När röstning enbart kan ske i särskild lokal på vissa bestämda tider är det självklart betydligt svårare för många att delta. Många arbetar i andra delar av landet eller utomlands, andra arbetar på nätter och helger. Äldre eller sjuka partimedlemmar kan ha svårt att ta sig till vallokalen, det samma gäller boende utanför valkretsens centralort.

En del arbetarekommuner genomför regelbundet brevröstning vid val av ombud. Det innebär att valdeltagandet generellt sett blir betydligt högre än om medlemmarna endast har möjlighet att delta i valet vid vissa bestämda tidpunkter, då man skall ta sig till särskild lokal.

Enligt partistadgarna - § 2 Organisation, Moment 1 - är de socialdemokratiska partidistrikten ”partiets regionala huvudorganisationer och bildar partiet.” Men när det gäller val av ombud till partikongressen så skall, enligt stadgarna, förutsättningarna för medlemmarna att delta avgöras av respektive Arbetarekommun. Det innebär att partimedlemmarna inte ens inom samma partidistrikt har samma möjligheter att delta i valet till partiets högsta beslutande organ.

Att alla medlemmar ska ha reella möjligheter att delta i val av ombud till den Socialdemokratiska partikongressen, vårt partis högsta beslutande organ, borde vara självklart. Det är en viktig demokratifråga och även om det kostar lite mer så borde det vara en självklarhet för ett modernt parti och en folkrörelse som socialdemokraterna. Det handlar bl. a om partimedlemmarnas delaktighet i viktiga politiska beslut. Därför bör partistadgarna fastställa att alla medlemmar alltid skall ha möjlighet att delta i val av ombud till partikongressen, även om man inte har möjlighet ta sig till en särskild lokal. Material inför valet bör lämpligen vara medlemmarna tillhanda senast 1 vecka före den tidpunkt då val av ombud påbörjas. Det skiljer ganska i storlek i medlemsantal mellan Arbetarekommunerna och det innebär att man har olika förutsättningar att genomföra en brevröstning. Detta får ju dock inte vara ett skäl för att inte ge alla partimedlemmar i Sverige möjlighet att delta i val av kongressombud.

Slutsats

Partistyrelsen bör tillsammans med partidistrikten ta ansvar för att alla partimedlemmar ges möjligheter att delta i val av ombud till partikongressen, utan att man måste ta sig till en särskild vallokal. Partistyrelsen bör också undersöka möjligheten att införa röstning via Internet.

Partikongressen föreslås besluta:

- N16:1 att alla medlemmar alltid skall ha möjlighet att delta i val av ombud till partikongressen även om man inte har möjlighet att ta sig till en särskild vallokal
- N16:2 att regler för detta fastställs i partistadgarna
- N16:3 att partiet undersöker möjligheten att införa röstning via Internet

Gunnar Jönsson, Jon Helgason, Claes-Göran Jönsson, Björn Abelson och Anders Almgren
Lunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N17

ASKERSUNDS ARBETAREKOMMUN

Gratis "grundpaket" till alla AK vid nya partimaterial

Inför de flesta val och kampanjer som ska göras kommer nya uppdaterade material från Socialdemokraterna centralt. Jag föreslår att alla Arbetarekommuner ska utrustas med ett gratis och rejält tilltaget "grundpaket". Därutöver så ska det finnas extra paket, som varje AK kan köpa till, för att komplettera grundpaketet. Grundpaketet ska vara kostnadsfritt, därför att de små och fattiga Arbetarekommunerna ska kunna profilera sig, utan att det tär på kassamedlen.

Det är också viktigt att information om eventuella uppdateringar i paketen kommer alla AK tillhanda, för att alla Ak skall ha möjlighet och tillgång till senaste materialet. Gammalt material skall bytas ut och kasseras.

Grundpaket bör innehålla affischer, strandflaggor (minst 1 till varje AK), västar, kepsar, klisterdekaler, flygblad, ballonger, godis och eventuellt andra "give-away" material som är aktuellt för tillfället.

Partikongressen föreslås besluta:

N17:1 att alla AK tilldelas ett grundpaket enligt ovanstående vid central materialförnyelse

Jan-Olov Carlsson, IF Metallsossen

Askersunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N18

STOCKHOLMS PARTIDISTRIKT

Hur bemöter vi Sverigedemokraternas politik

Valresultatet den 19 september 2010 gav Sverigedemokraterna en plats i Sveriges riksdag och är numera vågmästare i den svenska politiken. En del ser Sverigedemokraterna som ett parti utan någon makt, en del anser att detta är ett missnöjesparti som med tiden kommer att försvinna. Denna synsätt är för oss med annan bakgrund än svensk, missvisande och kan leda till allvarliga konsekvenser. Media uppmärksammar och lyfter fram Sverigedemokraternas åsikter, trots att deras partiledare ofta kan säga att det var ett "slarvigt uttryck" eller erkänna att deras påstående var felaktiga. Ändå ger media utrymme gång på gång till deras åsikter i den politiska debatten om hur Svenska folkets syn skall vara gentemot olika grupper i vårt samhälle.

Vi tycker att Sverigedemokraternas parti och dess medlemmar har en människosyn som speglar sig alltmer i dagens samhälle. Deras budskap är en förenkling och generalisering mellan vi och de. I den första gruppen ingår svenskar i största allmänhet och i den andra gruppen alla som är icke födda i Sverige och

enligt deras mening klarar inte av det svenska samhällets villkor. Det handlar om mörkhyade människor, muslimer, etniska grupper, människor med annan sexuell läggning och funktionsnedsatta som lever och verkar i vårt samhälle. Dessa skall enligt Sverigedemokraterna inte ses som värdefulla individer eller en resurs utan som olika grupper som hotar det svenska samhället.

Under hösten 2011, hade socialdemokratin möjligheten att delta i SVT, debatt tillsammans med alla politiska partier. Socialdemokraterna tackade då nej eftersom de skulle stå ihop med miljöpartiet, vänsterpartiet och sverigedemokraterna. Det handlade om uppställningen över hur partierna skulle stå under debatten.

Vi vill påminna om en av det socialdemokratiska partiets ändamål samt partiets uppgift som står i partiets stadgar som godkändes av partistyrelsen den 27 februari 2009 är:

”Socialdemokratin vill forma ett samhälle grundat på demokratins ideal och alla människors lika värde. Fria och jämlika människor i ett solidariskt samhälle är den demokratiska socialismen mål”

Vi uppmanas även att ständigt föra fram vår socialdemokratiska politik i övrigt. Vi skriver och deltar i olika handlingsplan, som till exempel förnyelsestrategin, vi bildar olika grupper för att tillsammans föra en dialog om hur vi ska arbeta framledes m m.

Att lämna arenan fri till den moderata alliansen och sverigedemokrater i ett modernt och mångkulturell samhälle är för oss ett stort misstag. Vi vill även påpeka att utanför den politiska arenan förekommer dagligen en strukturell rasism i hela samhället - allt från arbets- och bostadsmarknad till kulturlivet. Utanförskapet har blivit en grym verklighet som många lider av och går under i detta land. Vi anser att Socialdemokratin måste stå för sina politiska åsikter vad som än händer i samhället.

Partikongressen föreslås besluta:

- N18:1 att socialdemokratin på lokal, regionalt och riksnivån skall utmana Sverigedemokraterna där tillfälle ges
- N18:2 att partikongressen ger partistyrelsen i uppdrag att se till att diskussioner och debatter om utanförskap och integration/segregation präglar det socialdemokratiska partiarbetet

Galina Monsalves Leal, Juan Carlos Cebrián och Estanislao Mboro
Stockholms partidistrikt beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N19

ALE ARBETAREKOMMUN

Inflytande för alla

I vårt parti är alla välkomna! Såväl unga som äldre och de där emellan samt svenskfödda och utrikesfödda kan, om de vill och får medlemmarnas förtroende, representera partiet i olika beslutande organ.

Pensionärer är ingen enhetlig grupp. Alla äldre är unika, med olika behov och drömmar. Precis som det var innan vi blev pensionärer. Det gör också stor skillnad på att vara 65 år och att vara 95 år. En del vill fortsätta arbeta efter pensioneringen, andra vill ägna sig åt familj och egna intressen.

Tyvärr är det så att ordet ”äldre” ofta förknippas med vård, omsorg och beroende av samhällsinsatser. Sanningen är ju att vi aldrig varit så friska så länge som nu och detta är positiva signaler för framtiden, alla behövs, såväl de till åren komna som de yngre.

Ungdomar är ingen enhetlig grupp. Alla ungdomar är unika, med olika behov och drömmar. Precis som det har varit under deras uppväxt och oftast vill de se snabba förändringar när de lägger förslag och denna framåtanda måste partiet alltid ta på allvar.

Hur länge är man ung? respektive när blir man gammal? Ingen vet säkert, men att ta fram och använda yngres entusiasm och äldres erfarenhet ger en kompetens som gör att samhället blir starkare för alla politikområden. Entusiasm och livserfarenhet är en tillgång!

Partikongressen föreslås besluta:

- N19:1 att bli lyssnad på och respekterad är lika viktigt - för såväl äldre som yngre - och dessa båda grupper tillsammans med de medborgare där emellan, ska bidra till att utveckla vårt land till ett rättvist och solidariskt samhälle
- N19:2 att i samhällets beslutande församlingar, inklusive valbara platser, på alla nivåer d.v.s. riks-, region- och kommunal nivå ska företrädare finnas i alla åldersspann, en självklarhet för oss socialdemokrater

Kent Enlund, Björn Norberg, Ingrid Inhammar och Jarl Karlsson
Ale arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N20

UPPLANDS VÄSBY ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Inför begränsning till två mandatperioder för förtroendevalda och för partistyrelsen

Syftet med att ha ett uppdrag som förtroendevald är att göra en tjänst till samhället. Att vara aktiv inom partiet innebär bland annat att man jobbar för en spridning av socialdemokratiska idéer.

Det är av största vikt att undvika att politik blir ett permanent yrke. Annars riskerar integriteten och idéerna att bli sekundära: viktigast blir för proffspolitikerna att behålla sina jobb och göra karriär. Risken finns att innekretsar och falanger, som strider för makt, skapas. Risken är även att de som sitter lång tid i riksdagen med mycket bra ekonomiska villkor tappar greppet med den ekonomiska verklighet som en stor del av väljarna lever i.

Det är viktigt att ha nya ansikten som förtroendevalda i kommuner, landsting och riksdagen och i alla roller i partiet. Nya personer kommer med innovativa idéer. Att begränsa alla förtroendevalda uppdrag till två mandatperioder gör det lättare för nya personer att komma in i och utveckla vår politik. Två

mandatperioder är en tillräckligt tid för att påverka. Samma resonemang och begränsning gäller för partistyrelsens medlemmar.

Det är viktigt att det inte finns några undantag till mandatbegränsning, förutom för partiledaren.

Partikongressen föreslås besluta:

- N20:1 att det införs en begränsning till två mandatperioder för alla socialdemokratiska förtroendevalda i riksdag
- N20:2 att mandatbegränsning gäller utan undantag, förutom för partiledaren
- N20:3 att det införs en begränsning till två mandatperioder för partistyrelsens medlemmar

Riccardo Malacalza

Upplands Väsby arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N21

UPPSALA ARBETAREKOMMUN

Inför tidsbegränsning för förtroendeuppdrag

Valet 2010 innebar ett stort nederlag för socialdemokratin i Sverige. På alla håll i landet genomfördes valanalyser och tankar och idéer stöttes och blöttes. Många fokuserade på de politiska frågorna - desto färre på de organisatoriska.

Det är inte bara våra idéer som upplevdes som föråldrade eller inaktuella hos väljarna. Vår gamla partiorganisation och stelbenthet som uppkommit efter att ha varit ett statsbärande parti i många årtionden var också föremål för kritik. Det är viktigt att vi tar till oss den kritiken och funderar på hur vi kan modernisera vår organisation.

En av dessa frågor handlar om hur länge vi innehar förtroendeuppdrag ibland annat Riksdag, samt landstings- och kommunfullmäktige. När man väl är invald i dessa församlingar kan det dröja länge innan man självmant väljer att träda tillbaka. Det är ett problem i sig att vi har en alldeles för dålig rockad av människor i dessa församlingar. Vilket kan leda till att många nya idéer och synsätt missas, då man tillslut blir fast i en egen bubbla. Ungdomar är en grupp som har mycket svårt att få fotfäste och bidra med sina tankar och idéer i de politiska diskussionerna, men också att på allvar bli en representant för partiet utåt, och inte endast en intressegrupp inom partiet. Det är också viktigt för att vi inte ska få en stämpel som förlegade och att vi är en rörelse utan nytänkande.

Samtidigt finns det värden i längre erfarenhet i dessa församlingar. Inte minst i Riksdagen är det rimligt att eventuella framtida ministrar och utskottsordföranden har möjlighet att skaffa sig erfarenhet. I lokala församlingar är erfarenheten också viktig.

Det är därför svårt att utan vidare kräva en begränsning av antal mandatperioder eller tidsbegränsa andra uppdrag. Frågan bör utredas för att möjlighet att ordna flexibla riktlinjer som samtidigt tydligt begränsar politiker att få "livstidsuppdrag".

Partikongressen föreslår besluta:

N21:1 att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti tillsätter en utredning för att ta fram riktlinjer för att tidsbegränsa uppdrag som förtroendevald

Mattias Kristenson och Rahima Ortac

Uppsala arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N22

LUNDS ARBETAREKOMMUN

Inrättandet av ett arbetarrörelsegemensamt institut för ekonomisk forskning

Ett av arbetarrörelsens stora problem är att vi står oss ganska slätt i den ekonomisk-politiska debatten. Anders Borg tillåts ständigt stå i media och lägga ut texten om ekonomiska problem, precis som om han vare en oberoende expert och inte en politiker. Detta beror ju självklart delvis på medias tämligen okritiska förhållande till regeringens politik. Dock ankommer det även på oppositionen att slå håll på de ekonomiska myter som borgerligheten presenterar och arbetarrörelsen och socialdemokratien är den viktigaste delen av denna opposition. En central anledning till att det blivit på detta sätt är socialdemokratiens bristande opinionsarbete på ekonomins område och framförallt att den idépolitiska diskussionen i arbetarrörelsen i de ekonomiska frågorna är bristfällig för att inte säga svag. Detta förhållande är något som måste åtgärdas om socialdemokratien ska kunna bygga en reformistisk plattform för framtiden med en ambition som sträcker sig längre än att enbart vinna nästkommande val. Ekonomi är extremt viktigt för politiken - den utgör basen för förståelsen av det politiskt möjliga, vars gräns arbetarrörelsen måste se som sin uppgift att undersöka. Vi måste våga slå håll på borgerliga ekonomiska dogmer som arbetarrörelsen har gjorts till slav under de senaste decennierna. Vad som behövs är ett forum för socialdemokratisk och arbetarrörelseanknuten ekonomisk debatt, där alla delar av arbetarrörelsen kan mötas och diskutera ekonomiska frågor, deras relation till de samhällsproblem vi ser och komma fram med skarpa förslag på dessas lösning. En ekonomisk idédebatt inom arbetarrörelsen är nödvändig för att ha någon som helst chans att kunna vända den ekonomiska debatten till vår fördel – även om denna debatt måste kompletteras med opinionsbildning. På detta sätt kan den ekonomisk-politiska debatten i samhället förändras. Något som kan fylla de ovan anförda behoven om ekonomisk idédebatt är ett arbetarrörelsegemensamt institut för ekonomisk forskning.

Partikongressen föreslår besluta:

N22:1 att SAP skall inrätta ett arbetarrörelsegemensamt institut för ekonomisk forskning

Lunds Socialdemokratiska Student Klubb

Lunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N23

SOLNA ARBETAREKOMMUN

Listornas sammansättning inför valet 2014

När nu listorna skall besättas inför valet 2014 är det viktigt att alla nivåer speglar såväl befolkning som partiets sammansättning.

Partikongressen föreslås besluta:

N23:1 att det finns personer på valbar plats på listorna inför valet 2014 och även i framtiden, som är 65 år och äldre

Gunilla Åberg och Signe Levin

Solna arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N24

LINDESBERGS ARBETAREKOMMUN

Låt 2013 bli partiets sista kyrkoval

Det är nu drygt ett decennium sedan banden mellan den sekulära staten och kyrkan klipptes. Nu är det dags att de partier som strävar efter att vara statsbärande låter kyrkan vara ett fritt självständigt samfund. Många menar att det har varit bra med en övergångsperiod där kyrkan kunnat finna sina egna regelverk och former för styrning av sin verksamhet. Nu bör den övergångsperioden vara över, och partiet bör som organisation inte delta i kyrkovalen efter 2013.

Kristna socialdemokrater som vill engagera sig i kyrkan kan göra det på samma sätt som socialdemokrater engagerar sig i andra folkrörelser och intresseorganisationer. Många socialdemokrater är aktiva, och har sin förankring, både i folkrörelser och organisationer som står partiet nära och i organisationer som inte har direkt koppling till partiet. En del gör det som enskilda, andra organiserar sig inom partiet kring detta. T.ex. i fackliga s-föreningar, eller socialdemokratiska supporterföreningar.

Idag finns medlemmar i socialdemokratiska partiet med olika religiös tro och ateister. Då känns det märkligt att vi som parti ska delta i val och styrning av ett samfund. Varför har vi då inte partival i fackliga organisationer och Kooperationen?

Vi tror att det blir ett starkare och tydligare engagemang om kristna socialdemokrater själva organiserar nomineringsgrupper till Svenska kyrkan.

Partikongressen föreslås besluta:

N24:1 att Arbetarepartiet Socialdemokraterna, som parti, inte ska delta i valen till Svenska kyrkan efter 2013

N24:2 att uppmuntra socialdemokrater att själva organisera nomineringsgrupper till svenska kyrkan

Arnold Bengtsson, John Omoomian och Linda Svahn

Lindesbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N25

KATRINEHOLMS ARBETAREKOMMUN

Låt Svenska kyrkans medlemmar styra Svenska kyrkan

I partiets stadgar står under § 1 Partiets uppgift: "• samordning av socialdemokratins arbete i kommuner och landsting samt inom Svenska kyrkan".

Den första delen av detta är naturligtvis inte på något sätt kontroversiellt efter som vi alla bor i en kommun och ett landsting och det är viktiga delar av samhället. Däremot finns det med att partiet ska samordna socialdemokratins arbete i Svenska kyrkan. Det var en rimlig utgångspunkt när kyrkan var en del av staten och medborgare föddes in i kyrkan, så ser det inte ut längre.

Rent demokratiskt är det inte rimligt att socialdemokraters arbete i Svenska kyrkan ska samordnas av medlemmar som inte är medlemmar i denna organisation. Många socialdemokrater har högst medvetet tagit ställning för att lämna Svenska kyrkan och det innebär både i teori och praktik att de ändå förväntas delta i arbetet med Svenska kyrkans politik om de sitter i ledningen för partiet på någon nivå då partidistrikt och arbetarekommuner förväntas organisera valarbete i linje med partiets centrala uppgift.

Det går naturligtvis att föra ett resonemang kring om politiska partier överhuvudtaget ska engagera sig i val inom ideella organisationer men så länge en del socialdemokrater tycker det är ett klokt sätt att utveckla en organisation kan väl det vara helt ok men frågan är om verkligen partiet ska ha ett samordningsansvar och ska det verkligen vara stadgebundet för då blir det ett krav för alla medlemmar i partiet att följa. Har man gått ur Svenska kyrkan så kanske man inte alls vill ha med den verksamheten att göra men likväl är mycket intresserad av partiets övriga verksamhet och har en ambition att följa de stadgar partiet har. Det ligger då närmare till hands att förbundet Socialdemokrater för tro och solidaritet tar på sig ansvaret att samordna det socialdemokratiska arbetet inom Svenska kyrkan bland de av sina medlemmar som är medlemmar i Svenska kyrkan precis på samma sätt som studentkårsval hanteras av det Socialdemokratiska studentförbundet.

Jag tycker det är en orimlig ordning att den som inte är medlem i Svenska kyrkan ska kunna påverka det arbete som bedrivs där. Lika orimligt är det att den som är medlem i partiet ska vara stadgebunden att medverka i samordningen av socialdemokraters arbete i Svenska kyrkan även om den inte är medlem i Svenska kyrkan.

Partikongressen föreslås besluta:

N25:1 att det Socialdemokratiska partiet på sin kongress 2013 stryker "... samt inom Svenska kyrkan" ur punktsatsen under 1 § i stadgarna

Joakim Truedsson

Katrineholms arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N26

BOLLNÄS ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgift inkluderande medlemstidning (AiP)

Vårt partis medlemstidning "Aktuellt i Politiken" borde vara en tillgång för alla medlemmar, men p g a att prenumerationen hanteras separat finns den endast hos en minoritet av medlemmarna.

I det flesta andra organisationer ingår en tidning i medlemsavgiften, och även hos oss borde det vara en självklarhet.

Kostnaden för varje tidning blir naturligt lägre, om den trycks upp och skickas ut till alla medlemmar, och en justering av medlemsavgiften överkomlig.

Partikongressen föreslås besluta:

N26:1 att medlemsavgiften till det Socialdemokratiska partiet skall inkludera en medlemstidning (AiP)

Jan-Erik Englund

Bollnäs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N27

ALVESTA ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgiften

Partiet tappar medlemmar för att man tycker att medlemsavgiften är alltför betungande. Det kan gälla invandrare men också arbetslösa och sjuka som drabbats av regeringens obarmhärtinga politik. En möjlighet vore kanske att det gavs möjlighet att betala per månad då genom autogiro.

Partikongressen föreslås besluta:

N27:1 att partistyrelsen får i uppdrag att utreda alternativa sätt att betala medlemsavgiften

Ricardo Salsamendi

Alvesta arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N28

STENUNGSUNDS ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgiften

Vi har idag ett centralt medlemssystem, detta har inneburit att man har lagt in en skuld om man inte betalt avgiften på ett eller två år. Vi vill att man använder enbart kalenderår, och har man inte betalt ett år så utträder man, men skulle man vilja gå med året efter så skall man kunna göra det utan att betala två årsavgifter. Vi vet att det är lättare att få en medlem att återvända och bli medlem på nytt om man tidigare varit medlem. Nuvarande system påverkar negativt när man försöker få med tidigare medlem.

Partikongressen föreslås besluta:

N28:1 att medlemskap gäller för ett år, och har man lämnat och vill återinträda så skall man inte behöva betala medlemsavgift för mer än ett år

Gunnel Lundgren

Stenungsunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N29

VARBERGS ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgiften

Ibland händer det att våra medlemmar låter bli att betala medlemsavgiften eller lämnar oss av olika anledningar. Det kan vara enskilda frågor som för stunden är så viktig att en person inte vill vara kvar som medlem efter som den har en annan uppfattning. Det kan vara någon framträdande S-politiker som de inte tycker om och det kan vara ekonomiska skäl mm. Ett vanligt tillvägagångssätt är att bara låta bli att betala avgiften och på så sätt bli utesluten. Det innebär att det ligger kvar obetalda fakturor i systemet.

Det är inte ovanligt att de efter ett par år ångrar sig och vill bli medlemmar igen, men då möts de av kravet på att betala i fatt uteblivna medlemsavgifter. Vi måste acceptera att alla inte alltid ingår en livslång relation med Socialdemokraterna utan ibland känner för att visa sitt missnöje genom att tillfälligt lämna oss för kortare eller längre perioder. Jag anser att de alltid skall önskas välkomna in i partiet igen utan några andra krav än att det aktuella årets medlemsavgift skall betalas.

Partikongressen föreslås besluta:

N29:1 att man tar bort systemet med att betala i fatt när man återkommer som medlem

Turid Ravlo-Svensson

Varbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N30

HUDIKSVALLS ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgifter

Motionen handlar om partiets olika problem med kontrollen av att medlemsavgifterna blir betalda i tid, så att inte uteslutning sker och att få fler som vill vara aktiva socialdemokrater. Sedan införandet av centralt utskick av inbetalningskort för medlemsavgifter har både antalet direkt betalande medlemmar minskat och problemet att få de kvarvarande medlemmarna att betala innan årets slut ökat. Ett flertal påminnelser måste skickas och på slutet av året måste föreningarna kontakta de sista så att det inte har blivit fel. Detta arbete och kostnad skulle betydligt kunna minskas.

Inom partiet läggs ett stort arbete ner på att värva nya medlemmar, men samtidigt tappar partiet mycket nya medlemmar efter ett år, dels för att nya medlemmar inte direkt får känna samhörighet och därför inte tycker att avgiften inte står i proportion till deras intresse och dels för att insynen i det politiska arbetet för ett bättre samhälle här på jorden inte blir tillfredställd, och därför avstår att förnya medlemskapet med att betala medlemsavgiften.

Motionens syfte är viktigt, dels för att de personer som väljer att bli medlemmar verkligen känner tillhörighet och väljer att försätter betala medlemsavgiften, utan också väljer att aktivt ta ett ställningstagande för lång tid framåt.

Att bestämma sig för att vara medlem i socialdemokraterna tills vidare. Det mest önskvärda sättet att lösa problemet vore att man införde ett samlat autogiro för att betala avgifter och ev. valda tidningsabonnemang samt eventuella bidrag till internationellt socialdemokratiskt hjälp arbete. Till det samlade autogirot måste det kopplas möjligheten att få tidningar till reducerad kostnad, deltagande i någon kampfond och socialistiska hjälpprojekt som får deras ideologiska intresse att yligare växa. Före varje års början ska det finnas möjligheten att kunna bestämma på vilken nivå det fortsatta politiska intresset ska vara, vill man avsluta medlemskapet eller ändra ev. abonnemang ska det vara enkelt att göra det (helst via internet).

Till kampfonden kan man nu idag både lämna enstaka bidrag och teckna autogiro på valfritt summa, till tidningarna går det inte få autogiro och medlemsavgiften går att betala från 2012-01-01 med autogiro men det behövs mer.

Om man delar dessa kostnader över årets månader blir kostnaden så liten att de flesta medlemmarna inte skulle märka avgiften samt att det då skulle krävas en aktiv handling från medlemmen för att avsluta ett medlemskap.

Medlemsavgift ca 20-30 kr/månad, aktuellt i politiken ca 35kr/månad

Partikongressen föreslår besluta:

N30:1 att samordnat centralt autogiro för samtliga avgifter och abonnemang samt olika bidrag införs och erbjuds medlemmarna

N30:2 att möjligheten för partimedlemmarna att vara medlem tillsvidare via autogiro införs

Per Svensson

Hudiksvalls arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N31

SVALÖVS ARBETAREKOMMUN

Medlemsavgiftssystem

Vet vi var våra medlemmar inom partiet finns idag. Varför sviker medlemmarna oss ?

Det system vi har idag är en storstadslösning där personer är anonyma. Vi som arbetar ute i det ”småa” tänker, kan detta bero på att vi inom partiet uppmuntrat till Sverigedemokraterna att härja fritt då vi tappat mycket av den förankring vi kände tidigare. Har de fyllt utrymmet som vi hade en gång i tiden ?

Vi ser ju nu deras fram marsch. Kan detta bero på vår byråkrati (avgiften saknar lokalförankring)?

Partiet genom många år har varit för personifierat på olika sätt! Det som vi genomför att man backar tillbaka ser vi idag om vad som inte stämmer överens med vad vi vill och Verka - För! Ett av problemen är avgiftsinbetalningarna.

Vi kan inte själva längre ta emot betalning till partiet utan att det först skall vända på Partihögkvarteret.

Har vi utarmat partiet och ser att inga vill engagera sig i vår politik när avgiften skall vara så svår att erlægga eller att vi inte längre kan taga emot kontant betalning och hälsa dem välkomna, detta gäller även gamla medlemmar då de ej har kontakt med data eller partiet men känner väl för den som kassera in avgiften till partiet.

Partiet har monterat ned våra S föreningar när vi gjorde om avgiftsuttaget (föreningarna behövdes inte längre). Enligt vår mening skall uttaget ske direkt till S föreningen utav medlemmen och skall sedan redovisas till arbetarkommunen. Arbetarkommunen kan välja bort detta genom ett årsmötes beslut om hur avgiftsuttaget skall ske (men grundregeln är att varje S Förening beslutar själva hur uttaget skall ske och under vilka former det sker).

Erhållna intäkter om personer skall redovisas till arbetarkommunen senast den de 30 okt. för innevarande år.

Partikongressen föreslås besluta:

- N31:1 att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S-föreningen för medlem (delbetalning kan ske om S-föreningarna och arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)
- N31:2 att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning
- N31:3 att S – föreningarna skall bedriva en aktiv Värverkampanj för nya medlemmar
- N31:4 att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas

IF Metall Mellanskånes S förening Claudia Nilsson
Svalövs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N32

KÄVLINGE ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Medlemsavgiftssystemet

Vet vi var våra medlemmar inom partiet finns idag. Varför sviker medlemmarna oss? Det system vi har idag är en storstadslösning där personer är anonyma. Vi som arbetar ute i det ”småa” tänker, kan detta bero på att vi inom partiet uppmuntrat till Sverigedemokraterna att härja fritt då vi tappat mycket av den förankring vi kände tidigare. Har de fyllt utrymmet som vi hade en gång i tiden?

Vi ser ju nu deras fram marsch. Kan detta bero på vår byråkrati (avgiften saknar lokalförankring)?

Partiet genom många år har varit för personifierat på olika sätt ! Det som vi genomför att man backar tillbaka ser vi idag om vad som inte stämmer överens med vad vi vill och Verka - För! Ett av problemen är avgiftsinbetalningarna. Vi kan inte själva längre ta emot betalning till partiet utan att det först skall vända på Partihögkvarteret.

Har vi utarmat partiet och ser att inga vill engagera sig i vår politik när avgiften skall vara så svår att erlægga eller att vi inte längre kan taga emot kontant betalning och hälsa dem välkomna, detta gäller även gamla medlemmar då de ej har kontakt med data eller paritet men känner väl för den som kassera in avgiften till partiet.

Partiet har monterat ned våra S föreningar när vi gjorde om avgiftsuttaget (föreningarna behövdes inte längre)

Enligt vår mening skall uttaget ske direkt till S föreningen utav medlemmen och skall sedan redovisas till arbetarkommunen. Arbetarkommunen kan välja bort detta genom ett årsmötes beslut om hur avgiftsuttaget skall ske (men grundregeln är att varje S Förening beslutar själva hur uttaget skall ske och under vilka former det sker).

Erhållna intäkter om personer skall redovisas till arbetarkommunen senast den de 30 okt. för innevarande år.

Partikongressen föreslås besluta:

- N32:1 att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S-föreningen för medlem (del betalning kan ske om S-föreningarna och arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)
- N32:2 att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning
- N32:3 att föreningarna skall bedriva en aktiv Värvarekampanj för nya medlemmar
- N32:4 att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas

Claudia Nilsson, IF Metall Mellanskåne S förening

Kävlinge arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N33

SÖDERHAMNS ARBETAREKOMMUN

Medlemskap SSU även i moderpartiet upp till viss ålder

Partiets identitet som folkrörelse bygger på att vi har ett stort antal medlemmar. Ett problem för partiet är den höga medelåldern. I flera arbetarekommuner är ca: hälften över 65 år gamla. För att behålla eller öka medlemsantalet måste partiet rekrytera ungdomar och personer i medelåldern i minst motsvarande grad som äldre medlemmar avlider. Lyckas vi inte med det kommer medlemsantalet under en 20-årsperiod att kraftigt reduceras.

För att få fler ungdomar engagerade i politiken bör medlemskap i SSU upp till en viss ålder med automatik och utan ytterligare avgift innebära medlemskap i moderpartiet.

Partikongressen föreslås besluta:

- N33:1 att medlemskap i SSU upp till en viss ålder med automatik och utan ytterligare avgift innebär medlemskap i moderpartiet

Nils-Åke Åhlin

Söderhamns arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N34

VÄSTERBOTTENS PARTIDISTRIKT

Medlemskapets värde

Ett av skälen till att bli medlem i vårt parti, handlar om önskan om att vilja påverka och utveckla politiken. Givetvis finns det andra skäl till medlemskap, social samvaro, personlig utveckling och känslan av gruppstillhörighet. En viktig del av värdet i medlemskapet är att tillvarata lusten och rätten att påverka politikens innehåll. Därför kan vi ej förlita oss till begreppet supporter.

Partikongressen föreslås besluta:

N34:1 att Socialdemokraterna ska ta bort begreppet supporter

Studiecirkeln om partiets egna organisation

Västerbottens partidistrikt beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N35

ESLÖVS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Medlemsvärvning

Vet vi var våra medlemmar inom partiet finns idag. Varför sviker medlemmarna oss? Det system vi har idag är en storstadslösning där personer är anonyma. Vi som arbetar ute i det ”småa” tänker, kan detta bero på att vi inom partiet uppmuntrat till Sverigedemokraterna att härja fritt då vi tappat mycket av den förankring vi kände tidigare. Har de fyllt utrymmet som vi hade en gång i tiden? Vi ser ju nu deras frammarsch. Kan detta bero på vår byråkrati (avgiften saknar lokalförankring)?

Partiet genom många år har varit för personifierat på olika sätt! Det som vi genomför att man backar tillbaka ser vi idag om vad som inte stämmer överens med vad vi vill och Verka - För! Ett av problemen är avgiftsinbetalningarna.

Vi kan inte själva längre ta emot betalning till partiet utan att det först skall vända på Partihögkvarteret. Har vi utarmat partiet och ser att inga vill engagera sig i vår politik när avgiften skall vara så svår att erlägga eller att vi inte längre kan taga emot kontant betalning och hälsa dem välkomna, detta gäller även gamla medlemmar då de ej har kontakt med data eller partiet men känner väl för den som kassera in avgiften till partiet.

Partiet har monterat ned våra S föreningar när vi gjorde om avgiftsuttaget (föreningarna behövdes inte längre). Enligt vår mening skall uttaget ske direkt till S föreningen utav medlemmen och skall sedan redovisas till arbetarkommunen. Arbetarkommunen kan välja bort detta genom ett årsmötes beslut om hur avgiftsuttaget skall ske (men grundregeln är att varje S Förening beslutar själva hur uttaget skall ske

och under vilka former det sker). Erhållna intäkter om personer skall redovisas till arbetarkommunen senast den 30 okt. för innevarande år.

Partikongressen föreslås besluta:

- N35:1 att införa ett nytt avgiftssystem där medlemmen kan betala in hela sin årsavgift direkt till S-föreningen för medlem (del betalning kan ske om S-föreningarna och Arbetarkommunen fattat ett sådant beslut)
- N35:2 att paritet införskaffar nya värvareblock där man kan skriva in medlemmar direkt mot kontant betalning
- N35:3 att S-föreningarna skall bedriva en aktiv värvarekampanj för nya medlemmar
- N35:4 att arbetarkommunerna skall aktivt delta och engagera till att nya S-föreningar bildas

IF Metall Mellanskåne S förening

Eslövs arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N36

HOFORS ARBETAREKOMMUN

Miljöansvar hos Socialdemokraterna

Vi socialdemokrater är storkonsumenterna av rosor. Dessa rosor ska vi konsumera med gott samvete.

Kenya är världens största leverantör av rosor. Runt Naivashasjön finns många odlingar, stora växthus. Odlingar som har en negativ påverkan på miljön på flera sätt. Att odla rosor kräver mycket vatten. En ros behöver en liter vatten per dag. Vattenuttaget ur Naivashasjön är stort. Vattennivån i sjön har sänkts så mycket att sjön har delats i två delar. Odlingarna ger problem med övergödning. Sjön håller på att växa igen av vattenhyacinter. Bekämpningsmedel används. Bekämpningsmedel som skadar de människor som arbetar på odlingarna. Rosorna transporteras med flyg från Kenya till Holland för omlastning och vidare transport till Sverige. Till detta ska läggas de villkor människor arbetar under på odlingarna. Det är hårda arbetsvillkor, inga fackliga rättigheter, låga löner, barnarbete, avsaknad av skyddsutrustning.

Det borde vara en självklarhet att vi Socialdemokrater alltid köper fairtradeodlade rosor. Rosor som kommer från odlingar där man betalar avtalsenliga löner, ger arbetarna hälsundersökningar, bygger skolor och gräver brunnar. Där man tar ansvar för miljön och det samhälle man verkar i.

Partikongressen föreslås besluta:

- N36:1 att Socialdemokraterna alltid använder fairtradeodlade rosor vid rosutdelning och andra arrangemang

Ulla Sahlström

Hofors arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N37

LULEÅ ARBETAREKOMMUN

Motions skrivande

Har skrivit motioner i många, många år. Tiden anser jag dock har gått ifrån oss. Det finns andra sätt att driva politik på. Idag fungerar det så att motionerna skall skrivas 6-8 månader före det att de skall behandlas i olika kongresser. Många aktuella frågor försvinner ur debatten/diskussionen pga den långa handläggningstiden. Många försvinner i handläggningen eftersom de skall gå igenom flera handläggningar i olika instanser. En del frågor är komplexa och den eller de som handlägger frågorna är inte alltid insatta i frågan och avslår därför motionerna. Allt fler i grundorganisationerna har börjat fråga sig hur man kommer ifrån toppstyrning i partiet. Kanske måste man hitta andra former för demokratin i vårt parti än just motioner?

Partikongressen föreslås besluta:

N37:1 att vi inom Socialdemokraterna försöker att finna nya/andra former för att grundorganisationerna skall kunna delta i högre utsträckning i styrningen av partipolitiska frågor utifrån demokratin

N37:2 att stadgarna formuleras utifrån ett modernt synsätt på demokrati och motionerna

Eva Hedesand Lundqvist

Luleå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N38

ESKILSTUNA ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Namnbyte på Socialdemokratiska arbetarepartiet

Vem kommer kunna kalla sig arbetare i morgondagens samhälle? Många yrken kräver redan idag fleråriga högskoleutbildningar. Är man arbetare, tjänsteman eller ett slags mellanting då? Kan en egenföretagare kalla sig arbetare? Är en sjuksköterska, en IT-konsult eller en personlig tränare en arbetare? Var går gränsen? Vill vi ha någon gräns över huvud taget?

Många människor har en solidarisk grundtanke och vi borde fånga upp dessa, utan denna klassbeteckning som "arbetare" faktiskt är. Alla borde få känna sig välkomna, i det klasslösa samhället. Ur historisk synvinkel är det viktigt att partiet började som en arbetarrörelse, men är det viktigt för framtiden att ha ordet arbetare kvar i namnet? Kanske är det dags att ta bort det, för att modernisera oss, hänga med i nutidens yrken och för att välkomna människor som rent ideologiskt tillhör oss, men som traditionellt

sett inte kan kallas arbetare? Grundtanken om rätten till ett arbete finns kvar, men det är skillnad på arbete och arbetare.

Sen tror jag att partiet skulle må bra av det ansiktslyft och den uppmärksamhet ett namnbyte skulle medföra. I folkmun kallas partiet redan för Socialdemokraterna, så att släppa en del av namnet kommer inte att bli svårt. Det måste vara de socialdemokratiska värderingarna som är det sammanbindande och avgörande, inte om man är arbetare eller ej.

Partikongressen föreslås besluta:

N38:1 att Socialdemokratiska arbetarepartiet, SAP, byter namn till Socialdemokratiska partiet eller bara Socialdemokraterna, enligt motiveringen

Viveca Raske

Eskilstuna arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N39

LUNDS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Nolltolerans mot alkohol

SSU har länge haft nolltolerans mot alkohol på sina aktiviteter, vilka sträcker sig från klubbmöten till kongressfest. Det finns starka skäl till att en sådan policy borde råda även inom Socialdemokraternas verksamhet.

Att alkohol inte hör hemma på politiska möten är nog en självklarhet i partiet. Det finns emellertid skäl till att även övriga partiaktiviteter ska vara alkoholfria. Till och med fester. De partimedlemmar som inte dricker alkohol, på grund av till exempel ålder, religion eller för att de inte vill, ska inte behöva bli exkluderade på grund av detta. Det är inte heller rätt att utsätta partimedlemmar för det obehag som kan uppstå när personer blir alltför berusade. Socialdemokratin borde gå före och visa att det går utmärkt att festa och mingla utan alkohol. Därför borde även partiets företrädare välja alkoholfria alternativ i representationssammanhang.

Partikongressen föreslås besluta:

N39:1 att all verksamhet (möten, aktiviteter, utflykter, middagar, mingel, kongresser, fester osv.) inom Sveriges socialdemokratiska arbetareparti, oavsett i vilket organisationsled den sker, ska vara alkoholfri

N39:2 att partiets företrädare ska i representationssammanhang välja alkoholfria alternativ

Jesper Lissmark

Lunds arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N40

LJUSDALS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Om du behöver en livsfilosofi

att tänka är: att tänka fred

en som har tänkt är Tage Danielsson

”Råd till ett nyfött barn angående i vilken ordning det bör skaffa sig sina nya övertygelser:

Innan du blir kapitalist,

kommunist, monetarist,

anarkist, marxist, fascist,

terrorist, imperialist,

socialist, syndikalist,

eller rentav folkpartist

måste lilla du förstå

att så snart som du kan gå

bör du stultande gå med

i det världsparti för fred

som går före allting annat.

Alla –ismer där vi stannat

är sekunda, inte störst.

Freden måste komma först.

Gör den inte det, min vän,

kommer inget efter den!”

I mina dagdrömmar träffar jag ofta Tage Danielsson. Han tycks säga till oss ”Svenskar, sätt streck för det trettioåriga kriget mot er välfärdsstat. Vårda det oförstörda barnet inom dej och kämpa i ett VÄRLDSPARTI FÖR FRED!” När bildar vi partiet? Behöver det sägas att TAGE är SOCIALDEMOKRAT?

Partikongressen föreslås besluta:

N40:1 att inleda bildandet av ett världsparti för fred

N40:2 att påbörja omställningen till fredsproduktion. avsluta krigen i takt med att människorna bytt ut sina anställningar i vapenindustrin till jobb i fredlig miljö

Bengt Enkvist

Ljusdals arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N41

ÄNGELHOLMS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Partiet ska vara neutralt i trosfrågor

Sverige har förändrats en hel del under 2000-talet. År 2000 skiljdes Svenska kyrkan från staten. Viss lagstiftning finns dock kvar, huvudsakligen rörande begravningsverksamheten och vissa andra frågor i lagen om Svenska kyrkan. Även lagen om trossamfund reglerar vissa aspekter av Svenska kyrkans, liksom Sveriges övriga religiösa samfunds organisation. Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk kyrka och det största religiösa samfundet i Sverige både till medlemsantal och till antal gudstjänstfirare.

Socialdemokraterna har medlemmar med olika uppfattningar i religiösa och livsåskådningsfrågor. Trots det har partiet beslutat att stödja ett religiöst samfund, nämligen Svenska kyrkan, genom att partiorganisationerna och deras valda företrädare ska medverka i val i Svenska kyrkan. Det betyder i praktiken att även de som inte är medlemmar i Svenska kyrkan tvingas bidra till dess verksamhet. Ledamöter i styrelserna för arbetarkommunerna är skyldiga att medverka i och organisera partiets arbete i dessa val, även om de inte vill.

Det socialdemokratiska partiet ska vara öppet för alla som ställer sig bakom partiets program och inriktning oavsett deras religiösa övertygelse eller livsåskådning i övrigt. Det betyder å andra sidan att partiet inte ska ta ställning för eller emot en viss religiös uppfattning eller visst samfund. Undantag kan vara om en religiös eller annan livsåskådningsbaserad rörelse driver politiska frågor som strider mot partiprogrammet eller annan av partiet beslutad politik. Det gäller i synnerhet olika fundamentalistiska trosriktningar som också har en politisk agenda. I sådana lägen måste partiet gå i svaromål och driva sin politik.

Partiets knytning till Svenska kyrkan är inte förenligt med en sann religionsfrihet och öppenhet, utan kan uppfattas som ett parti som främst är till för denna kyrkas medlemmar. Det är då ett hinder för partiets möjligheter att vinna stöd för sin politik och rekrytera medlemmar och förtroendevalda bland personer som inte är medlemmar i Svenska kyrkan, varav många kan vara medlemmar i andra religiösa samfund.

De partimedlemmar som är medlemmar i Svenska kyrkan eller annat religiöst samfund har naturligtvis all rätt att engagera sig i dess verksamhet och val. De kan bygga upp socialdemokratiska eller andra progressiva organisationer för att söka påverka Svenska kyrkan i den riktning de tycker är rätt. Mot bakgrund av en del uttalanden i kvinnofrågan från några aktiva i muslimska samfund kan det kanske till exempel vara läge att söka bilda en organisation för socialdemokratiska muslimer för att söka påverka dessa samfund inifrån? Men detta ska inte vara en uppgift för hela partiet och i synnerhet inte för de partimedlemmar som inte är medlemmar i kyrkan eller samfundet i fråga.

Vi som står bakom denna motion vill inte på något sätt försöka förringa eller nedvärdera de som är aktiva i Svenska kyrkan eller i andra religiösa samfund. Vi anser att det är viktigt att visa ömsesidig respekt för varandras livsåskådningar och tro. Vi vill bara att det blir fullständigt klart att det socialdemokratiska

partiet inte har särskilda band till Svenska kyrkan eller någon annat religiöst samfund eller utan är öppet för alla som stöder partiets program oavsett deras tro eller övriga livsåskådning.

Argumentet att det fortfarande finns lagstiftning som knyter Svenska kyrkan till staten är inget argument för att partiets organisationer ska delta i val som styr kyrkans inre verksamhet utan en uppgift för Sveriges riksdag att ta ställning till. Detsamma gäller frågor rörande eventuella bidrag för bevarande av kulturhistoriskt viktiga byggnader. När vi hade en statskyrka var det naturligt för partiet som sådant att söka påverka kyrkan. Men när Svenska kyrkan inte längre har denna ställning är det nödvändigt för partiet att ändra sin inställning också, även om majoriteten av partimedlemmarna är medlemmar i denna kyrka. Man kan också vända på det. Hur upplevs det av andra medlemmar i Svenska kyrkan att icke-medlemmar (ateister, agnostiker, personer med annan tro och medlemmar i andra religiösa samfund) lägger sig i och söker påverka denna kyrkas inre verksamhet? Däremot kan det vara rätt för partiet samarbeta med Svenska kyrkan och/eller andra religiösa samfund kring manifestationer och arrangemang som tar upp frågor i linje med partiets politik.

Partikongressen föreslås besluta:

- N41:1 att varje arbetarekommun får själv besluta om den ska medverka i val till Svenska kyrkan eller ej
- N41:2 att det ska vara ett personligt val för alla partimedlemmar om de ska medverka i eller delta i val eller annan verksamhet i Svenska kyrkan eller andra religiösa samfund
- N41:3 att partimedlemmar som är medlemmar i Svenska kyrkan eller andra religiösa samfund har rätt att bilda egna föreningar inom partiet för att medverka i och påverka verksamheten i de samfund som de är medlemmar i

Sven Bergensträhle

Ängelholms arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N42

LINKÖPINGS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Partiets kyrkopolitiska engagemang

Socialdemokraterna existerar i ett förändrat politiskt landskap. Kraftiga nedgångar i valresultaten präglar de senaste nationella valen. Detta medföljer givetvis en försämrad politisk påverkan, men också försämrade resurser till partiets verksamhet och till vår möjlighet att kommunicera med medborgarna. Minskade resurser kräver omprövning av vad partiet ska syssla med och hur olika delverksamheter finansieras, så också den kyrkopolitiska verksamheten.

Svenska kyrkans bärande ideologi, Folkkyrkan, är en alldeles utmärkt parallell till socialdemokratiens idé om att alla ska med och att alla ska frihet att leva sina liv efter egen vilja. Den del av den världsvida kyrkan som kallas Svenska kyrkan har under många år levererat verksamhet och ställningstagande som bidragit till

att stärka värden som frihet, jämlikhet och solidaritet. En del i det frihetliga arbetet har också lett fram till att stat och religiös organisering sedan över tio år har gått skilda vägar. Den principiella frågan är huruvida de politiska partierna ska styra ett fristående religiöst samfund. I och med att dåvarande statskyrkan skildes från staten vid sekelskiftet, försvann också själva motivet för den politiska styrningen av det som blev Svenska kyrkan.

Beskattningsrätten och myndighetsuppdraget upphörde och mantalsskrivningen hade redan 1991 förts över till Skatteverket. Det enda strikt samhällseliga uppdraget som kvarstår är att ansvara för begravningsväsendet, Stockholms och Tranås kommuner undantagna. Motivet för en partipolitisk styrning har således upphört. Av de åtta riksdagspartierna har ett redan valt att genom beslut på partistämman avsluta sitt engagemang i trossamfundet Svenska kyrkan från och med valet 2013. Även Socialdemokraterna bör enligt vår mening släppa taget om detta enskilda trossamfund. Det kvarvarande ansvaret för begravningsväsendet kan hanteras genom statlig uppföljning.

Socialdemokraterna är, via så kallade nomineringsgrupper, involverad i styrningen av Svenska kyrkan på olika nivåer. Det partipolitiska engagemanget i Svenska kyrkan är resursmässigt inte oväsentligt inom partiorganisationen. Vart fjärde år arrangeras kyrkovalet som tar partiorganisationen i anspråk. Fokus förflyttas i inte oväsentlig grad från partiets moderna parlamentariska spelplaner till en verksamhet som bedrivs inom en ideell organisation, en närmast enteristisk metod som inte används i något annat sammanhang. En förändring kan genomföras stegvis eller på en gång genom kongressbeslut. Regionalt kan partiet inför ett kongressbeslut välja att betona våra parlamentariska nivåer och peka på att om partiets namn används i kyrkopolitiska sammanhang, så kan inte partiorganisationen tas i anspråk. Vi som parti befinner oss i ett läge där våra resurser måste användas så optimalt som möjligt för att återta fler lokala, regionala och nationella mandat. Med ordet resurser menar vi pengamässigt, personellt och organisatoriskt ianspråktagande av partiorganisationen i alla delar. Till skillnad från de strikt parlamentariska nivåerna utgår heller inget partistöd från Svenska kyrkan till de partier som tar säte i kyrkans beslutande församlingar; en inte oväsentlig avvikelser. Av detta följer att övergångslösningar i sig är tänkbara. Partinamn och partisymbol kan användas av nomineringsgrupperna, men den kyrkopolitiska verksamheten får framöver bekostas av de aktiva inom området och förslagsvis av den organisation där man verkar, nämligen Svenska kyrkan. En annan lösning är att ställa upp under ett helt annat namn för att tydligare visa för Svenska kyrkans medlemmar vad som är kärnan i gruppens kyrkopolitiska program, exempelvis "En kyrka för alla" eller "En kyrka i tiden".

Partikongressen föreslår besluta:

- N42:1 att uppdra till partistyrelsen att successivt avveckla partiets direkta engagemang i trossamfundet Svenska kyrkan fram till kyrkovalet 2017
- N42:2 att de delar av partiets stadgar som reglerar engagemang i Svenska kyrkan slopas från och med verksamhetsåret 2017
- N42:3 att organisering och resurser för val till Svenska kyrkans styrande organ, oavsett första och andra att-satsen. Framledes ska bekostas av medlemmarna i organisationen Svenska kyrkan

Richard "Nicke" Bremer

Linköpings arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N43

NORSJÖ ARBETAREKOMMUN

Press och presstö

En överväldigande majoritet av tidningsläsarna anser att deras morgontidning visar sina politiska åsikter på nyhetsplats. Endast sju procent anser att tidningarna är opartiska. Läsarna betraktar alltså den opartiska nyhetsjournalistiken som en myt, framgår det av den senaste SOM-rapporten. Att dagspressen fortfarande är politiskt vinklad på nyhetsplats finns belagt i olika innehållsanalytiskt inriktade undersökningar, även om den grova partipropagandan numera är ganska ovanlig.

I andra undersökningar framgår att människor väljer tidningen utifrån sina politiska preferenser, när valfrihet finns.

Men möjligheten att fritt göra partipolitiska tidningsval har dock minskat på senare år. Valfriheten minskade i takt med att många s-tidningar lades ner (A-pressen på nittio-talet, Arbetet på 00-talet) och att flertalet kvarvarande s-tidningar såldes till borgerligt orienterade mediehus (Aftonbladet såldes till Skibstedt och de mindre s-tidningarna såldes till sina stora och borgerliga konkurrenter, så är det t ex med Västerbottens folkblad, Arbetarbladet, Folket, etc.). På senare tid har även centerpartiet gjort sig av med sina tidningar. SOM-institutets undersökning genomfördes hösten 2010 när svenskarna hade genomlevt valrörelsen, nyligen hade deltagit i valet, och hade eftervalsdebatten i färskt minne. Frågor ställdes till ”regelbundna morgontidningsläsare”, som fick svara på om de ansåg att deras tidning på något sätt brukar visa sina politiska åsikter på nyhetsplats. Resultatet visar att så mycket som 31 procent av läsarna anser att den egna morgontidningen i hög grad gynnar ett närstående parti (d.v.s. oftast ett borgerligt). Ytterligare 35 procent anser att tidningen visar sina åsikter på nyhetsplats, men i ganska liten grad. Sammanlagt 65 procent anser alltså att morgontidningarna ger uttryck för sin politiska tendens även på nyhetsplats. Endast 7 procent anser att tidningarna är opartiska på nyhetsplats. De går på tvärs mot hur tidningsfolk och medieforskare brukar resonera.

Det är tydligt att partipressen finns kvar i läsarnas föreställningsvärld. Läsarna anser inte att det görs skillnad på ”views” och ”news”, som tidningsfolket vill göra gällande. Läsarna anser tvärtom att nyheterna är partipolitiskt vinklade; och de skulle knappast instämma i presshistorikernas beskrivningar som går ut på att partipressen är mer eller mindre insomnad. Vi Socialdemokrater konstaterar att vi tyvärr fått rätt i vad vi tidigare sagt om snedvridningen av den politiska rapporteringen i dagspressen och anser att SOM-rapporten kan ligga till grund för en översyn för att öka ägandet i dagspressen för att på så vis öka valfriheten och mångfalden för konsumenten.

Allra tydligast blir valfriheten när socialdemokratiska läsare ”tvingas” i brist på annat prenumerera på moderata eller folkpartistiska morgontidningar.

Vi anser att Presstödet behöver moderniseras i syfte att bidra till en fri debatt och en mångfald av tidningar och digitala medier når ut i hela landet. Det kan vara ett problem när presstödet utnyttjas till att motverka demokratins grunder och alla människors lika värde. En förändring av presstödet får aldrig leda till att yttrande- och tryckfriheten i Sverige inskränks.

Vi anser dock att det är mycket viktigt att en så central fråga för vår demokrati blir grundligt belyst och vi anser också att parlamentarisk samsyn bör eftersträvas.

Partikongressen föreslås besluta:

N43:1 att partistyrelsen ska få i uppdrag att stärka den socialdemokratiska mediabasen, driva på för ett presstöd som uppmuntrar mångfald och motverkar extremism

Norsjö arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N44

LUNDS ARBETAREKOMMUN

Protokollen från partikongressen bör komma snabbare fram

I stadgarna för det socialdemokratiska partiet, 4 § partikongress, moment 23, fastställs att: ”Protokoll från kongresser utsänds till distrikt, arbetarekommuner och kongressombud senast tolv månader efter kongressen.”

Det är en orimligt lång tid. Det innebär att protokollen från partikongresser – som brukar hållas på hösten året före val – inte är tillgängliga för arbetarekommuner, kongressombud m.fl. förrän efter de allmänna valen. Tiden bör därför kunna kortas väsentligt. En rimlig tid bör vara 3 månader.

Partikongressen föreslås besluta:

N44:1 att partistadgarna § 4, moment 23, ändra så att protokoll från kongresser skall vara utsända till partidistrikt, arbetarekommuner och kongressombud senast tre månader efter kongressen

Gunnar Jönsson, Jon Helgason, Claes-Göran Jönsson, Björn Abelson och Anders Almgren
Lunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N45

ÖREBRO ARBETAREKOMMUN

S-föreningars styrelser

I stadgarnas kapitel 5 § 6 moment 2 står det att styrelsen skall bestå av minst fem ordinarie ledamöter.

Bland våra s-föreningar finns det de som har ett stort antal medlemmar till de som kanske är ett tiotal medlemmar. Att man måste ha en styrelse på minst fem personer gör att det ibland är svårt att få till detta på ett bra sätt, speciellt i de mindre föreningarna. Det vore bättre om man tilläts vara minst tre personer. Det blir även lättare att starta nya föreningar om det ”bara” krävs tre personer som sedan kan värva

medlemmar till just sin förening. Det är samtidigt inget som hindrar att man är fem eller sju eller fler udda antal i en styrelse förstås eftersom vårt förslag ger vid handen att det skall vara minst tre personer i styrelsen.

I andra organisationer t. ex fackligt så tillåts en fackklubb bestå av minst tre personer och det har fungerat bra. De arbetsplatser som har många medlemmar har känt det naturligt att ha fler än tre styrelseledamöter.

Partikongressen föreslås besluta:

N45:1 att det i stadgarna kapitel 5, § 6, moment 2 ändras så att styrelsen skall bestå av minst tre ledamöter

Handels s-förening, Örebro

Örebro arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N46

LUNDS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Skapa Arbetarrörelsens investeringsfond

Det moderna företagandet förutsätter idag att materialistiskt och humant kapital finns och är villigt att satsa, vare sig om det var i innovationsprojekt eller i redan etablerade verksamheter.

Vem investerar i svenska företag idag? Jo det är borgerliga krafter representerade av riskkapitalister, det är banker, det är investeringsbolag. Den gemensamma nämnaren med alla dessa investerare i företagsvärlden är en enda sak: maximera vinst!

Det finns knappt någon som vill investera i socialt entreprenörskap, i samhällsnyttiga, icke vinstinriktade uppfinningar eller innovationer. Förlusten är stor när investeringsfonderna urholkas på långsiktig investeringsfilosofi och risktagande.

Vi socialdemokrater måste agera för att rikta en behövlig andel av de 30 miljarder som satsas på forskning och nyföretagande till dessa kategorier, som gynnar i första hand kollektivet, samhället och långsiktigt skatteintäkterna. Partiet vinner långsiktigt på att locka investeringskapital till en fond, som kan användas för investering i innovativa företag, som är i linje med partiets värderingar.

Partikongressen föreslås besluta:

N46:1 att Socialdemokraterna strävar efter att etablera en marknadsanpassad fond, vars kapital kommer från partiets medlemmar, med huvudsyfte att investera i innovativa sociala företag
N46:2 att partikongressen antar motionen och skickar den till partistyrelsen

Ali Ismail

Lunds arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N47

ENKÖPINGS ARBETAREKOMMUN

Släpp kyrkan fri

Den svenska statskyrkan befriades vid millenniumskiftet och fram kom det fria trossamfundet: Luthersk-evangeliska kyrkan i Sverige – allmänt kallad Svenska kyrkan. Det socialdemokratiska partiet var aktivt i den process som ledde fram till att banden klipptes mellan den sekulära staten och kyrkan. De historiska banden mellan stat och kyrka hade varit långvariga och starka men i en ny tid var det i självklart att genomföra skilsmässan. Bra både för staten, som i ett allt mer mångreligiöst samhälle inte kan sitta i knät på en speciell kyrka, och bra för kyrkan att inte längre ha fasta band till en politisk makt.

Det dryga decennium som gått har visat att beslutet var rätt. Det har dock varit naturligt och klokt att det under en övergångstid funnits ekonomiska överenskommelser mellan staten och kyrkan. Det var också välbetänkt att det inom kyrkan utformades ett regelverk för styrning och ledning som byggde på erfarenheter från statskyrkan.

Nu är det enligt min mening dags att ta nästa steg: Befria kyrkan också från de politiska partierna. De politiska partierna hör till den sekulära staten. Där är de nödvändiga fundament för demokratin. Legitima åsiktsskillnader ska synliggöras för medborgarna inför val av vilken ideologisk inriktning som ska leda samhällsutvecklingen. I en luthersk-evangelisk kyrka är den kristna ideologin given. Jesus Kristus är förebilden och han har ingen partipolitisk tillhörighet. Sedan skilsmässan har tre kyrkoval genomförts – låt det fjärde 2013 bli det sista med partipolitiska förtecken och med nuvarande valsystem inom Svenska kyrkan.

Jag inser att det behövs fyra års kreativt arbete för att anpassa kyrkans valsystem och demokratiska organisation till en ny ordning liksom för oss kristna socialdemokrater att finna vårt nya sätt att vara aktiva i den kyrka vi tillhör och är en del av. Mitt förslag syftar alltså inte till att vi kristna socialdemokrater ska minska vårt engagemang inom Svenska kyrkan men det ska i första hand bygga på att vi är just aktiva kristna och inte främst partiaktiva. För partiet är det dags att gå samma väg som Broderskapsrörelsen redan gjort – förhålla sig öppen för alla de olika trosinriktningarna och inte som nu specifikt peka ut Svenska kyrkan som plattformen för partipolitisk aktivitet.

Partikongressen föreslås besluta:

- N47:1 att uppmana Socialdemokraterna i kyrkomötet att föreslå en ny valordning inom Svenska kyrkan inför valet 2017
- N47:2 att partistadgarnas bestämmelser om att partiet ska ställa upp i val inom Svenska kyrkan utgår i sin helhet

Mats O Karlsson

Enköpings arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N48

LANDSKRONA ARBETAREKOMMUN

Socialdemokratin – en modern, attraktiv folkrörelse

Socialdemokraterna ska bli en attraktiv folkrörelse som främjar en bred tillströmning av nya medlemmar, ger goda förutsättningar för medlemmars inflytande och har förmåga att vinna val. Allt enligt den organisationsutredning partistyrelsen tidigare tillsatt. Det är en mycket god ambition.

Medlemskapets värde

Ska socialdemokratin vara en folkrörelse även i framtiden är antalet medlemmar centralt. Redan idag finns det arbetarekommuner som inte har fler medlemmar än de förtroendeuppdrag som ska besättas i primärkommunen. På sikt är det inte hållbart. Vi behöver alltså bli betydligt fler medlemmar i partiet. Det bör vara en prioriterad fråga! Blir vi fler medlemmar i partiet ökar bredden och därmed representationen och legitimiteten.

Risken är annars att vi får ett partisystem bestående av partier helt frikopplade från folket, på ständig jakt efter samma marginalväljare med hjälp av ungefär samma politik. Det kan leda till att stora väljargrupper och viktiga samhällsproblem helt försvinner från den politiska dagordningen.

Det måste i grunden vara respektive arbetarekommun som ansvarar för medlemskontakten och hur den ska se ut. Emellertid bör partistyrelsen föreslå arbetarekommunerna hur välkommandet kan ske. Nya medlemmar ska erbjudas utbildning i partiets historia, ideologi och funktion. (Jfr tidigare A-skola). Därutöver kan man bygga på med lokala frågor som kommunalpolitik et cetera.

Mindre arbetarekommuner kan naturligtvis ha svårt att organisera dessa utbildningar. Inte minst med tanke på att antalet medlemmar är få, kanske också åldrande, och mäktar därför bara med det mest akuta. Här bör större arbetarekommuner eller partidistrikt ta ansvar genom samarbete i dessa frågor. Detta utan att för den skull ta över arbetarekommunernas funktion och uppgift.

Ansvar för medlemsmottagandet bör ligga på s-föreningen.

Arbetarekommunernas information till medlemmarna är en fråga för dem och bör inte regleras i stadgar eller annan partipolicy. Däremot kan partistyrelsen mycket väl ta fram material om hur och på vilket sätt arbetarekommuner och s-föreningar kan kommunicera med sina medlemmar. Det finns säkert många goda exempel att hämta runt om i landet.

Vi måste skapa fler mötesplatser där vi kan träffas rent fysiskt. Det är i mötet med andra som demokratin uppstår. Många års kommersialisering av egen rörelseverksamhet och nedläggning av Folkets Hus-föreningar förstärker problemet. Vi har faktiskt stått inför liknande problem förr i rörelsens historia. Det gick att lösa då, det går att lösa idag.

Socialdemokratin – ett idé och intresseparti

Socialdemokratin är större än att enbart vara ett idéburet parti. Vi är också ett intresseparti. Och det är den föreningen, att vi både är socialistiskt och arbetareparti, som gjort oss så framgångsrika.

Socialistpartiet i Frankrike är ett idéburet parti men knappast ett arbetareparti. Den saknar en verklig förbindelse med den franska fackföreningsrörelsen. Partiet domineras istället av intellektuella och av en intellektuellt socialistisk tradition. Labour i England är ett motsatt exempel. Det är ett genuint arbetareparti som i allt väsentligt är en skapelse av den engelska fackföreningsrörelsen. Det är däremot inte ett socialistiskt parti i ordets egentliga mening.

Båda partierna är systerpartier och medlemmar i Socialistinternationalen, men utgår alltså båda från två olika perspektiv. Svensk socialdemokrati ska akta sig för att renodla bara det ena. Vi menar därför att Socialdemokratin ska stärka sin identitet, med inriktningen att fortsatt vara ett parti som förenar både ett intresse och en idé. Inte bara det ena!

Partiuppdragen har idag lägre status än de kommunala uppdragen. Det borde vara tvärt om. Inget uppdrag borde vara finare än att bli ordförande i en arbetarekommun. Exakt hur den frågan ska lösas är svårt att avgöra. Emellertid hänger den ihop med maktfrågan. Organisationen bör stärkas i förhållande till de kommunala uppdragen.

Den sociala gemenskapen är en faktor som är nödvändig i definitionen av själva rörelsen. Den är kittet i rörelsen. Därför måste den lyftas fram. Gladast vinner sägs det. Det ligger en hel del i det.

Organisationsstruktur och anslutningsformer

Partiet byggs underifrån. Grundorganisation är S-föreningen. Så bör det framdeles också vara. Det i sin tur innebär att medlemskapet knyts till grundorganisationerna, så när som den fria kvoten som är knuten till arbetarekommunerna. Öppnar man upp för enskilda medlemskap i partidistrikt eller partiet centralt har man också sagt att grundorganisationen inte är s-föreningen.

Medlemsavgift

Enhetlig medlemsavgift för hela partiet är varken önskvärd eller rimligt. Grundorganisationerna och arbetarekommunerna måste vara fria att fastställa sina egna medlemsavgifter. Man kan å ena sidan inte vilja vara en folkrörelse, samtidigt som man å andra sidan tar bort de funktioner som gör oss till just det.

Beslutsstruktur

Kongressens arbetsformer bör utvecklas så att inflytande och möjlighet till ordentliga diskussioner blir större för ombuden.

Partistyrelsens och VU:s arbetsuppgifter och funktioner är idag väl avvägda. Däremot fyller dagens förtroenderåd en tveksam roll. Det är dessutom ett organ där ledamöterna utses av partidistriktet, till skillnad från kongressen och PS/VU.

Partikongressen ska sammankallas vart annat år med samma antal ombud som idag. PS/VU storlek och omfattning ska bibehålls i nuvarande form och att förtroenderådet avvecklas. På så sätt ökar vi inflytande hos medlemmarna, ger PS/VU ett tydligare uppdrag och stärker deras roll, anpassar medlemsinflytandet och organisationen efter dagens förutsättningar.

Valberedningar

Det har blivit ett bekymmer att få företrädare vågar kliva fram och ta det yttersta ansvaret för partiet. Det har utvecklats en kultur att alltid säga nej om man blir tillfrågad att bli partiordförande. Å andra sidan ska vi akta oss för att införa amerikaliknande primärvalskampanjer där kandidaterna biter huvudet av varandra. Ett sådant system vore ännu sämre.

Vi bör därför välja en medelväg. Valberedningar fyller även i framtiden en viktig funktion. Medlemmar som vill och vågar kliva fram och ta ansvar för partiet ska premieras. Men personvalskampanjer om partiordförandeskap eller andra partifunktioner ska inte accepteras.

Facklig-politisk samverkan

Den facklig-politiska samverkan är central för en framgångsrik arbetarrörelse. Erfarenheterna från Danmark och Norge, där partiet och LO tidigare gick skilda vägar, avskräcker. Vi ser nu att partiet och fackföreningsrörelsen i våra grannländer närmar sig varandra igen.

Att bredda det facklig-politiska samarbetet till tjänstemannaorganisationerna är mycket bra. Det måste även ske på lokal och regional nivå.

Finansieringsfrågor

Medlemsintäkterna är partiets lilla intäktskälla. Även om verksamheten blir sårbar av att till största del finansieras av partistöd, är det inte realistiskt att medlemsavgifterna ska utgöra den huvudsakliga intäktskällan.

Partiet måste börja vinna val igen. Dels för att öka intäkterna genom offentliga anslag, dels för att vi genom makten har möjlighet att garantera ett generöst offentligt partistöd.

Fem procent av partiets intäkter utgörs av fackliga anslag. Det hävdas ibland att ”anslagen utgör grunden för en debatt som tar mycket tid och kraft från de fackliga organisationerna”. Det är bara trams! Om vi inte kan försvara det ekonomiska stödet från fackliga organisationer, hur kan vi då försvara det politiska. De hänger väldigt tydligt samman. Och även om stödet rent pekuniärt är en liten del i hela den politiska verksamheten är symbolvärdet stort. Det vet naturligtvis våra politiska motståndare om och just därför ger de sig på det. För i deras värld handlar det inte om pengar utan om principen. Och ärligt talat, det gör det i vår värld också. Därför ska partiet vara välvilligt inställda till ekonomiskt stöd från fackliga organisationer!

Att tvinga förtroendevalda, särskilt dem med mer vävlönade uppdrag, att betala till kampfonden är ett feltänk. Det skapar onödig intern kritik och det skulle inte innebära några större intäktsökningar för partiet. Däremot borde alla arbetarekommuner uppmuntras till att ta ut kansliavgifter av sina förtroendevalda. Lösningen ligger också i de många medlemmarnas små medlemsavgifter. Vi behöver alltså bli fler medlemmar. Och vi måste börja vinna val igen!

Övriga synpunkter

Sammanfattningsvis; rörelsens och partiets nuvarande kris är inte en organisatorisk fråga. Vi måste hålla fokus på uppgifterna att (i) öka antalet medlemmar och (ii) vinn val. Då löser sig mycket av det andra!

Partikongressen föreslås besluta:

- N48:1 att medlemsrekryteringen är en prioriterad fråga
- N48:2 att S-föreningarna är ansvariga för medlemskontakten och hur den ska se ut
- N48:3 att arbetarekommuner och partidistrikt har ett särskilt ansvar att stödja S-föreningarna i arbetet med medlemskontakterna
- N48:4 att aktivt bidra för att skapa fler mötesplatser där människor kan träffas rent fysiskt
- N48:5 att socialdemokratin ska fortsatt vara ett parti som förenar både ett intresse och en idé
- N48:6 att partiets grundorganisation är S-föreningen utan möjlighet till enskilt medlemskap i partidistrikt eller partiet centralt
- N48:7 att S-föreningar och arbetarekommunerna är fria att fastställa sina egna medlemsavgifter
- N48:8 att partikongressens arbetsformer utvecklas så att inflytande och möjlighet till ordentliga diskussioner blir större för ombuden
- N48:9 att partikongressen, partistyrelsen och VU bibehålls med nuvarande storlek
- N48:10 att förtroenderådet avskaffas
- N48:11 att partikongressen ska sammankallas vart annat år
- N48:12 att partikongressen väljer valberedning med ansvar för att föreslå kandidater till olika partifunktioner
- N48:13 att personvalskampanjer om partiordförandeskap eller andra partifunktioner inte tillåts
- N48:14 att utveckla det facklig-politiska samarbetet med LO
- N48:15 att bredda det facklig-politiska samarbetet till tjänstemannaorganisationerna
- N48:16 att den facklig-politiska samverkan mellan LO och tjänstemannaorganisationerna utvecklas även på lokal och regional nivå
- N48:17 att socialdemokratin är välvilligt inställda till ekonomiskt stöd från fackliga organisationer
- N48:18 att ekonomiskt stöd till kampfonden är frivilligt samt
- N48:19 att partiet ska ta kansliavgift på lokal nivå från förtroendevalda

Jonas Esbjörnsson och Alinda Zimmerer

Landskrona arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N49

HOFORS ARBETAREKOMMUN

Socialdemokratisk app

I dagens samhälle avlöser apparna varandra och fler och fler av samhällets olika ärenden kan göras genom mobilen. Det vi saknar är en socialdemokratisk app.

Största delen av media ägs av borgarna. Därför är det extra viktigt att vi snabbt kan förmedla vår politik och sanningar till våra medlemmar och sympatisörer. En app skulle göra det lätt för gräsrotterna att

förse sig med information och slipa på argumenten. Vi tycker också att man ska kunna bli medlem i partiet genom appen. Det skulle förenkla för medlemsvärvning.

Partikongressen föreslår besluta:

N49:1 att ta fram en socialdemokratisk app

N49:2 att appen förenklar för medlemsvärvning

Daniel Johansson, Mari Rasjö, Linda-Marie Anttila, Theres Brend, Jonas Andersson, Eva Lindberg, Marianne Rudberg, Anette Björk, Tiina Kauppi, Viktor Rasjö och Marie-Louise Dangardt
Hofors arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N50

ESKILSTUNA ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Socialdemokratisk riksarbetarekommunkonferens

Socialdemokratiens styrka är dess medlemmars vilja till engagemang och erkänslan av dess värde. Vägen till återfödelse som folkrörelseparti börjar och slutar med den enskilda medlems möjlighet till att genomföra verksamhet och föra vidare frågor ifrån det lokala partiföreningsarbetet. I det arbetet är stödet till att främja den lokala partidemokratin i arbetarekommunen avgörande. Finns viljan att utveckla och stödja arbetarekommunernas roll är det rimligt att därtill stärka arbetarekommunernas styrelse med att utveckla folkrörelse främjande medlemsvård och demokratistruktur.

På samma sätt som partiet sedan länge ordnat årliga kommunkonferenser där SAP s kommun och landstingspolitiker får möjlighet att träffas och utbyta erfarenheter bör ledningen för de lokala arbetarekommunernas styrelse - förslagsvis ordförande, kassör och studieledare, erbjudas möjlighet till att minst en gång under mandatperioden resa på en av partiet ordnad riksomfattande arbetarekommunkonferens. Där tips och råd mellan arbetarekommuner växlas om det egna förändringsarbete med seminarier och workshops kring lokal konflikthantering och vad modern forskning och fakta säger om varför medlemmar lämnat partiet och vad som gör att ”förlorade” medlemmar skulle vilja återvända till vårt parti.

Partikongressen föreslår besluta:

N50:1 att SAP minst en gång under varje mandat period genomföra en rikstäckande arbetarkommunkonferens

Fredrik Strömquist

Eskilstuna arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N51

BORÅS ARBETAREKOMMUN

Stadgeändring - förändrad nomineringsrätt för fackliga socialdemokratiska föreningar/klubbar

En hel del fackliga organisationer har under ett antal år genomfört stora organisationsförändringar och blivit storavdelningar eller regioner. Det har inneburit att den lokala fackliga socialdemokratiska organisationens tillhörighet har förändrats markant. Samhället ser inte ut som det en gång har gjort och vissa fackliga socialdemokratiska föreningar har också försvunnit från orten.

Därför bör man följa med utvecklingen och stärka de fackliga socialdemokratiska föreningars engagemang och nomineringsrätt i alla distriktens arbetarekommuner. Fackliga föreningarnas upptagningsområde ska avgöra i vilka arbetarekommuner man har nomineringsrätt till.

Partikongressen föreslås besluta:

N51:1 att Socialdemokraterna arbetar för att förändra så att lokala socialdemokratiska fackliga organisationen kan nominera sina medlemmar till förtroendeuppdrag i alla arbetarekommuner inom fackförbundets avdelningar

Micael Emilsson, Marie Sjöhem och Johan Hallin

Borås arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N52

HALLSBERGS ARBETAREKOMMUN

Stärk demokratin

Det sägs ibland – även av politiker – att partierna spelat ut sin roll, att nya former för demokratin växer fram. Vi kan inte se dessa former, i varje fall inte några former, som ger demokratin ett reellt innehåll.

”Tron på demokratin bygger på uppfattningen att samhället blir bättre om alla dess invånare har möjlighet att delta på jämlika villkor i utformningen av samhället. I demokrati styr vi oss själva genom våra politiska företrädare. Valfärdsutbyggnadens decennier var i stor utsträckningen period av ökad demokratisering av olika samhällsfärer. Fler människor fick makt över sin egna liv. Den offentliga sektorn byggdes upp för att vara en sfär där politikens prioriteringar, demokratiskt beslutade, skulle gälla, snarare är marknadens vinstjakt. Bara genom demokratin kan människornas lika värde få genomslag på samhällsutvecklingen.” Detta är ett direkt citat från programkommissionens diskussionsmaterial nr 1 sid 14 och 15.

Demokrati utövas genom sociala processer. Det finns faktiskt inga, vare sig teoretiska eller praktiska exempel på att demokratin kan fungera utan politiska partier. Demokratin är medborgarmakt. Medborgarna lånar ut sin medborgarmakt till valda representanter. Men om de valda skall vara representativa för väljarna, och kunna omsätta väljarnas vilja måste de bli föreslagna i en demokratisk process. De måste ha med sig ett uppdrag, ett program, där partiets övergripande värderingar vävts samman med medborgarnas problem, behov och möjligheter. Ordet process är viktig då det kräver återkoppling till väljarna. Eftersom de har ett uppdrag från medborgarna via de politiska partierna, så måste de vara redovisningsskyldiga tillbaka till medborgarna via partierna. Dessutom förändras verkligheten på fyra år och därför krävs, också av det skälet, en kontinuerlig dialog med medborgarna.

Hur blir det meningsfullt att vara medlem och därtill aktiv?

- Att kunna få information och kunskaper som man anser viktig
- Att kunna påverka något som man anser vara angeläget
- Att få ingå i en grupp och påverka ett förhållande som man delar intresse med

Om vi i framtiden ska få vara den politiska kraft, som får forma samhällsutvecklingen efter våra värderingar och bli det folkrörelseparti, som vi en gång var, måste vi via en grundläggande analys och debatt ompröva de nuvarande arbetsformerna och starta en dialog och ett arbetssätt som minskar avståndet mellan de politiska besluten och partimedlemmarna/medborgarna/väljarna.

Partikongressen föreslås besluta:

N52:1 att partiet tillsammans med ABF och LO tillskapar de dialog- och mötesformer som utvecklar vår interna demokrati

Arne Gren och Bertil Fredriksson

Hallsbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N53

HOFORS ARBETAREKOMMUN

Sänkt medlemsavgift för ungdomar

Kongressen har tagit beslut om att 25 procent av alla på valbar plats ska vara under 35 år.

Åldersstrukturen i arbetarekommunerna visar att många arbetarekommuner har svårt att leva upp till kongressbeslutet.

Det talas mycket om vikten av att värva fler och yngre medlemmar och hur man lockar unga att engagera sig, och hur man behåller medlemmar.

Vår erfarenhet är att många unga inte har råd att vara medlemmar. Ungdomsarbetslösheten är runt 21 procent i Sverige. Många studerar och lever på små marginaler. Man väljer att dra in på alla utgifter som inte är direkt livsnödvändiga och som man inte känner har något mervärde.

Många medlemmar i SSU väljer att inte bli medlemmar i partiet. Medlemskapet i SSU kostar 20 kronor per år. Kanske känns glappet till ett medlemskap i partiet för stort? Vi tror att vi där tappar många partimedlemmar.

Inom många andra föreningar är det vanligt med barn och ungdoms rabatter. Varför skulle det inte kunna vara så även för socialdemokraterna?

Partikongressen föreslås besluta:

N53:1 att medlemsavgiften för unga sänks

Linda-Marie Anttila och Mari Rasjö

Hofors arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N54

VÄXJÖ ARBETAREKOMMUN

Tidsbegränsning av uppdrag

I dagsläget så finns det inga bestämmelser angående hur länge representanter för det Socialdemokratiska Arbetarepartiet får inneha uppdraget som ledamot i Sveriges riksdag, vi anser att en sådan begränsning bör införas. Idén till denna motion grundar sig i den mest grundläggande frågan för alla politiker; varför är jag politiskt aktiv? Svaret på denna fråga är för alla politiker att man vill förändra samhället, man har en vision om ett annat samhälle och har som mål att uppnå det. Det är på grund av den viljan och det målet som vi kandiderar till förtroendeuppdrag, vi vill använda det mandatet till att förändra samhället i en riktning. Vi vill förankra detta ännu djupare inom vårt parti, vår motion grundar sig alltså till viss del i en idé om att målet med att ställa upp som kandidat ska vara den förändring man vill uppnå, inte själva uppdraget i sig.

För att kunna uppnå de förändringar vi Socialdemokrater vill genomföra så tror vi att det är viktigt att vi är många som är med och driver igenom den. På så vis så får vi många olika infallsvinklar och synsätt på dessa frågor, något som är ett måste för att våra förslag och idéer ska vara djupt förankrade inte bara inom vårt eget parti men också i befolkningen. Vi anser att mångfald är viktigt när vi tar beslut och om det är något vi socialdemokrater vill värna om i praktiken så är denna begränsning nödvändig att införa. Detta eftersom att har vi en större omsättning på riksdagsledamöter så kommer vi inför varje ny mandatperiod få in nya personer med olika bakgrund och olika sätt att se på saker.

Vi kallar socialdemokratin för en folkrörelse men med tanke på hur det ser ut idag är det något man kan ifrågasätta, vi tycker inte det värdigt en folkrörelse att få personer sitter på makten länge utan makten ska finnas närmare folket. Demokratin fördjupas och kommer närmare folket igenom att omsättningen på ledamöter ökar, detta eftersom att det kommer vara ett större antal personer som delar på makten. Inför vi denna begränsning så kommer omsättningen av riksdagsledamöter på sikt att öka.

En sak som är viktig att poängtera är att politik är inte och ska inte heller vara ett yrke, det är viktigt att även om man är politiskt aktiv ska det inte förhindra en ifrån att gå tillbaka till sitt ursprungliga yrke och vi

tror att om vi inför en sådan begränsning så bidrar det till att man, trots att man suttit i riksdagen, har enklare för att återgå till sitt ursprungliga yrke.

Partikongressen föreslår besluta:

N54:1 att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti inför en begränsning som innebär att dess representanter får inneha uppdraget som riksdagsledamot i max fyra mandatperioder. Detta ska göras igenom att lägga till ett nytt moment i stadgarna under §15 i kapitel 2 som lyder: ”Representanter för Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti får inneha uppdraget som riksdagsledamot i max fyra mandatperioder sammanlagt.”

Anton Dackenberg

Växjö arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N55

ESKILSTUNA ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Uppföljning av partikongressbeslut

Behovet för den enskilda partimedlem att kunna verka lokalt är A och O för stärkandet av parti gemenskapen men beslutsuppföljning av de förslag och idéer som läggs fram är minst lika viktig. Behovet är därför stort inom partiet att kunna följa beslut om enskild motionärs förslag från ax till limpa. Ett exempel på hur sådan uppföljning skulle kunna gå till är att partiets centrala förtroenderåd behandlar en uppföljningsrapport om hur långt arbetet kommit med att genomföra fattade partikongressbeslut. Uppföljningsrapporten görs därefter tillgänglig för partidistriktet så att de kan finnas tillgängliga och redovisas vid respektive partidistrikts årskonferens.

Partikongressen föreslår besluta:

- N55:1 att SAP årligen skriver en uppföljningsrapport om hur arbetet fortskrider med genomföra fattade partikongressbeslut
- N55:2 att socialdemokratins centrala förtroenderåd behandlar dessa uppföljningsrapporter om hur långt arbetet kommit med att genomföra senast fattade partikongressbeslut
- N55:3 att dessa uppföljningsrapporter därefter ska finnas tillgängliga och redovisas vid respektive partidistrikts årskonferens

Fredrik Strömqvist

Eskilstuna arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N56

UMEÅ ARBETAREKOMMUN

Uppvärdering av partiarbetet

Att arbetet ute i den lokala s-föreningen är viktigt ställer de flesta upp på. Men partiet är inte särskilt bra alla gånger på att uppmuntra eller värdera varken de eldsjälar som sliter ute i s-föreningarna eller stötta med arenor för lärande och utveckling av nya framgångsrika metoder i folkrörelsearbetet. Det socialdemokratiska partiet behöver stärka sin organisation och för det behövs en uppvärdering av partiarbetet. Partiorganisationen ska klara att vinna val, formulera en trovärdig politik och rekrytera medlemmar till politiska uppdrag. Men organisationen ska också klara av att fungera som ett verktyg för att förändra människors vardag till det bättre, vare sig det handlar om att ordna läxläsning utanför skolan eller ordna majbrasan vid valborgsmässofirandet.

Det åtagandet kräver att förtroendevalda och ledare i vår organisation tar ansvar och visar i handling att partiarbetet är prioriterat. Resurser och engagemang behöver avsättas för att stötta våra socialdemokratiska föreningar och arbetarekommuner i metodutveckling och erfarenhetsutbyten. Det handlar både om att man från olika landsdelar ska lära sig nytt men även att partiet visar att folkrörelse- och partiarbetet är viktigt och prioriterat.

Partikongressen föreslås besluta:

N56:1 att partiet minst en gång under mandatperiod anordnar en rikstäckande arbetarekommunkonferens med fokus på metodutveckling och erfarenhetsutbyten av framgångsrikt partiarbete

Andreas Lundgren

Umeå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N57

MALMÖ ARBETAREKOMMUN

Utveckla folkrörelsepartiet

Den svenska socialdemokratin är en mer än 100-årig folkrörelseorganisation, som är en del av arbetarrörelse- och folkrörelsesverige. En folkrörelse är en öppen, demokratisk organisation med många medlemmar, som arbetar på att förändra världen. För att göra detta krävs att organisationen har tillit till medlemmarnas förmåga och kunskaper och tillåter dem att aktivt, var och en efter sin förmåga, att bidra i förändringsarbetet.

Utan organisation ingen samhällsförändring!

Det finns många lärdomar man kan göra av många års folkrörelsearbete och deltagande i allmänna val. En sådan, som under senare år blivit allt tydligare, är att det kan vara möjligt att vinna val med effektivt medialt arbete för personer och partier som är allmänt förtroendeingivande och som är försiktiga med att komma med förslag som kan skapa irritation hos dominerande grupper i samhället. En sådan valvinst, ger mandat att förvalta det bestående, och är dömd att leda till valförlust vid nästa konjunktursvacka eller då moståndarna lyckats hitta ett koncept som inger lite mer förtroende. En valvinst, som nästan helt bygger på sådana premisser, ger inget mandat och endast marginella möjligheter att förändra samhället.

Ett parti som vill åstadkomma förändringar behöver både i sig vara en stark organisation med många aktiva medlemmar, men också placera sig mitt i folkrörelseverige, bland organisationer och föreningar, vars medlemmar på olika områden har samma intresse av förändringar.

Kraften finns hos de många medlemmarna!

Den stora potentialen för en folkrörelseorganisation ligger i möjligheten att kanalisera de många människornas engagemang. De svenska politiska partierna har nästan undantagslöst blivit allt sämre på detta. Minst dåligt är kanske det socialdemokratiska partiet som fortfarande har ett förhållandevis stort medlemsantal och utbyggd organisationsstruktur. Det minskade medlemsantalet hos de politiska partierna är paradoxalt då undersökningar visar att det politiska engagemanget är högre än någonsin. Förklaringarna till detta är många och viktiga, men delar är tilltagande centraliseringssträvanden i samhället i stort och i de politiska partierna. Massmediernas fokusering på ledande partiföreträdare, har gjort att lockelsen i det smarta mediaspelet blivit stor för partiledningar, oavsett kulör. Berättelsen om partiet blir berättelsen om partiledaren och dennes åsikter och uppfattningar. Genom berättelser skapas bilder av hur partiet fungerar och om det är möjligt för den enskilde att medborgaren att påverka sin egen vardag och besluten i samhället.

För en socialdemokrati som verkligen vill åstadkomma förändringar i riktning mot ett jämlikare, mera hållbart, mera solidariskt och demokratiskt samhälle är detta spel förödande. Ett parti som tror att demokrati är något mer än möjligheten för medborgarna att gå och rösta vart fjärde år måste i sitt sätt att arbeta visa tillit, hysa respekt och tro på att många människors samlade engagemang kan leda till kvalitativt andra lösningar, än de som byggs från toppen av samhällspyramiden.

Lokalt folkrörelsearbete omodernt?

Nätverksbygge är och har alltid varit en viktig del av människors liv. Här hämtar man stöd och kraft i svåra stunder och här har man möjlighet att bygga upp en självsäkerhet och tro på den egna förmågan och bekräftelse på att de egna idéerna duger och uppskattas. Förenings- och folkrörelsearbete är just ett sådant nätverk, ett nätverk som gör att människor växer tillsammans. Formerna för nätverksarbetet kan växla från de traditionella mötena och studiecirkelarna till kontakter via sociala medier. Det är detta gemensamma växande som vi brukar kalla folkbildning. Det gör att människor utvecklas och skolas men också att samarbetet skapar nya idéer som utvecklar samhället.

Bland människor med borgerlig bakgrund möts traditionell förenings- och folkrörelseaktivitet av en överlägsen ton, som om det är något gammalt och omodernt. ”Nu behövs entreprenörer och företag! Nu är det nätet som gäller! osv.” Detta är en falsk och exkluderande verklighetsbild.

För socialdemokratien, precis som andra föreningar och folkrörelser, är det nödvändigt att låta alla som vill göra en insats få chansen. Den viktigaste arenan eller mötesplatsen i detta sammanhang är stads- eller kommunaldelen. Här kan den socialdemokratiska föreningen spela en nyckelroll som del i ett lokalt arbete där tillsammans med andra föreningar och organisationer för att hitta lokala lösningar för en positiv lokal utveckling.

Intern och extern mötesplats gör skillnad

Den socialdemokratiska föreningens traditionella roll som mötesplats för socialdemokrater i stads- eller kommunaldelen borde utvecklas för såväl den interna som den externa kommunikationen. De stora industriarbetsplatserna, där det var naturligt att relationer skapades via fack till parti, har i stor utsträckning försvunnit. Mötena i stads- eller kommunaldelen blir en möjlighet för människor med andra erfarenheter och bakgrunder att på ett förtroendefullt sätt skall komma in i den socialdemokratiska gemenskapen. Det är här som det kan skapas förutsättningar för möten och relationsbygge mellan partiaktiva och väljare, som kanske också skulle kunna tänka sig att göra en insats för partiet.

Liksom all organisationsverksamhet är ett relationsbygge, utvecklas detta framför allt genom att man gör saker tillsammans. Det kan ske i samarbetet med andra föreningar och organisationer men kan också komma ur det enkla mötet med den individuella väljaren. För att allt detta ska fungera krävs att den interna kommunikationen i partiet fungerar och de lokala företrädarna stärks i sin roll som viktiga kuggar för dialogen med människor utanför partiet. Det sker enklast och säkrast genom förbättrad intern kommunikation.

Elektroniska medier möjliggör inte bara snabbare information utan framför allt snabbar dialog i partiet. Traditionella rådslag och remisser kan kompletteras med en enkel opinionspejling i partiet. Det är inte rimligt att media skall veta bättre, vad exempelvis majoriteten av distriktsordförandena eller för den delen majoriteten av s-föreningsordförandena i en kommun tycker, än de partiaktiva. En tydlig effekt av en fördjupad och kontinuerlig dialog skulle också kunna bli ett parti som har enklare att mobilisera kraft och människor i kritiska situationer.

Sociala medier skapar nya möjligheter för folkrörelser och föreningar

Ibland finns en övertro på sociala medier som demokratins räddare och lösningen på folkrörelsernas kommunikationsproblem. Det är sant att nya medier och nya kommunikationsvägar skapar nya möjligheter och att det ökade bruset minskar genomslagskraften hos mer traditionella vägar. Såväl Facebook som Twitter har på många sätt ändrat kartan för t.ex. politiskt arbete.

Det traditionella politiska mötet är till exempel förhållandevis dåligt på att bygga upp personliga relationer och fungera kreativt och skapande. Kaffepausen är andningshållet för detta men avbryts abrupt genom att det är dags att fortsätta dagordningen. Facebookrelationer mellan vänner som vågar vara lite mer personliga, gör att man lättare kan hitta fram till en mera förtroendefull diskussion som kan bära fram idéer och utvecklade relationer. Fortfarande finns en stor osäkerhet i de socialdemokratiska föreningarna om hur man på bästa sätt skall dra nytta av sociala medier. Här krävs ett utvidgat erfarenhetsutbyte och systematiserat arbete för att fler skall lära sig hur man kan förbättra kvalitén i föreningsarbetet med hjälp av sociala medier.

Av var och en efter förmåga – alla kan göra en insats!

Väldigt många socialdemokratiska sympatisörer skulle mycket gärna vilja göra någon form av insats för partiet. Vårt centraliserade arbete, med fokus på det som kan utföras av kommun, landsting eller stat, gör att steget från att bli sympatisör till att bli aktiv medlem väldigt stort. Det är inte särskilt många som i en valrörelse är beredda att ta steget och direkt ställa sig på ett torg och dela ut flygblad, eller ännu svårare, att börja knacka dörr. Det lokala socialdemokratiska ledarskapet måste ha förmågan att hitta uppgifter till alla som skulle kunna tänkas vilja göra en insats. Här begränsar oss bara den egna fantasin.

Det kan naturligtvis handla om att förbereda möten och viktiga och intressanta ämnen, skriva flygblad, göra affischer, sprida information via nätet, men också kontakter med andra föreningar i grannskapet. Men i åtskilliga föreningar finns det säkert personer som skulle se det som en stor ära att få förbereda maten eller fiket på mötet och se till att inramningen fungerar och allt det praktiska. Vem kan inför nästa möte hitta en dikt som illustrerar temat och läsa den på mötet?

Motionsskrivande till Arbetarekommun, Partidistrikt och Partikongress kan engagera en del medlemmar på samma sätt som plakatmålning inför 1:a maj demonstrationen. Ibland kan det också behöva påminnas om arbetssätt som fanns i arbetarrörelsens barndom, som ledde till bildande av ABF, Folket Hus, Folkets Park, Hyresgästföreningen, HSB, Konsum etc. Liknande arbetssätt finns idag hos en del alternativrörelser framför allt bland ungdomar. Varför inte hos de socialdemokratiska föreningarna?

Allt detta sammantaget skulle öppna möjligheterna för fler att få lov att vara med och forma det framtida samhället i stort som smått, på lokalplanet och i samhället som helhet. Socialdemokratin kan leda denna utveckling!

Partikongressen föreslås besluta:

- N57:1 att arbetet med att stärka de socialdemokratiska föreningarna som partiets grundorganisation utvecklas
- N57:2 att partiets interna kommunikation utvecklas så att alla organisationsled blir mer delaktiga både som mottagare och sändare av information
- N57:3 att partistyrelsen i samarbete med partidistriktet och ABF tar fram en ledarskapsutbildning för att stärka folkrörelsearbetet i de socialdemokratiska föreningarna
- N57:4 att partistyrelsen i samarbete med partidistriktet systematiserar erfarenhetsutbytet och lyfter fram exempel på goda erfarenheter kring sociala medier för att stärka de socialdemokratiska föreningarnas närvaro där

Malmö arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N58

LULEÅ ARBETAREKOMMUN

Utveckla kyrkligt-samhälleligt arbete

Svenska Kyrkan har ett omfattande samhällsarbete inom diakonin och socialt arbete, kulturaktivitet, utlandsarbete, begravning, vigsel, dop, tradition och trosfrågor. Många partimedlemmar är aktiva som politiker i kyrkligt/samhälleligt arbete och som volontärer inom ett flertal områden i Svenska Kyrkan. Kyrkan och samhället kan utveckla sitt samarbete än mera och där är Socialdemokratiskt partiarbete viktigt. En majoritet av svenska medborgarna är medlemmar i Svenska Kyrkan.

Partikongressen föreslås besluta:

- N58:1 att Socialdemokraterna är kvar som partigrupp i Svenska kyrkan
N58:2 att Socialdemokraterna arbetar för att utveckla det samhälleliga/kyrkliga arbetet än mera under kommande mandatperiod

Eva Hedesand Lundqvist

Luleå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N59

UDDEVALLA ARBETAREKOMMUN

Utökande av begreppet "Varannan damernas"

Vi Socialdemokrater har alla begreppen solidaritet, rättvisa och jämställdhet som ledstjärnor i allt vårt politiska arbete. Sedan vi fick varvade listor med varannan damernas år 1994 har det dessvärre stagnerat när det gäller jämställdheten mellan kvinnor och män. Att det på pappret ser ut som om män och kvinnor har lika stor möjlighet i vårt parti stämmer dessvärre inte i praktiken. Det är ofta stor brist på kvinnor i kommunstyrelser och kvinnliga kommunalråd är lätt räknade.

Vi S-kvinnor anser att "Varannan damernas" även borde gälla när det gäller översta namnet på alla listor, på alla tre nivåer. Om vi inte inför en sådan regel kommer kvinnliga kandidater få svårt att nå den översta platsen eftersom män tenderar att välja män.

Partikongressen föreslås besluta:

- N59:1 att "varannan damernas" även ska betyda att en kvinna ska toppa listorna varannan gång

Carina Antonsson, Susanne Grönvall och Carina Åström

Uddevalla arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N60

UMEÅ ARBETAREKOMMUN

Val av facklig ledare och studieorganisatör

Socialdemokraternas partikongress i Malmö beslutade 2005 efter omröstning att bifalla en stadgeändring rörande årsmötesval av arbetarekommunens styrelse. Den gamla skrivningen löd

Moment 2

Arbetarekommunens styrelse ska bestå av minst sju ledamöter. För dessa kan suppleanter utses. Styrelsen väljs för en tid av två år. Av styrelsens ledamöter väljs ordförande, kassör, studieorganisatör och facklig ledare särskilt.

Den ersattes med följande;

Moment 2

Arbetarekommunens styrelse ska bestå av minst sju ledamöter. För dessa kan suppleanter utses. Styrelsen väljs för en tid av två år. Av styrelsens ledamöter väljs ordförande och kassör särskilt. Studieorganisatör och facklig ledare skall utses i arbetarekommunen och skall ingå i styrelsen.

Skälet till detta angavs 2005 vara att man önskade möjlighet för arbetarekommunens styrelse att själv fördela arbetsuppgifterna mellan sig i en strävan till ökad flexibilitet. Det kan tyckas att denna förändring är liten men den uppfyller ingen funktion och ger enbart stadgemässigt lägre status till dessa funktioner.

Det är stor skillnad på att bli vald inom en styrelse eller av ett årsmöte där föreningarnas alla representanter deltar. Stadgeändringen kan därför tolkas som att den facklig ledare och studieorganisatören inte är funktioner viktiga nog att behöva utses av årsmötena vilket är helt fel då vi istället behöver stärka den facklig-politiska samverkan och bildningsverksamheten på alla nivåer.

Partikongressen föreslår besluta:

N60:1 att den gamla skrivningen ersätter nuvarande i §6 Arbetarekommunens styrelse moment 2

Andreas Lundgren

Umeå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N61

GÖTEBORGS PARTIDISTRIKT (ENSKILD)

Åldersfördelning i politiska församlingar

Dessa kloka ord står att läsa i partistyrelsens handlingsprogram

Investera i erfarenhet

Socialdemokraternas äldre politiska plattform

Antagen av partistyrelsen 9 oktober 2009.

Pensionärer är ingen enhetlig grupp. Alla äldre är unika, med olika behov och drömmar. Precis som de var innan de blev pensionärer. Det är också stor skillnad på att vara 65 år och att vara 95 år. En del vill fortsätta arbeta efter pensioneringen, andra vill ägna sig åt familj och egna intressen. Äldre har rätt att själva bestämma om sina liv och att bli lyssnade till som fullvärdiga och behövda medborgare. Det behövs en förändring av samhället som anpassar sig till den fantastiska framgången med långa liv.

Att ha inflytande och makt

När blir man för gammal? Ingen vet säkert, men helt klart sker det allt för tidigt. I den svenska riksdagen, vår lagstiftande församling, finns endast ett fåtal ledamöter över 65 år. I kommuner och landsting finns något fler, men fortfarande en liten andel. Har vi råd att i de beslutande församlingarna avstå från den kunskap och den erfarenhet som äldre har? Svaret är naturligtvis nej.

2009 är det 114 000 svenskar som blir 65 år. För många innebär pensioneringen möjlighet till nya engagemang. Det kan handla om resor eller att gå en kurs för att lära nytt. För andra handlar det om ideellt engagemang i föreningar och för närstående. Pensionärer gör ovärderliga insatser i samhället och utan dem skulle den ideella sektorn tyna bort. Men äldre syns sällan i samhällsdebatten och efterfrågas inte ofta i politiken.

I den politiska debatten är ordet ”äldre” ofta förknippat med vård, omsorg, ökade kostnader och beroende. Bilden av pensionären är bilden av en som har gjort sitt. Många äldre vittnar om att de inte tas på allvar, möts med bristande respekt eller blir diskriminerade.

Riksdagens utredningstjänst (RUT) har undersökt hur väl folkvalda representerar befolkningen när det gäller ålder. Mer än var femte medborgare är över 65 år men i Sveriges riksdag är de en försvinnande liten minoritet. Både ungdomar och 65+ är underrepresenterade när det gäller både nominerade och valda. Ett tydligt mönster är att unga och pensionärer återfinns långt ner på partiernas nomineringslistor – det vill säga på en icke valbar plats. Människor i medelåldern är på motsvarande sätt överrepresenterade bland de folkvalda.

När det gäller riksdagen var det endast ett tiotal av de 349 valda ledamöterna som var över 65 år i valet 2006. I kommuner och landsting varierar åldersrepresentativiteten kraftigt. I vissa landsting är skillnaden 20 procentenheter mellan andelen äldre/yngre i befolkningen och andelen av de folkvalda. I vissa kommuner är skillnaden 30 procentenheter. I 60 kommuner finns ingen ledamot under 30 år och i åtta kommuner finns ingen över 65 år.

Vi socialdemokrater välkomnar och vill aktivt rekrytera pensionärer att engagera sig i politiken, göra debut i politiska församlingar och på de socialdemokratiska listorna. Många har inte haft tid att engagera sig i politiken när jobb och familj tagit mycket tid. Kanske har partiaktiviteten begränsats till att betala medlemsavgiften och delta på ett par möten per år. I samband med pensionen upptäcker många att de nu har både tid och kraft att engagera sig i politiken. Men då är de inte alltid välkomna utan betraktas kanske som för gamla! Det är oacceptabelt och ett slöseri med kompetens som vårt parti inte har råd med. Pensionärer är viktiga stöttepelare i samhället. Deras erfarenhet och kunnande behövs. Pensionärer är ingen enhetlig grupp i livets slut. De är olika. De har fortfarande stora delar av livet framför sig och de behövs i samhället liksom i politiken. Det är nu dags att gå från ord till handling.

Partikongressen föreslås besluta:

N61:1 att besluta att vallistorna inom vårt socialdemokratiska parti bör återspegla befolkningssammansättningen även i den delen det gäller våra seniorer

Göteborgs partidistrikts sociala forumgrupp, fokusgrupp Seniorer och seniorutskottet
Göteborgs partidistrikt beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N62

SÖDERHAMNS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Ändra partibeteckning och inför ny beteckning för lokalavdelning

Samhället har sedan länge utvecklats från ett traditionellt arbetarsamhälle till ett tjänstesamhälle. Min erfarenhet är att en del personer som lämnar yrken som traditionellt betraktats som arbetarklassyrken gärna identifierar sig som tjänstemän. Vi har som jag ser det uppenbara problem att rekrytera medlemmar inom tjänstesektorn och bland egna företagare. Särskilt tydligt är detta i storstäder, vilket också visar sig i väljarkåren.

Enligt personer jag känner uppfattar sig medlemmar i yrkesgrupper som traditionellt inte räknats som arbetare inte välkomna i partiet på grund av beteckningen ”Arbetarepartiet Socialdemokraterna” Vi själva har också ett uppenbart problem med att definiera begreppets omfattning. Menar vi kroppsarbetare, affärspersonal, kommunalarbetare, löntagare, småföretagare, arbetslösa etc? En framgångsfaktor för partiet bör vara att vårt parti i framtiden känns attraktivt för alla som delar våra värderingar oavsett yrkestillhörighet. Vi måste som jag ser det bli tydliga med att såväl människor i tjänstemannayrken som egna företagare är välkomna i partiet. För att detta ska kunna ske krävs en del förändringar.

Partiet bör slopa begreppet ”Arbetareparti” och rätt och slätt heta Socialdemokraterna. Jag anser det inte tillräckligt att som nu endast tona ner begreppsanvändningen.

Ett eventuellt beslut om namnförändring bör följas upp av informationskampanj till allmänheten som förklarar namnändringen, informerar om partiets grundvärderingar och hälsar alla som delar dessa välkomna in i partiet.

Begreppet arbetarekommun slopas till förmån för begreppet lokalavdelning, t.ex. Socialdemokraterna i Söderhamn eller Socialdemokraterna, Söderhamns Lokalavdelning. Ytterligare en anledning är att människor utanför partiet inte är särskilt införstådda med vad en arbetarekommun är.

Partikongressen föreslås besluta:

N62:1 att partibeteckningen ändras till Socialdemokraterna utan förtydligande begrepp

N62:2 att begreppet arbetarekommun slopas till förmån för begreppet lokalavdelning

Nils-Åke Åhlin

Söderhamns arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N63

MOTALA ARBETAREKOMMUN

Öka äldres delaktighet och inflytande i samhället

Ungefär en av fyra i vårt samhälle är över 65 år. I denna fjärdedel finns den största banken av livserfarenhet som Sverige äger. Trots detta ser inte samhället de äldre som en resurs, snarare som en belastning. I våra beslutade församlingar är andelen äldre försvinnande liten. Debatten fokuseras helt på de ungas deltagande och representation men ingen ser frånvaron av folk över 70 år i våra valda församlingar som ett problem. Varför är det så? Måhända ligger problemet i ordet ”pensionär” en som är pensionerad d v s ”avslutad”.

Det handlar inte om att driva en enskild sakfråga utan det handlar om att synliggöra äldre som en resurs, det handlar om att öka äldres delaktighet och inflytande i samhället. Det handlar dels om attityden hos de politiska partierna, men också om attityden hos övriga i samhället. Det går inte längre att acceptera att beslut som rör oss äldre tas över våra huvuden. Det finns studier som visar att andelen äldre i beslutande församlingar är försvinnande liten. Andelen av nyvalda riksdagsledamöter som var 65 år eller äldre när de valdes in i riksdagen vid valet 2010 var 2 procent, 8 av 349 ledamöter enligt Riksdagens ledamötsregister. Om detta ställs i relation till varandra framkommer att gruppen 65 + knappast är representerad över huvudtaget i rikets högst beslutande organ. Vilken signal ger detta? Och vilka erfarenheter tas på detta sätt inte till vara? Ålder är en av parametrarna i det som kallas ”social representativitet” Det finns flera skäl till att en social representativitet är betydelsefull.

- Med stigande ålder ökar intresset för äldrefrågor. Det är ett rättvisekrav att alla gruppers olika intressen är representerade.
- Lång livserfarenhet är en resurs som kan tas tillvara på ett bättre sätt.
- En god social representation skapar legitimitet.
- En underrepresentation i våra beslutande församlingar är åldersdiskriminering.

Partikongressen föreslås besluta:

N63:1 att representationen i våra beslutande församlingar måste spegla samhället i stort ung som äldre, kvinnor och män och våra nya svenskar

N63:2 att partiet verkar i motionens anda vid nomineringar till politiska uppdrag

Ragnhild Wärn och S-kvinnor Motala Södra

Motala arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N64

HÖÖRS ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Ökad demokrati

Medlemstalet och partiets förtroende hos svenska folket minskar. Behovet att jobba med partidemokratin är stort. Medlemsinflytande och förtroende är vägen till regeringsmakten.

Problembeskrivning

Partimedlemmar runt om i landet vittnar om svårigheterna att påverka partiet och att få sin röst hörd. Det är även en utbredd åsikt att olika åsikter i partiet är svåra att ta reda på.

Det har skapats vattentäta skott mellan olika partidelar och detta bidrar till ryktesspridning eller ohälsosamma spekulationer. Socialdemokratin, som är den stora markbrytaren för Sveriges demokratiska kultur, tycks själv ha drabbats av demokratibekymmer. Samtidigt har samhället runt omkring oss utvecklats allt snabbare med blixtsnabba kommunikationsvägar som gör att folks krav på information ökar. Partiet kan tappa människors förtroende i en fråga på ett par timmar vilket allvarligt skadar arbetarrörelsens möjligheter att vara progressiv och inflytelserik. Partiledningen tvingas, för att svara upp till samhället förväntningar på snabb information, allt oftare ta beslut som visar sig vara dåligt förankrade i medlemsleden. Detta bidrar till den kris som partiet haft under en lång tid och när medlemmarna inte tycker att partiledningens beslut är i samklang med åsikterna på det lokala planet, så blir förankringen utåt via medlemmarnas arbete lidande.

Partiet har många uppgifter kvar att uppfylla så nya vägar för demokrati och kommunikation måste öppnas.

Lösning

Partiledningen behöver bättre instrument för att kunna lägga fram en politisk linje som medlemmarna kan känna att de har möjlighet att påverka och att deras medlemskap gör nytta. Eftersom hela partiet bygger på ett löfte om att hjälpas åt att nå en bättre framtid gemensamt, är behovet av diskussion, debatt och demokrati i rörelsen den treenighet som all framgång består av.

Möjligheten att få löpande svar på vad partiet anser förenklar all verksamhet för partiledningen och river ner partipyramiden. Medlemmarna känner att deras åsikt betyder något för hela rörelsen vilket förenklar nyrekrytering och ger ett ökat engagemang. Tekniskt är det inte svårt att genomföra detta eftersom det går att få in alla arbetarkommunernas beslut via e-mail eller telefon direkt efter att omröstningarna är genomförda. Distrikten kan sammanställa informationen och befordra vidare detta till Partikansliet i Stockholm.

Sammanfattning

Omstrukturering som gör att befintliga delar av partiet får effektivare vägar för inflytande och att partiledningen alltid vet att de har majoriteten av partiet med sig.

Förslag

Denna motion ger förslag på en rådgivande omröstningsprocess som löpande kontrollerar medlemmarnas åsikt i aktuella frågor och ger partiledningen en mycket stabilare grund att bygga förslag på.

Partikongressen föreslås besluta:

- N64:1 att Socialdemokraterna inför ett system med rådgivande medlemsomröstningar i arbetarkommunerna, 8 gånger per år fördelat till 25 januari, 25 mars, 25 april, 25 maj, 25 augusti, 25 september, 25 oktober, 25 november
- N64:2 att partidistriktet samlar förslag till aktuella frågor som skall röstas om. Dessa förslag vidarebefordras till partistyrelsen som sammanställer dessa till ett omröstningsunderlag som skickas ut till arbetarkommunerna
- N64:3 att arbetarkommunerna genomför omröstningar med sina medlemmar. Beslutet fattas genom enkel majoritet och skall gälla över vad arbetarkommunen rekommenderar i den aktuella frågan. Arbetarkommunen skall också meddela om man har en svag, stark eller enig majoritet i frågan
- N64:4 att partidistriktet skall sammanställa en lista över sina arbetarkommuners beslut och genom att se hur arbetarkommunerna är uppdelade meddela vilken linje som har majoritet i deras distrikt
- N64:5 att VU använder dessa omröstningar till underlag för partiets linje
- N64:6 att det omröstningsunderlag som VU sammanställt skall presenteras i god tid så att diskussioner och debatter inom partiet hinner genomföras innan omröstning
- N64:7 att VU skall undvika att samma fråga tas upp mer än en gång under ett kalenderår
- N64:8 att partiledningen ansvarar för att leda arbetet med ökat partidemokrati

Stefan Lissmark

Hörs arbetarkommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N65

YSTADS ARBETAREKOMMUN

Ökat stöd för ideologisk debatt

I en tid då många kanske upplever att den ideologiska debatten svalnat, eller rent av dött ut, så är det viktigt att ge nytt liv till den debatten, och det ansvaret faller främst på de politiskt aktiva i samhället.

Dessutom så är det av stor vikt i en tid då många kanske anser att vänsterpartierna och högerpartierna allt mer positionerar sig i mitten i svensk politik att det väcks nytt liv i ideologin för att påvisa skillnaden mellan vänstern och högern.

Ideologi handlar om att ge en färdriktning, en värdegrund utifrån vilken vi kan skapa den sakpolitiska debatten och ta ställning i olika frågor. Vi är också övertygade att just en ideologisk Socialdemokrati som är tydligt alternativ till borgerligheten är en framgångsvision.

Utifrån dessa grunder bör socialdemokraterna tillföra arbetarrörelsens tankesmedja mer resurser i sitt arbete för att fortsätta analysera och diskutera den socialdemokratiska ideologin samt att socialdemokraterna bör förstärka sin relation till arbetarrörelsens tankesmedja.

Partikongressen föreslår besluta:

- N65:1 att Arbetarrörelsens tankesmedja skall tillföras väsentligt mer resurser
N65:2 att partiet mer systematiskt skall använda tankesmedjans material i partiets ideologiska diskussion och på så sätt fördjupa den ideologiska diskussionen i partiet

Mike Enocksson, Adrian Magnusson, Cecilia Magnusson-Svärd, Bo Widegren och Roger Jönsson
Ystads arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

Partistyrelsens utlåtande över motionerna K74:2, K75:2, K76:2, K77:2, K78:2, K79:2, K80:2, K81:2, N48:9, N48:10, N48:11, N48:12, N48:13, N66:1, N66:2, N67:1, N67:2, N67:3, N67:4, N68:1, N68:2, N69:1, N69:2, N69:3, N69:4, N69:5, N70:1, N71:1, N71:2, N71:3, N72:1, N72:2, N73:1, N74:1, N74:2, N75:1, N76:1, N77:1, N77:2, N77:3, N78:1, N79:1, N79:2, N80:1, N81:1, N81:2, N82:1, N83:1, N83:2, N84:1, N84:2

UN2 Utlåtande organisationsfrågor

Beslutsstrukturen

Ett flertal motioner behandlar frågor som rör hur och i vilka organ vi fattar beslut i vårt parti.

Organisationsutredningen har tagit ett helhetsgrepp kring frågorna om vår beslutsstruktur. Partistyrelsens förslag till ny beslutsstruktur följer i allt väsentligt utredningens förslag. Om partistyrelsens förslag antas av kongressen 2013 innan val av partiorgan sker kommer valen att ske i enlighet med den beslutsstruktur som återfinns här. Tanken är att så ska ske, det vill säga förslagen ska gälla från kongressen 2013 och framgent tills en ny kongress beslutar om ändringar.

Socialdemokratin är en folkrörelse. Det innebär att både politikens innehåll och partiets verksamhet är föremål för diskussion och beslut bland medlemmarna. Detta präglar hela vår organisation och vår beslutsstruktur.

Många av våra medlemmar upplever att samhällsutvecklingen går snabbare än vårt partis politikutveckling. Orsakerna till detta är givetvis flera. En del kan vara hur vi arbetar med politikutveckling inom partiet, andra hur vi skaffar oss en gemensam verklighetsbild och analys av behoven i samhället. En del ligger säkert också i hur vi arbetar med att fatta beslut, partiets beslutsstruktur. Men det finns anledning att varna

för en övertro på att organisatoriska förändringar kan lösa alla de problem vi ser kring partiet och vår politik i dagsläget. En god organisation är dock alltid fundamentet för att skapa och förmedla politik utifrån våra grundläggande värderingar. Men organisationen i sig skapar inte den goda kultur som krävs för att politikutvecklingsarbetet ska bli präglat av delaktighet och därmed också ge en högre kvalitet på besluten.

Beslutsstrukturen inom vårt parti ska i sig förena ett tillgodoseende av flera olika krav, önskemål och behov. I en folkrörelse som vår är det alltid nödvändigt att beslutsstrukturen möjliggör ett verkligt inflytande från den enskilde medlemmen. Samtidigt är det av praktiska skäl inte möjligt att hantera alla frågor på ett sådant sätt att detta kan uppnås. I dagspolitiken handlar det ofta om att fatta snabba beslut och hantera en verklighet som inte tar hänsyn till vår idealbild av hur beslut ska fattas.

Beslutsstrukturen måste också ta hänsyn till att partiet är uppbyggt enligt federativa principer. Det är de tjugosex partidistrikten som tillsammans formar partiet. Medlemmarna är medlemmar i en förening och arbetarekommun. Denna grundordning för hur vi organiserar oss har sedan partiet bildades varit gällande. Det finns alltid anledning att ifrågasätta rådande strukturer och det är inte säkert att vi i framtiden kommer att se dagens federativa system som det mest optimala. I dagsläget ser vi dock inga vinster med att föreslå en annan uppbyggnad av partiet.

Det är också viktigt att beslutsstrukturerna så långt det är möjligt beskriver hur makten är fördelad inom partiet. Det är aldrig av godo att ha en formell struktur som inte har någon motsvarighet i hur det fungerar i verkligheten. Tvärtom motverkar ett sådant förhållande den öppenhet och transparens som ska präglade vår organisation.

Stadgar och organisation kan och ska inte heller vara alltför detaljstyrande, speciellt inte på lägre nivåer i organisationen. Det ska alltid finnas en grundstruktur som skapar stabilitet i organisationen och ger alla medlemmarna en möjlighet till reellt inflytande, men det måste också finnas en stor förståelse för hur skilda förutsättningarna för partiverksamhet är i olika delar av landet.

Det överväldigande flertalet av de partiaktiva är det på sin fritid och lägger ner ett stort arbete helt utan ersättning. Stadgarna ska vara ett stöd och en hjälp för dem att klara sina åtaganden så smidigt som möjligt, inte vara till hinder eller besvär.

Stadgarna ska därför alltid vara ett instrument som hjälper dem som ansvarar för den aktuella organisationsnivån att göra rätt, och ska väldigt sällan vara ett instrument för en högre nivå att tala om för den lägre att den gjort fel. Detta leder till att stadgarna i sig ska ge stort utrymme för lokala variationer inom en vid men fast ram.

Det har också blivit alltmer tydligt under de senaste åren att det finns fördelar med att justera i beslutsstrukturen så att den fungerar både i tider av regeringsinnehav och opposition och i tider när ledande företrädare saknar riksdagsplats.

Den centrala beslutsstrukturen behöver förändras på ett flertal punkter för att skapa en effektivare beslutsordning men också öka möjligheterna för enskilda medlemmar att göra sin röst hörd oftare, smidigare och enklare än i dag. Vår beslutsstruktur behöver också präglas av att beslutsbefogenheter ska åtföljas av ansvarsutkrävande. Det ska vara tydligt i organisationen vem som fattar beslut, på vems mandat och vem man svarar inför.

Förslag till ny beslutsstruktur – sammanfattning

Medlemmarna har ett behov av ökat direkt inflytande över både politikens innehåll och organisationens utformning. Det är därför viktigt att vid organisatoriska förändringar ha detta som utgångspunkt. Med det förslag som läggs kring partikongresserna ser partistyrelsen ingen anledning att behålla förtroenderådet. Ett arbetsutskott kan införas med ansvar för den löpande dagliga verksamheten. I övrigt sker förändringar av storlek och arbetsuppgifter på redan befintliga organ.

Kort kan den nya strukturen presenteras enligt följande:

- Partikongress med 350 ledamöter som är högsta beslutande organ. Kongressen utser partistyrelse med 33 ordinarie och 15 suppleanter varav sju respektive sju utgör verkställande utskottet.
- Partistyrelsen, som fortfarande är högsta beslutande organ mellan kongresserna, får mer renodlade arbetsuppgifter. En större del av den löpande verksamheten kommer att beslutas av verkställande utskottet på delegation från partistyrelsen. Vilka uppgifter ett eventuellt arbetsutskott ska ha beslutas av verkställande utskottet, men kan givetvis aldrig gå utanför den delegation som partistyrelsen gett till VU. Partistyrelsen ska i övrigt se till att sammandrag av olika lokala och regionala företrädare med förtroendeuppdrag inom partiet eller offentliga organ sker på nationell nivå.
- Partikongressen ska fortfarande vara högsta beslutande organ i partiet. Kongress ska hållas vartannat år. Året innan allmänna val ska kongress hållas med upplägg och innehåll liknande det som finns i dagens ordinarie kongresser. Året efter allmänna val ska en kongress av mindre format hållas med mer av tematisk inriktning och med möjlighet för partistyrelsen att begränsa motionsrätten till bestämda ämnesområden. Ombuden till partikongressen väljs inför varje ordinarie kongressstillfälle. Antalet ombud ska vara oförändrat, 350 stycken.
- Krav om att alla arbetarekommuner ska representeras vid kongressen har behandlats av tidigare partikongresser, vilka har avslagit sådana krav. Partiets interna demokrati bygger på alla medlemmars lika värde, något som även bör gälla vid fördelningen av ombud till kongressen. Med de dramatiska skillnader som finns i arbetarekommunernas storlek, skulle denna princip rubbas väsentligt om motionernas krav genomfördes. Av kongressens 350 ombud skulle 290 tillfalla kvoten ”ett ombud per arbetarekommun” och endast 60 ombud återstå för att utjämna skillnaderna mellan stora och små arbetarekommuner. Till detta kommer att det är partidistrikten som bildar partiet, inte arbetarekommunerna. Därför är det inte rimligt att arbetarekommunerna ska utgöra grund för fördelning av ombud till kongressen. Även i fortsättningen bör det vara medlemsantalet som återspeglas i ombudsfordelningen.

- Förtroenderådet avskaffas. De stadgemässiga uppgifter som förtroenderådet haft att utse valberedning och granskningsutskott övergår till kongressen.
- Partistyrrelsen består av 33 ordinarie och 15 suppleanter varav sju respektive sju utgörs av verkställande utskottet. De som utses som suppleanter i verkställande utskottet blir även suppleanter i partistyrrelsen men med en viktig begränsning. De ersätter vid partistyrrelsens sammanträden i första hand de ordinarie i verkställande utskottet och först därefter ersätter de övriga partistyrrelseledamöter, men enbart om det saknas suppleanter som av kongressen valts till suppleanter i partistyrrelsen. På motsvarande sätt ersätter partistyrrelsens suppleanter i första hand partistyrrelseledamöter och i andra hand ledamöter i verkställande utskottet. Till partistyrrelsen ska stadgemässigt ordförande för respektive sidorganisation och partikassören adjungeras. Partistyrrelsen har i övrigt själva att bestämma vilka som ska kallas till styrelsemötena. Arbetsuppgifterna för styrelsen renodlas till större strategiska beslut. Partistyrrelsen träffas mer sällan än nu, kanske 3-4 gånger per år. Partistyrrelsen ansvarar mot kongressen.
- Verkställande utskottet föreslås bestå som tidigare av sju ledamöter och sju suppleanter. Verkställande utskottets ledamöter och suppleanter ska ingå i partistyrrelsen. Partiordförande och partisekreterare ska ingå i verkställande utskottet. Utskottets möten ska ledas av partiordförande. Verkställande utskottet föreslås själva få rätt att bestämma vilka som ska adjungeras till utskottets möten. Det betyder att de stadgemässiga adjungeringarna tas bort. Partistyrrelsen vill i det sammanhanget betona att det är ett mycket stort värde i det arbete som sidorganisationerna gjort i partiets olika beslutsorgan och ser att det är viktigt att det arbetet kan fortsätta. Det finns dock ett värde i att enbart verkställande utskottets ledamöter och suppleanter kan träffas när så behövs. Partistyrrelsen anser också att verkställande utskottet ska ta över en del arbetsuppgifter som i dag ligger hos partistyrrelsen. Verkställande utskottet ansvarar mot partistyrrelsen.
- Det föreslås inga förändringar i den nuvarande ordningen gällande val av en partiordförande och en partisekreterare på kongressen. Övrig fördelning av arbetsuppgifter inom partistyrrelse och verkställande utskott är upp till respektive organ att hantera inom sig.
- Partistyrrelsen ska i övrigt se till att sammandrag av olika lokala och regionala företrädare med förtroendeuppdrag inom partiet eller offentliga organ sker på nationell nivå. Det rör till exempel arbetarekommunordförandeträffar, distriktsordförandeträffar och sammankomster av mer tematisk natur, till exempel kommunkonferenser, sjukvårdsseminarier eller andra lämpliga teman där olika deltagare från hela landet bjuds in för att samtala, utbyta erfarenheter och samordna politiken.

Valberedning

De motionsförslag som har kommit in rörande valberedningsarbetet har alla sin grund i att man vill se en förändring av de former och arbetssätt som tidigare valberedningar jobbat efter. Partistyrrelsen har i enlighet med beslutet från kongressen 2009 tillsatt en organisationsutredning som bland annat haft till uppgift att se över valberedningens arbete och funktionssätt. De förslag till förändringar av valberedningens arbete som finns här har alla sitt ursprung i utredningen.

Dagsläget

Den nationella valberedningen väljs av förtroenderådet inför partikongresser. Valberedningen får ofta en mycket kort tid på sig att arbeta och är helt inriktad på att ta fram kandidater till olika poster.

Valberedningen har därigenom ibland i praktiken blivit en kanal för ett arbete som gjorts någon annanstans och redan är långt gånget. Detta skapar en diffus bild av hur vi nominerar kandidater till olika förtroendeuppdrag på central nivå. En outtalad målsättning för valberedningens arbete är att den ska vara enig och att därmed endast en kandidat per uppdrag ska föreslås oavsett hur diskussionerna förs inom valberedningen och i partiorganisationen.

På övriga nivåer i partiet sker val av valberedning i samband med årsmöte eller motsvarande varje år. Med få undantag arbetar valberedningarna med ungefär samma uppdrag och på ungefär samma sätt som på nationell nivå.

Den allmänna statusen på att sitta i någon av partiets valberedningar har diskuterats som varande för låg, med undantag för de nationella valberedningar som har att föreslå val av ny partiordförande.

Förslag - allmänt

En viktig förutsättning för att kunna utveckla valberedningsarbetet är att bejaka behovet av större rörlighet bland de förtroendevalda och aktivt arbeta med den rådande kulturen kring partiinterna val. Några delar i denna nödvändiga förändring kan vara följande:

Valberedningsprocesser måste präglas av öppenhet. Utgångspunkten bör vara att utveckla våra arbetsformer och se över hur vår interndemokrati fungerar så att öppenhet och inflytande, tydlighet och respekt för partivänner samspelar. Öppenhet ska dock inte tolkas som att vi alltid ska bejaka medias behov av att ständigt rapportera om valberedningsprocesserna. Däremot ska vi vara tydliga med hur processen ska gå till och när enskilda medlemmar och olika partiorgan förväntas vara aktiva i den.

Vi måste få fler nominerade! Kulturen att inte träda fram och i positiv anda förklara att man är intresserad av ett förtroendeuppdrag är olycklig. Intresset för att åta sig ett förtroendeuppdrag måste bejakas av den enskilde och respekteras av omgivningen.

Det är av yttersta vikt att valberedningarna har organisationens helhjärtade förtroende. För att uppnå detta bör det i samband med val av valberedning också fastställas direktiv för dess arbete. Dessutom bör valberedningarna vara noga med att informera om sitt arbete. Om det är allmänt känt hur processen ser ut och var man befinner sig i denna process ökar också tilliten till valberedningen.

Valberedningarna kommer att behöva ta ett ökat ansvar för att säkerställa mångfalden när vi utser personer att företräda partiet i olika organ. Det kommer att innebära konflikter som också prövar tilliten till valberedningarna. Det finns ett problem i att medlemskåren i flera arbetarekommuner inte speglar den mångfald som finns i väljarkåren. För att nå olika mål om mångfald (till exempel det om antal unga på

valbar plats på listorna) måste överrepresenterade grupper vara beredda att stå tillbaka. Det kan också krävas både riktade medlemsvärningsinsatser och en ökad satsning på studier för de nyvärvade.

Valberedningar generellt arbetar i dag under alldeles för kort tid och har ofta extremt fokus på att hitta nya kandidater till olika uppdrag. För att en valberedning ska kunna fungera på flera plan krävs att det är en grupp som arbetat tillsammans under en längre tid och där det finns ett tydligare uppdrag kring vad organisationen förväntar sig av arbetet. Valberedningen bör därför utses för en längre tid, förslagsvis för en hel mandatperiod på regional nivå. Valberedningen på nationell nivå utses av partikongressen året efter allmänna val med ett fyraårigt mandat. Då blir det en bättre kontinuitet som ökar möjligheterna att arbeta långsiktigt med rekrytering av förtroendevalda.

Det är också viktigt att valberedningarna förbereder förtroendevalda på när det är dags att gå vidare till andra uppgifter eller avsluta sitt uppdrag.

Den nationella valberedningen får också en roll i att stödja de regionala valberedningarna och samordna arbetsformerna. Medlemmarna ska känna igen hur en socialdemokratisk valberedning arbetar och också kunna förstå orsaken till de skillnader i arbetssätt och metoder som kan förekomma. På motsvarande sätt bör de regionala valberedningarna stötta och samordna inom sitt partidistrikt.

Framtidens valberedningsarbete - mer konkret

Valberedningens uppgift är att bereda val, att samla medlemmarnas idéer och förslag och skapa sig en bild av vad majoriteten vill. På så vis ska det läggas fram ett förslag som så många som möjligt ska ställa sig bakom. Röster har höjts för att det ska finnas flera kandidater att välja på när vi står inför personvalet. att det inte ska vara "klart" vem som ska väljas.

Valberedningens uppdrag och viljan att det inte ska vara "klart" riskerar att bli en direkt motstridighet. Om valberedningen gjort ett bra arbete ska de lyssnat in organisationens signaler för att lägga ett förslag med klar majoritet. Ibland lyckas inte det och då finns ingen "klar", utan det blir mötet som får uppdraget att utröna vem som har störst förtroende

Ju bättre beredningen är desto bättre val. Även när det finns flera kandidater vid den avgörande voteringen bör valet vara så berett att alla upplever att det varit en schyst och ärlig process. På så vis finns inga vinnare eller förlorare, vilket är viktigt för ett lyckat framtida arbete. Valberedningens uppdrag är alltså att se till att valberedningsarbetet går till på ett sådant sätt att processen uppfattas som renhårig av alla inblandande.

Det är viktigt att det framhålls till medlemmarna att det inte är valberedningen som väljer utan det är mötet. Valberedningens uppgift består i att förbereda valet och därmed ge bästa möjliga förutsättningar för genomtänkta och rättvisa val. Valberedningen ska representera hela organisationens intresse.

Partistyrelsen föreslår att valberedning för arbetarekommun, partidistrikt och partistyrelse väljs på en mandatperiod av fyra år.

Valberedningens uppdrag

Valberedningens uppgift är att samla kandidater, jämföra deras kompetens och förorda något alternativ. Genom att valberedningen väljs på mandatperiod på fyra år bör kongressen alternativt årsmötet ge den valda valberedningen i uppdrag att jobba enligt riktlinjer som kongressen beslutat om. Valberedningens ansvar breddas också till att ansvara för de kandidater som mötet har valt i och med att valberedningen får ett uppföljningsansvar gentemot de förtroendevalda. Hur detta ska se ut anges i de riktlinjer som kongressen alternativt årsmötet beslutar om.

Valberedningens förtroende

Det är av yttersta vikt att valberedningen har organisationens förtroende att göra sitt jobb. Det behöver finnas en tillit till valberedningen med att de ska komma fram med ett bra förslag. Den ska vara representativ och dess arbetssätt och mandat väl förankrat.

Det är även viktigt att det är allmänt känt vilka mått och steg som gäller i valberedningsprocessen. Det innebär att valberedningens ordförande hela tiden ska hålla partimedlemmarna och media uppdaterade om hur processen går och var den befinner sig i den processen.

Det är de av medlemmarna utsedda kongressombuden som utser våra företrädare inom partiet, så även vid val av partiordförande.

Eftersom valberedningen väljs på kongressen, men börjar arbeta först efter innevarande kongress och fram till och med att kongressen är genomförd fyra år senare kan kongressutskottet bereda förslag till val av valberedning.

Valberedning i parlamentariska grupper och samordningsorgan

Partistyrelsen föreslår i nuläget inga konkreta förändringar i valberedningsarbetet för de parlamentariska grupperna och samordningsorganen. Den valberedning som väljs av kongressen 2013 får ett särskilt uppdrag att tillsammans med valberedningarna i SKL-gruppen, Riksdagsgruppen, Kyrkomötesgruppen och Europaparlamentsgruppen utreda frågan om ökad samordning och återkomma till partistyrelsen med förslag senast 1 april 2014.

Förening/klubb

I föreningen och klubben föreslås ingen förändring av stadgarna gällande valberedning.

Förändrad partidistriktsindelning

I ett antal motioner yrkas att om valkretsindelningen i Västra Götaland ändras så ska partidistriktet ändras så att de följer valkretsindelningen. Dagens valkretsindelning i Västra Götaland är inte optimal. Den

statliga utredningen kallad vallagskommittén har därför fått i uppdrag att se över den. I det arbetet har man bland annat rådfrågat de berörda kommunerna och Västra Götalands regionen. Regionstyrelsen där har lagt ett förslag som med största sannolikhet även blir kommitténs förslag. Om det förslaget blir proposition och sedermera riksdagsbeslut är för tidigt att säga nu, men i dagsläget finns ingenting som tyder på motsatsen. I så fall ska en ny valkretsindelning användas först i valet 2018.

Mot den bakgrunden finns det både tid och anledning för partistyrelsen att hantera frågan. Det finns självklart stora organisatoriska fördelar med att gränserna för partidistriktet sammanfaller med valkretsindelningen. Det enda exemplet vi har på motsatsen är i Skåne. Den naturliga indelningen är därmed den som föreslås i motionerna. Men det vore ändå olyckligt att ha ett kongressbeslut på detta. Partistyrelsen och de berörda distriktet bör i sin hantering av ärendet inte vara bundna av att uppnå ett visst resultat. Under arbetets gång kan, även om det nu känns osannolikt, en annan lösning visa sig vara bättre. Det vore då olyckligt om den inte kan genomföras utan ett nytt kongressbeslut som upphäver det gamla. Partistyrelsen föreslår därför att motionerna kring ändrad indelning av partidistriktet anses besvarade.

Partikongressen föreslås besluta:

att bifalla motionerna N48:10, N48:11, N48:12, N67:4, N69:1, N74:2, N79:1, N79:2, N84:2

N48:10 (Landskrona arbetarekommun) att förtroenderådet avskaffas

N48:11 (Landskrona arbetarekommun) att partikongressen ska sammankallas vart annat år

N48:12 (Landskrona arbetarekommun) att partikongressen väljer valberedning med ansvar för att föreslå kandidater till olika partifunktioner

N67:4 (Ronneby arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna avskaffar Förtroenderådet

N69:1 (Uppsala arbetarekommun) att Socialdemokratiska arbetarepartiet vid sin nästkommande ordinarie kongress ändrar sina stadgar, så att en valberedning utses av kongressen och som är ansvarig för sitt arbete endast inför kongressen

N74:2 (Umeå arbetarekommun) att det rådgivande förtroenderådet avskaffas

N79:1 (Västerås arbetarekommun) att genomföra ordinarie partikongress vartannat år

N79:2 (Västerås arbetarekommun) att det rådgivande förtroenderådet avskaffas

N84:2 (Norbergs arbetarekommun) att kongressombuden är valda representanter fram till nästkommande ordinarie kongressombudsval. Vilket ger möjlighet att inkalla en kongress med kort varsel

Partikongressen föreslås besluta:

att anse följande motioner besvarade med hänvisning till utlåtandet: K74:2, K75:2, K76:2, K77:2, K78:2, K79:2, K80:2, K81:2, N69:2, N69:3, N69:4, N69:5, N71:2, N74:1, N76:1, N77:1, N82:1

K74:2 (Kungälv's arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistriktet ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K75:2 (Göteborgs partidistrikt) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K76:2 (Alingsås arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K77:2 (Mölnåls arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K78:2 (Partille arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder i kraft ska även partidistrikten genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K79:2 (Stenungsunds arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de antingen följer valkretsindelningen eller ett partidistrikt för Västra Götaland. Detta bör förberedas (utredas) av partistyrelsen

K80:2 (Lilla Edets arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

K81:2 (Öckerö arbetarekommun) att om/när denna valkretsindelning träder ikraft ska även partidistrikten ändras så att de följer valkretsindelningen, detta bör förberedas av partistyrelsen genom att utreda vår optimala organisation för framtiden

N69:2 (Uppsala arbetarekommun) att denna valberedning, ska vara så stor att den representerar många delar av partiets organisation, men lagom stor för att vara effektiv

N69:3 (Uppsala arbetarekommun) att valberedningen får till uppgift att följa styrelsens och Vu:s arbete under mandatperioden

N69:4 (Uppsala arbetarekommun) att valberedningen utarbetar en arbetsordning, som t.ex. innefattar intervjuer av ledamöter, tidpunkter för avsägelser, tider för partiets organisationer att nominera partiledare, partistyrelse och VU samt när ett skriftligt förslag ska föreläggas partikongressen

N69:5 (Uppsala arbetarekommun) att valberedningen med kort varsel, i samverkan med partistyrelse, skall vara beredd att föreslå, nya partiledare och nya ledamöter vid akut uppkomna situationer under mandatperioden

N71:2 (Enköpings arbetarekommun) att valen vid varje kongress ska föregås av öppna nomineringar där kandidaterna tydligt redovisar sina förtjänster och avsikter med sina kandidaturer

N74:1 (Umeå arbetarekommun) att partikongressen beslutar att ändra 4§, 2 momentet i partistadgarna till följande lydelse; ” Ordinarie partikongress hålls året före och året efter det år ordinarie val till riksdagen hålls”

N76:1 (Kalmar arbetarekommun - enskild) att partiledningen bereder de kyrkopolitiska frågorna så att kongressen 2013 kan fatta beslut som ger stöd och riktlinjer för en socialdemokratisk kyrkopolitik som grund för kyrkovalet 2013 resp. mandattiden 2014-18

N77:1 (Malmö arbetarekommun - enskild) att stadgarna ändras på så sätt att en snabbare handläggning av ett ordförandeval görs möjlig

N82:1 (Hörby arbetarekommun) att processen kring val av partiledare ses över och ett nytt förfarande med större faktisk delaktighet av enskilda medlemmar och partidistrikt tas fram

Partikongressen föreslås besluta:

att avslå motionerna N48:9, N48:13, N66:1, N66:2, N67:1, N67:2, N67:3, N68:1, N68:2, N70:1, N71:1, N71:3, N72:1, N72:2, N73:1, N75:1, N77:2, N77:3, N78:1, N80:1, N81:1, N81:2, N83:1, N83:2, N84:1

N48:9 (Landskrona arbetarekommun) att partikongressen, partistyrelsen och VU bibehålls med nuvarande storlek

N48:13 (Landskrona arbetarekommun) att personvalskampanjer om partiordförandeskap eller andra partifunktioner inte tillåts

N66:1 (Bjuvs arbetarekommun) att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ändrar i sina stadgar så att alla arbetarekommuner är representerade med minst ett ombud på partikongressen

N66:2 (Bjuvs arbetarekommun) att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ser över ombudsfordelningen av resterande antalet ombud på partikongressen på bästa sätt

N67:1 (Ronneby arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraternas partistyrelse ska ha sju ledamöter och sju ersättare

N67:2 (Ronneby arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna avskaffar Verkställande utskottet

N67:3 (Ronneby arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna inrättar ett representantskap med 2 ledamöter från varje partidistrikt. Detta representantskap ska fungera som partistyrelsens samrådsorgan

N68:1 (Lunds arbetarekommun) att partikongressen ställer sig bakom motionen och uppdrar åt partistyrelsen att verka för

N68:2 (Lunds arbetarekommun) att partistadgarna ändras på ett sådant sätt att även motioner som behandlas på distriktskongresser kan skickas vidare som motioner till partikongressen

N70:1 (Haninge arbetarekommun - enskild) att Socialdemokraterna stadgefäster varvade listor till partikongressens ombud beträffande kön

N71:1 (Enköpings arbetarekommun) att partistadgarna ändras så att kongressen väljer två ordföranden – en kvinna och en man

N71:3 (Enköpings arbetarekommun) att stadgeändringen om möjligt behandlas så att kongressen 2013 kan välja två partiordföranden för kommande kongressperiod

N72:1 (Kävlinge arbetarekommun) att ändra i partiets stadgar så att varje socialdemokratisk arbetarekommun får ett ombud som grund

N72:2 (Kävlinge arbetarekommun) att fördelning sedan sker efter storlek

N73:1 (Askersunds arbetarekommun) att förtroenderådet får ett tydligare rådgivande uppdrag

N75:1 (Orsa arbetarekommun) att kongressen tillsätter en grupp som ska ha till uppgift att se över valet av kongressombud utifrån medlemsantalet och utifrån bred representation från arbetarekommunerna i landet

N77:2 (Malmö arbetarekommun - enskild) att man fortsättningsvis även utser en vice partiordförande

N77:3 (Malmö arbetarekommun - enskild) att man i framtiden, genom medlemsröstning, tillämpar provval i valet av partiordförande

N78:1 (Bollebygdens arbetarekommun) att partikongressen beslutar att stadgarna ändras så varje arbetarekommun garanteras minst en ombudsplats på kommande partikongresser

N80:1 (Norbergs arbetarekommun) att varje arbetarekommun skall vara representerade på kommande kongresser

N81:1 (Höörs arbetarekommun) att varje arbetarekommun får ett grundmandat till partikongresser och extra kongresser

N81:2 (Höörs arbetarekommun) att övriga mandat fördelas på antalet medlemmar arbetarekommunen har

N83:1 (Gislaveds arbetarekommun) att även vice ordförande väljs på kongressen

N83:2 (Gislaveds arbetarekommun) att stadgarna ändras så att detta möjliggöres

N84:1 (Norbergs arbetarekommun) att kongressen väljer en eller två vice ordförande i partistyrelsen

MOTION N66

BJUVS ARBETAREKOMMUN

Alla arbetarekommuner representerade på partikongressen

I dag består partikongressen av 350 ombud. I varje partidistrikt väljs ett ombud för varje fullt tal motsvarande en trehundraftiondedel av partiets medlemsantal.

Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti är samtidigt organiserat i 26 partidistrikt och cirka 290 arbetarekommuner.

Eftersom, till medlemsantalet, små arbetarekommuner inte alltid är representerade i partiets högsta beslutande organ som partikongressen tillhör borde det därför vara rimligt att alla arbetarekommuner är representerade på partikongressen oavsett antal medlemmar. Resterande ombud kan därefter fördelas på varje partidistrikt enligt utjämningsprincipen sett till partiets medlemsantal.

Detta är en demokratisk rättvisefråga för Sveriges Socialdemokratiska Arbetarepartis Arbetarekommuner.

Partikongressen föreslås besluta:

N66:1 att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ändrar i sina stadgar så att alla arbetarekommuner är representerade med minst ett ombud på partikongressen

N66:2 att Sveriges socialdemokratiska arbetareparti ser över ombudsfordelningen av resterande antalet ombud på partikongressen på bästa sätt

Martin Fridehjem

Bjuvs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N67

RONNEBY ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Avskaffa Verkställande utskottet

Socialdemokraternas centra lednings- och beslutsstruktur ser idag ut så här:

Kongress

Partiets högsta beslutande organ, ordinarie kongress infaller vart fjärde år, vid behov inkallas extra kongress. Ombuden på kongressen utses direkt av medlemmarna.

Partistyreelse PS

Partiets högsta beslutande organ mellan kongresserna. Det är 33 ordinarie ledamöter, ersättare till dessa samt representanter för sidoorganisationer. Dessutom är vissa anställda även närvarande Enligt det material som skickades ut av organisationsutredningen kallas över 70 personer till vart möte med PS.

Verkställande Utskottet VU

VU består av 7 ledamöter och 7 suppleanter. Eftersom VU är PS verkställande utskott ingår de 14 även i PS.

Förtroenderådet FR

FR är enligt Kap2 §6:1 partiets samrådsorgan med 120 ombud, utsedda av distrikten utifrån medlemsantal. FR utser valberedning och granskningsutskott till kongressen.

Problembild

PS är för stort för att fungera som en arbetande styrelse. Dess sammansättning baseras främst på regional balans och kan idag mer ses som ett slags representantskap än en renodlad styrelse.

Det innebär att PS tvingas balansera det generella medlemsintresset mot det regionala intresset. Det innebär också att vi i praktiken har två representantskap, ett beslutande i form av PS och ett rådgivande i form av FR.

VU är den församling som i praktiken utgör partiets styrelse. Vi har en formell beslutsgång och en reell. Vi borde därför anpassa kartan efter verkligheten.

Jag föreslår en central besluts- och ledningsstruktur med tre nivåer.

Kongress

Partiets högsta beslutande organ, ordinarie kongress infaller vart fjärde år, vid behov inkallas extra kongress. Ombuden på kongressen utses direkt av medlemmarna.

Partistyrelsen PS

En partistyreelse som ser ut som dagens VU. 7 ledamöter, 7 ersättare, samt adjungerade.

Representantskap RS

RS ska ha 52 ledamöter, två från varje distrikt. RS ska vara ett samrådsorgan och ett bollplank. RS kommer att vara PS kanal ut till distrikten. PS behöver fortfarande den regionala förankringen och få olika perspektiv på beslutsfattandet.

Partikongressen föreslås besluta:

- N67:1 att Socialdemokraternas partistyrelse ska ha sju ledamöter och sju ersättare
N67:2 att Socialdemokraterna avskaffar Verkställande utskottet
N67:3 att Socialdemokraterna inrättar ett representantskap med 2 ledamöter från varje partidistrikt.
Detta representantskap ska fungera som partistyrelsens samrådsorgan
N67:4 att Socialdemokraterna avskaffar Förtroenderådet

Martin Moberg

Ronneby arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N68

LUNDS ARBETAREKOMMUN

Beslut på distriktskongresserna bör kunna föras vidare till partikongressen

I stadgarna för det socialdemokratiska partiet, 4 § moment 17, regleras frågan om motioner till partikongressen av stadgarna kan man utläsa följande:

- Motion kan väckas av enskild partimedlem eller socialdemokratisk grundorganisation
- Motion ska behandlas av arbetarekommunens möte
- Motion kan även väckas av partidistriktens styrelser
- Förslag kan även väckas av partistyrelsen och dess verkställande utskott och programkommissionen

Partidistriktens kongresser saknar i dag möjligheter att skicka motioner till partikongressen. Detta bör ändras så att motioner och andra frågor som beslutas på distriktskongresserna även kan utgöra motioner till den socialdemokratiska partikongressen. Det skulle stärka den interna demokratin i vårt parti. Skånes socialdemokratiska partidistrikts kongress tillstyrkte detta förslag 2011.

Partikongressen föreslås besluta:

- N68:1 att partikongressen ställer sig bakom motionen och uppdrar åt partistyrelsen att verka för
N68:2 att partistadgarna ändras på ett sådant sätt att även motioner som behandlas på distriktskongresser kan skickas vidare som motioner till partikongressen

Gunnar Jönsson, Jon Helgason, Claes-Göran Jönsson, Björn Abelson och Anders Almgren
Lunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N69

UPPSALA ARBETAREKOMMUN

Bildande av valberedning för SAP

Då Håkan Juholt hastigt avgick som partiordförande har det både i partikretsar och massmedia talats/skrivits om den värsta krisen under partiets historia. Ser vi historiskt på partiledarbyten, så har det varit turbulens kring dessa. Alla partiledarbyten sedan Hjalmar Branting avled, har haft olika scenarier. Ett så stort parti som vårt och som också anser sig vara en folkrörelse borde ha löst procedurfrågorna kring partiledarbyten med en vald valberedning enligt god folkrörelsetradition.

En vald valberedning är en viktig del i en demokratisk process och är medlemmarnas språkrör. En valberedning är normalt vald på årsmötet och därigenom endast ansvariga för sitt arbete inför årsmötet. Uppgiften är, att skaffa valda ledamöter/funktionärer till en organisation. Den ska, under mandatperioden, ha en observerande/"reviderande" uppgift hur styrelsen inklusive ordförande sköter sina uppdrag. Eventuellt föreslå arvoden.

Partikongressen föreslås besluta:

- N69:1 att Socialdemokratiska arbetarepartiet vid sin nästkommande ordinarie kongress ändrar sina stadgar, så att en valberedning utses av kongressen och som är ansvarig för sitt arbete endast inför kongressen
- N69:2 att denna valberedning, ska vara så stor att den representerar många delar av partiets organisation, men lagom stor för att vara effektiv
- N69:3 att valberedningen får till uppgift att följa styrelsens och Vu:s arbete under mandatperioden
- N69:4 att valberedningen utarbetar en arbetsordning, som t.ex. innefattar intervjuer av ledamöter, tidpunkter för avsägelser, tider för partiets organisationer att nominera partiledare, partistyreelse och VU samt när ett skriftligt förslag ska föreläggas partikongressen
- N69:5 att valberedningen med kort varsel, i samverkan partistyreelse, skall vara beredd att föreslå, ny partiledare och nya ledamöter vid akut uppkomna situationer under mandatperioden

Arne Nordesjö

Uppsala arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N70

HANINGE ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

En jämställd partikongress ska ha hög prioritet och kräver en modern feministisk socialdemokrati

Högst centralt i socialdemokratisk politik är att vi utlovar att kämpa för och leverera jämställdhet. Ett ojämnt könsbaserat mönster betyder ett inbyggt legitimitetsproblem för en trovärdig feministisk politik, och bör således motverkas vid val av kongressombud. Det socialdemokratiska partiet är i grunden ett feministiskt parti och hela vår politik bygger på grundvalen att vi strävar efter ett samhälle utan klyftor i makt. Detta framgår med all tydlighet i våra politiska riktlinjer och vårt partiprogram. En demokratisk målsättning i våra stadgar är ett samhälle utan under- och överordningar. Detsamma måste gälla för vår egen rörelse.

Trots partiets målsättning om ett samhälle utan sociala skillnader mellan kvinnor och män och trots att vi har en jämställd lista till riksdagen (verkställandet), finns det svaga punkter i jämställdhetstanken gällande antalet ombud till partikongressen. Av de 350 ombuden kan samtliga vara män eller kvinnor eller ha vilken annan sammansättning.

Partiets högst beslutsfattande organ är kongress. Sålunda bör vi slå vakt om och värna om jämställdheten även där. Ett partisystem som bäddar för strukturell över- och underordning mellan kvinnors och mäns representation vid partikongress, är en tydlig akilleshäla. Partiet riskerar att tappa viktigt internt och externt förtroendekapital.

Att vi har varannan kvinna och varannan man på riksdagslistan, blir ytterst en symbolisk representation; i fall vi inte kan förmå oss att varva listorna till partikongressen. Gällande val av kongressombud och listkompositionen måste partiet ta ett brett grepp om och ansvar för; att motverka exkluderingsmekanismer och underrepresentation på grund av kön

En socialdemokratisk feministisk grundsyn betyder i praktiken krav och ansvar; både inom och utom partiet. Ett modernt parti på 2000-talet behöver visa på förmåga till ständig nutidsorientering, initiativtagande och självkritiskt utvärdering av den egna organisationen. En ojämn könsfördelning där många viktiga politiska beslut diskuteras och fattas, påverkar riktningen för beslutens nutida och framtida effekter. Ur ett könsmaktsperspektiv är ett sådant politiskt system oacceptabelt. En ojämn könsmässig uppdelning bland partiets kongressombud reflekterar ett fasthållande av ett stagnerat och föråldrat samhällsbygge. Vidare begränsar det livsvillkor och samhällsutveckling; där kvinnor och män låses fast i föråldrade roller.

Vi socialdemokrater slår fast att all makt måste utgå ifrån de människor som gemensamt bildar samhället. En central fråga bör vara: Hur påverkas partiets interna och externa jämställdhetspolitik om det främst är en socialt konstruerad makthierarki med t ex "manliga" normer, intressen och perspektiv som bejakas vid våra kongresser? Vi socialdemokrater måste nyfiket söka svaret på; vilka samhälleliga konsekvenser får en ojämn könsfördelning beträffande ombuden, på de politiska beslut som fattas på

kongressen? Vår genuina stadgeenliga och partipolitiska målsättning om ett samhälle utan under- och överordningar måste beslutsamt vidareutvecklas; för att fullt ut gälla i praktiken för vår egen rörelse.

Partikongressen föreslås besluta:

N70:1 att Socialdemokraterna stadgefäster varvade listor till partikongressens ombud beträffande kön

Marina Andersson

Haninge arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N71

ENKÖPINGS ARBETAREKOMMUN

Ett långsiktigt hållbart ledarskap

Det finns två tydliga och lite motsägelsefulla tendenser när det gäller det politiska ledarskapet.

Personfokuseringen i media och bland allmänheten ökar. Många väljare röstar mer på partiledaren än på partiet eller kan välja bort partiet på grund av dess ledare. Den andra tendensen är att ledarna slits ut snabbare nu för tiden. Ingen kommer någonsin mer att komma i närheten av Tage Erlanders 23 år!

Det politiska ledarskapet har mycket annorlunda och svårare förutsättningarna jämfört med tidigare. Utöver de ovan nämnda har politiken internationaliserats och globaliserats. De lokala och nationella villkoren för politik påverkas starkt av detta. Vårt parti har inte anpassat sin ledningsstruktur till dessa nya förutsättningar. I de senaste två valen har våra partiledare enligt valanalyserna varit ”sänken” för partiet. Partiet gjorde generellt bättre val i kommuner och landsting än i riksdagen. Detta kan inte enbart förklaras av personfrågor. Vi tror att också strukturen i ledarskapet spelar roll. Mycket talar enligt vår mening för ett breddat ledarskap till flera än en ensam ordförande som förutsätts klara allt och finnas med överallt.

Med två partiledare kan för det första jämställdheten synliggöras – en man och en kvinna utgör Socialdemokraternas ledarskap. Med lika och delat ansvar. Kompetensen dubblas och breddas. Arbetsbördan blir något mänskligare samtidigt som vi signalerar till dagens och morgondagens valmanskår att Socialdemokraterna vågar förnyelse på ett konkret sätt.

Partikongressen föreslås besluta:

N71:1 att partistadgarna ändras så att kongressen väljer två ordföranden – en kvinna och en man

N71:2 att valen vid varje kongress ska föregås av öppna nomineringar där kandidaterna tydligt redovisar sina förtjänster och avsikter med sina kandidaturer

N71:3 att stadgeändringen om möjligt behandlas så att kongressen 2013 kan välja två partiordföranden för kommande kongressperiod

Sverre Ahlbom och Mats O Karlsson

Enköpings arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N72

KÄVLINGE ARBETAREKOMMUN

Fördelning av ombud till partiets kongresser

I det systemet som partiet har idag i sina stadgar, då det gäller hur många kongress-ombudsplatser respektive ”valkrets” har, blir flera Arbetarekommuner utan ombud.

Som exempel, kan en ”valkrets” bestå av 6 Arbetarekommuner, men man har bara 3 kongressombudsplatser, 3 Arbetarekommuner blir utan! Exemplet är många där Arbetarekommuner INTE blir representerade. Att ha detta system i en demokratisk och solidarisk organisation tycker vi är högst odemokratiskt och osolidariskt!

Ser man t.ex. på partidistriktet i Skånes mandatfördelning till distriktskongress har man där grundmandat för varje Arbetarekommun. Och tittar man på hur de flesta fackföreningar byggt upp sina system idag, så utgår man från grundmandat för alla avdelningar osv. Varför kan vi inte ha samma system med grundmandat till vårt partis partikongresser?

Vi kan inte se det demokratiska och/eller solidariska eller att det är mer demokratiskt och/eller solidariskt att t.ex. en stor Arbetarekommun har flera ombud när många mindre Arbetarekommuner ställs helt utanför det högst beslutande organet i partiet.

Varför inte ge varje Socialdemokratiska Arbetarekommun ett ombud som grund, och sedan fördela efter storlek? På detta sätt får varje arbetarekommun en ”röst”. Så är det inte idag!

Partikongressen föreslås besluta:

N72:1 att ändra i partiets stadgar så att varje socialdemokratisk arbetarekommun får ett ombud som grund

N72:2 att fördelning sedan sker efter storlek

Gert Nilsson

Kävlinge arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N73

ASKERSUNDS ARBETAREKOMMUN

Förtroenderåd

Förtroenderådets funktion bör ändras så att det blir ett rådgivande organ som har betydelse mellan kongresserna. Partistyrelsen bör använda Förtroenderådet som dess viktigaste rådgivande organ som man

bollar viktiga frågor med och som lägger grunden till Styrelsens ställningstagande mellan kongresserna. Förtroenderådet i dess nuvarande form är betydelselöst.

Det händer mycket under fyra år och förtroenderådet borde, om det ska vara kvar, få ett tydligare uppdrag.

Partikongressen föreslås besluta:

N73:1 att förtroenderådet får ett tydligare rådgivande uppdrag

Siv Ahlstrand

Askersunds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N74

UMEÅ ARBETAREKOMMUN

Kongress vartannat år och avskaffa förtroenderådet

När det socialdemokratiska partiet kallar till kongress är det av tradition en stor och viktig politisk händelse, här formas framtiden. Det är på kongressen de stora idéerna formas och de stora politiska reformerna är sprungna ur våra kongresser.

Men i takt med att de politiska förutsättningarna ändrats blir också villkoren för hur politiken formas annorlunda. I de nuvarande partistadgarna slås i 4§, 2 momentet fast att ordinarie kongress hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum. Där regleras också att extra partikongress hålls då partistyrelsen beslutar så eller när en allmän omröstning bland partimedlemmarna beslutar att den ska äga rum.

Före 1994 hade vi treåriga kongressperioder och att de numera är fyraåriga eftersom riksdagsvalen genomförs vart fjärde år. I praktiken har inte det fungerat. Vi har tvingats överbrygga de långa mandatperioderna genom olika åtgärder. Den främsta åtgärden är att kalla till extra partikongress som genomförts 1996, 2000, 2004, 2007 och 2011. Med ordinarie kongress vartannat år blir det också möjligt att dela upp arbetsuppgifterna mellan kongresserna under en mandatperiod.

Vår uppfattning är att det är bättre med korta kongressperioder för att uppnå de effekter tidigare kongresser eftersträvat med sina beslut. Vårt förslag innebär att ordinarie kongress även hålls året efter riksdagsval och att vi inte har behov av vare sig extra kongresser eller rådgivande förtroenderåd. Behöver man mellan perioden fatta avgörande/större beslut, föreslås träffar mellan partistyrelsen och ordföranden i partidistriktet.

Partikongressen föreslås besluta:

N74:1 att partikongressen beslutar att ändra 4§, 2 momentet i partistadgarna till följande lydelse; ”Ordinarie partikongress hålls året före och året efter det år ordinarie val till riksdagen hålls”

N74:2 att det rådgivande förtroenderådet avskaffas

Ersboda s-förening (studiecirkel)

Umeå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N75

ORSA ARBETAREKOMMUN

Kongressombud

Idag väljs kongressombud utifrån en 350: del av partiets medlemmar. För att ge även mindre arbetarekommuner möjlighet att utse kongressombud och kunna påverka Socialdemokratisk politik som får hela landet att leva.

Partikongressen föreslås besluta:

N75:1 att kongressen tillsätter en grupp som ska ha till uppgift att se över valet av kongressombud utifrån medlemsantalet och utifrån bred representation från arbetarekommunerna i landet

Hans Nahlbom

Orsa arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N76

KALMAR ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Kyrkopolitik för alla - öppen, folkstyrd kyrka

I september 2013 kan medlemmarna i Svenska Kyrkan som fyllt 16 år delta i val från lokal och stifts- till riksnivå. En strukturutredning har föreslagit vissa förändringar av organisationen. Därför är vissa frågor om vilka nivåer som valet gäller ännu oklare. Inför förra kyrkovalet ställde vi från (S) i Södermøre upp i valen till en ny kyrklig samfällighet och ett nytt Södermøre pastorat med fyra kyrkoråd, ett kyrkfullmäktige och en kyrkonämnd. Det blir många sammanträden och många frågor att analysera om man - som jag - är ledamot i de folkvalda organen på alla tre nivåer inom samfälligheten. I en motion till årsmötet, socialdemokraterna i Kalmar sökte jag ta upp några problem och möjligheter på basis av erfarenheterna för en öppen, demokratisk folkkyrka enligt vårt kyrkopolitiska manifest. Motionen har inte medfört någon omfattande behandling men är aktuell både som studiematerial i cirklar om kyrkopolitik och som underlag inför kyrkovalet 2012. Lokalt kan konstateras att det finns rekryteringsproblem. Ett skäl kan vara att kyrkopolitikerna till skillnad från de socialdemokrater som sysslar med kommun- och landstingsuppdrag inte får något sammanträdes eller annat arvode för den omfattande tid som läggs ned. En annan svårighet är bristen på samordning mellan det arbete vi socialdemokrater gör på olika nivåer och inom olika geografiska områden. Oklarheter kan också finnas om hur partiet på riksnivå socialdemokratisk

kyrkopolitik. Hur arbetar vi vidare för våra värderingar och vår vision om en öppen demokratisk folkkyrka för alla? Till skillnad från moderaterna har vi socialdemokrater och centerpartiet - som folkrörelsepartier beslutat att delta i kyrkovalen. Vi har också värnat om folkkyrkotanken och att kyrkan inte bara ska få bestå av bokstavstroände utan även medlemmar som söker och tvivlar t o m tar avstånd från olika dogmer i livets olika skeden. Det innebär att socialdemokratisk kyrkopolitik inte bara ska hänskjutas till dem som fullt och fast tror på Luthers lära, syndabekännelse, fadern, sonen och den helige ande o dyl. Den dubbla ansvarslinjen innebär en begränsning av de folkstyret i kyrkan. Kyrkoordningen stadgar att Kyrkan ska vara en öppen folkkyrka men har också bestämmelser som inskränker öppenhet och delaktighet. Hur utveckla en bred socialdemokratisk kyrkopolitik för alla inför 2013 års kyrkoval och kommande fyraåriga Mandator 2014-2018? Frågorna om kyrkopolitiken bör också behandlas inför och under partikongressen 2013.

Partikongressen föreslås besluta:

N76:1 att partiledningen bereder de kyrkopolitiska frågorna så att kongressen 2013 kan fatta beslut som ger stöd och riktlinjer för en socialdemokratisk kyrkopolitik som grund för kyrkovalen 2013 resp. mandattiden 2014-18

Allan Johansson

Kalmar arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N77

MALMÖ ARBETAREKOMMUN (ENSKILD)

Medlemsomröstningar mm

2006 och 2010 förlorade vi riksdagsvalen, våra sämsta valresultat genom tiderna. Göran Persson klargjorde att han inte längre ville vara partiordförande, Mona Sahlin likaså. Därefter har Håkan Juholt av sagt sig ordförandeskapet. Valprocessen för att få en ny partiordförande står inskrivet i nuvarande partistadgar. Det är en lång vägs vandring för att slutföra ett sådant val. Det tar ungefär ett halvt år, kongressen måste samlas, kongressombud utses, en valberedning påbörja sitt arbete, mm. Allra naturligast hade varit att en vice ordförande hade gått in som ordförande fram till nästa ordinarie kongress.

En lång process med många nackdelar

Nuvarande process tar för lång tid och inverkar menligt på partiarbetet. Massmedia koncentrerar sig nästan helt på namnfrågan, politiken läggs åt sidan, kampanjer drivs. I den nu pågående processen har uppbindningar redan påbörjats. Framträdande företrädare binder sig på löpande band för kandidater som ännu inte diskuterats ute i de lokala partiorganisationerna.

Partidistrikt har enligt massmedia redan formerat sig, bundit sig för kandidater, och utför ett internt arbete tillsammans med andra distrikt för att enas om en gemensam kandidat. När så sedan partiets

centrala valberedning lagt fram förslag på ny partiordförande, känns det som loppet är kört för de kongressombud som ska välja. Allt detta sker innan de kommande kongressombuden, de vars uppdrag är att välja ordförande, ens har blivit utsedda.

Ombuden hamnar på mellanhand

Många partimedlemmar uppfattar nuvarande handläggning som att kongressen, som slutligen skall avgöra frågan, mer eller mindre kommer att formalisera ett beslut som partiets toppskikt redan har fattat och att medlemmarna i detta spel enbart varit åskådare. Många medlemmar har en klar uppfattning om att utsedda kongressombud enbart har att konfirmera redan fattade beslut, tagna av ledarskikten på olika nivåer. För de kongressombud, som ännu inte utsetts, kändes det som att de blivit valda till något som redan är färdigt, packat och klart. En sådan process känns inte särskilt demokratisk. Tvärtom. Minskad demokrati kommer genom slutenhet, hemlighetsmakeri och makthavarnas ansträngningar att dessa behåller sitt tolkningsföreträde gentemot dem som utgör partiet – medlemmarna.

Vi har tappat den politiska debatten

Någon debatt om centrala värdefrågor och deras praktiska tillämpning, som borde vara naturligt inför ett partiledarval, har inte heller förekommit. Intresserade kandidater har inte fått möjligheter att framträda, klargöra var de står, vilken riktning de vill driva politiken och på vilka punkter de vill utveckla demokratin, inflytandet och aktivismen inom partiet.

I Danmark och Frankrike väljer man på annat sätt.

I Danmark utser socialdemokratiska partiet sin nuvarande partiordförande genom ett provval i vilket alla medlemmarna fick rösta. I Frankrike gör socialistpartiet likaså. Båda valen tycks ur flera skäl ha varit stora framgångar. De båda ordförandena är därmed djupt förankrade och stödda av de flesta. Men valproceduren medverkar dessutom till förnyelse och avveckling av de avarter som symboliserar en ohälsosam elitisering av politiken.

Partikongressen föreslås besluta:

- N77:1 att stadgarna ändras på så sätt att en snabbare handläggning av ett ordförandeval görs möjlig
- N77:2 att man fortsättningsvis även utser en vice partiordförande
- N77:3 att man i framtiden, genom medlemsröstning, tillämpar provval i valet av partiordförande

Jan Svärd och Anita Aagesen-Svärd

Malmö arbetarekommun beslöt att sända motionen som enskild till kongressen.

MOTION N78

BOLLEBYGDS ARBETAREKOMMUN

Minst ett ombud från varje arbetarekommun på partikongressen

Många mindre arbetarekommuner har idag inget ombud på partikongressen. Detta är en stor brist som gör att deras röster inte blir hörda. Det är också viktigt för att öka engagemanget i de mindre arbetarekommunerna för partikongressens viktiga arbete. Idag får ombud representera flera arbetarekommuner och det blir ingen bra koppling med det lokala partiarbetet.

Partikongressen föreslås besluta:

N78:1 att partikongressen beslutar att stadgarna ändras så varje arbetarekommun garanteras minst en ombudsplats på kommande partikongresser

Ulf Rapp

Bollebygds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N79

VÄSTERÅS ARBETAREKOMMUN

Partikongresser

Socialdemokratiska partikongresser är av tradition stora viktiga arrangemang.

De brukar beskrivas som Sveriges största politiska händelser. Där formas framtiden. Det är på kongresserna de stora idéerna formas och alla stora politiska reformer har formats på våra kongresser.

I de nuvarande partistadgarna slås fast att ordinarie kongress hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum. Det innebar att vi före 1994 hade treåriga kongressperioder och att de numera är fyraåriga eftersom riksdagsvalen genomförs vart fjärde år.

I partiet har vi på olika sätt försökt överbrygga de långa mandatperioderna genom olika åtgärder. Det har genomförts fem extra partikongresser 1996, 2000, 2004, 2007 och 2011. På partikongressen i Sundsvall 1997 beslutades om ett rådgivande förtroenderåd.

Förtroenderådet som skulle vara en möjlighet att med partiorganisationerna stämma av viktiga frågor har haft svårt att finna sin form. Mycket beroende på den stora partistyrelsen som redan fyller denna funktion. De extra partikongresser som genomförts har varit korta, en veckohelg, och antalet frågor som behandlats för många. De har därför uppfattats som stressiga och arbetsmässigt dåliga kongresser.

Det vore därför bättre att korta kongressperioderna för att uppnå de effekter tidigare kongresser eftersträvat med sina beslut. Det skulle innebära att ordinarie kongress även skulle genomföras året efter

riksdagsval och vi därför inte skulle vara i behov av vare sig extra partikongresser eller rådgivande förtroenderåd.

Kongressen som hålls året före valet ska i första hand anta valprogram och välja partistyreelse. Kongressen året efter valet ska behandla partiprogram och partiorganisatoriska frågor.

Partikongressen föreslås besluta:

N79:1 att genomföra ordinarie partikongress vartannat år

N79:2 att det rådgivande förtroenderådet avskaffas

Anders Teljebäck

Västerås arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N80

NORBERGS ARBETAREKOMMUN

Representation på kongressen

Jag har "tjänat" socialdemokratern i över trettio år. Det är en ganska lång tid och man hinner ha många tankar under de åren. En sak som jag har funderat mycket på är varför inte varje arbetarekommun har sin representant på kongressen. Som det är nu ska flera arbetarekommuner dela på ett ombud. Jag är så naiv att jag tror att partiarbetet skulle bli mer intressant ute i landet och speciellt i de små kommunerna om man visste att min kvinna/man får åka och eventuellt försvara en motion som någon i min arbetarekommun har skrivit. Idag kan det bli så att ett ombud från en annan kommun ska beskriva och försvara något som den kanske inte helhjärtat stödjer.

Partikongressen föreslås besluta:

N80:1 att varje arbetarekommun skall vara representerade på kommande kongresser

N80:2 att kongressen ger partistyrelsen i uppdrag att se över formerna för representationen

Gunilla Persson

Norbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N81

HÖÖRS ARBETAREKOMMUN

Utökad demokrati i partiorganisationen

Ett partis organisation måste ses över och stundtals också ändras för att fungera och nå full verkningsgrad. Just nu pågår en översyn av partiorganisationen i vårt parti. De första dragningarna av denna ger inte positiva signaler. Det vi i första hand måste värna och utöka är den inre demokratin. Fler medlemmar måste bli reellt verksamma i våra beslut. Ett område som bör ändras är hur vi utser och väljer våra ombud till Partikongressen. Idag är det endast medlemsantalet som styr. Detta medför att allt för stora delar av medlemskåren står utanför påverkan på kongressen. Vi anser att det ska vara så att varje Arbetarekommun har ett grundmandat och att övriga fördelas efter medlemsantal. På så sett får vi alla med i en diskussion och på beslut på kongressen. Förslagen/motioner är då på ett mer engagerat sätt diskuterat runt om i landets alla arbetarekommuner och förankringen blir då större för svåra beslut.

Partikongressen föreslås besluta:

- N81:1 att varje arbetarekommun får ett grundmandat till partikongresser och extra kongresser
N81:2 att övriga mandat fördelas på antalet medlemmar arbetarekommunen har

Stefan Lissmark

Höörs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N82

HÖRBY ARBETAREKOMMUN

Val av partiledare

Socialdemokraterna har gått igenom två partiledarval inom en väldigt kort tid. Att det vid båda tillfällen uppstod stora diskussioner och kritik är med tanke på en i Stockholm baserad valberedning inte konstigt.

Själva processen upplevs av många som odemokratisk då den saknar en äkta delaktighet för den enskilde partimedlemmen. Det finns en känsla att det rikstäckande medverkandet endast sker pro-forma vilket medför en stor risk att den slutligen valde kandidaten inte får den förankring bland medlemmarna som krävs med tanke på vår framtid där vi behöver stå eniga.

Stefan Löfven pratade i sitt sommartal 2012 i P1 om det han kallar demokratins kretslopp: ”Det bygger på insikten om att det sällan finns någon given sanning som någon eller några sitter på utan åsikter ska byggas med så mycket delaktighet och medbestämmande som möjligt inför att beslut ska fattas. Ju fler som får vara med och tycka och ge sina perspektiv, desto bättre slutresultat.”

Några socialdemokratiska systerpartier i utlandet har lyckats förbättra just den delen när deras partiledare väljs, genom det som efterlyses av många medlemmar och som Stefan Löfven själv påtalar: delaktighet och medbestämmande.

Vi behöver dra lärdomar av dessa existerande alternativ där man exempelvis delar upp ansvaret för val av partiledare mellan medlemmar och partistyrelse.

Partikongressen föreslås besluta:

N82:1 att processen kring val av partiledare ses över och ett nytt förfarande med större faktisk delaktighet av enskilda medlemmar och partidistrikt tas fram

Anita Ullmann Kradjian

Hörby arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N83

GISLAVEDS ARBETAREKOMMUN

Vice ordförande i partistyrelsen

När Göran Persson och Mona Sahlin avgick i förtid drabbades partiet av stress. Letandet efter ny partiledare granskades under lupp av massmedia och motståndare. Även internt ledde det till stridigheter.

Partiet blev nästan handlingsförlamat och i den mån vi hade någon politik att föra ut hamnade den i skymundan. Detta är något som fortsättningsvis måste undvikas. Vi kan inte hålla på och tappa fart på detta vis. I längden förlorar såväl partiet som Sverige alldeles för mycket på det.

Partikongressen föreslås besluta:

N83:1 att även vice ordförande väljs på kongressen

N83:2 att stadgarna ändras så att detta möjliggöres

Ove Gustavsson

Gislaveds arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N84

NORBERGS ARBETAREKOMMUN

Ändring av stadga

Av de senaste årens krishantering inom partiet är det uppenbart att finns mycket övrigt att önska.

Bristerna är uppenbara, så väl organisatoriska som formella. Förankringen och kommunikeringen med de lokala arbetarekommunerna och medlemmarna är bristfällig. I en stor som liten förening som vill kalla sig demokratisk folkrörelse så är det medlemmarnas representanter genom årsmöten eller kongresser som skall vara dess högsta beslutande organ att utse ordföranden och övrig styrelse. I en stor och omfattande organisation så är det än viktigare att ha en beredskap för snabba förändringar av ledande förtroendevalda. Därför har näst intill alla stora organisationer, undantaget Socialdemokratiska partistylelsen, en eller flera vice ordförande. Möjligheten att medlemmarnas representanter, kongressombuden, kan kallas in för extrakongress med kort varsel är också viktigt för att demokratiskt fatta beslut av vital betydelse för partiets politik och organisation.

Partikongressen föreslås besluta:

- N84:1 att kongressen väljer en eller två vice ordförande i partistylelsen
N84:2 att kongressombuden är valda representanter fram till nästkommande ordinarie kongressombudsval. Vilket ger möjlighet att inkalla en kongress med kort varsel

Ane Pettersson

Norbergs arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

PARTIPROGRAMMET

Partistylelsens utlåtande över motionerna A35:1, A36:1, D84:3, D110:1, H36:2, I103:2, I120:1, I171:1, N85:1, N86:1, N86:2, N87:1, N88:1, N89:1

UN3 Utlåtande partiprogrammet

Motioner och yrkanden som berör partiprogrammet har utgjort underlag för programkommissionens arbete. Partistylelsen besvarar samtliga yrkanden med hänvisning till programkommissionens förslag till nytt partiprogram.

Partikongressen föreslås besluta:

- att anse följande motioner besvarade med hänvisning till utlåtandet: A35:1, A36:1, D84:3, D110:1, H36:2, I103:2, I120:1, I171:1, N85:1, N86:1, N86:2, N87:1, N88:1, N89:1

A35:1 (Värmdö arbetarekommun) att kommande partiprogram innehåller ett avsnitt om en modern folkrörelsepolitik, som syftar till att ta tillvara medborgares vilja och förmåga till deltagande och medskapande samt stärka det sociala kapitalet i samhället

A36:1 (Härnösand arbetarekommun) att kommande partiprogram innehåller ett avsnitt om en modern folkrörelsepolitik, som syftar till att ta tillvara medborgares vilja och förmåga till deltagande och medskapande samt stärka det sociala kapitalet i samhället

- D84:3 (Ale arbetarekommun) att arbetslöshetsproblematikens eviga mål arbetas in på ett lämpligt ställe i partiprogrammet
- D110:1 (Värmdö arbetarekommun) att det i det nya partiprogrammet skrivs in en text om värdet av att utveckla och sprida en svensk metod för validering av kunskap och kompetens som inhämtas vid sidan av det formella utbildningsväsendet
- H36:2 (Trelleborg arbetarekommun) att vårt parti i vårt partiprogram för nästa valperiod högprioriterar tillgång till adekvat psykiatrisk vård för alla som behöver, såväl unga som äldre
- I103:2 (Trelleborg arbetarekommun) att det i partiprogrammet inför nästa valperiod skrivs in att det vid ett maktillträde omedelbart beslutas om att eventuella överskott ska tillbaka till verksamheterna
- I120:1 (Östersunds arbetarekommun) att kommande partiprogram innehåller ett avsnitt om en modern folkrörelsepolitik, som syftar till att ta tillvara medborgares vilja och förmåga till deltagande och medskapande samt stärka det sociala kapitalet i samhället
- I171:1 (Borås arbetarekommun) att var förslösad skattekrona är en stöld från folket skall skrivas in i partiprogrammet. Det bör vara en ledstjärna i vårt arbete mot framtiden och slår hål på myten att Socialdemokraterna har överlevt sig själva
- N85:1 (Stockholms partidistrikt) att i det nya partiprogram som kommer att antas på kongressen 2013 ska beskrivningen av barn förändras jämfört med partiprogrammet 2001
- N86:1 (Luleå arbetarekommun) att Socialdemokraterna i sitt partiprogram skriver in att mat är en mänsklig rättighet
- N86:2 (Luleå arbetarekommun) att Socialdemokraterna skriver in i sitt partiprogram att Sverige utan reservation ansluter sig till tilläggsprotokollet i FN-konventionen från 2009
- N87:1 (Borås arbetarekommun) att i partiprogrammet skall åter införas den närmast klassiska formuleringen ”Människors vilja till arbete är nationens viktigaste tillgång”
- N88:1 (Värmdö arbetarekommun) att det nya partiprogrammet innehåller en precisering av vilka för samhället livsviktiga funktioner och verksamheter inom den offentligt finansierade vården och omsorgen som bör behållas i offentlig regi och därmed inte bli föremål för konkurrensutsättning eller annan typ av privatisering
- N89:1 (Hallands partidistrikt) att partikongressen ger det socialdemokratiska partiet i uppgift att utarbeta ett program för ekonomisk demokrati med syfte att stärka den offentliga sektorn

MOTION N85

STOCKHOLMS PARTIDISTRIKT

Barns ställning i partiprogrammet

Bakgrund

Det förhållningssätt till barn som återfinns i 2001 års partiprogram är inte i takt med vår samtid. Barn har under de senaste decennierna fått en helt annan ställning i samhället. Förändringarna har skett inom forskningen, politiken och olika verksamhetsområden som riktar sig till barn. Detta har berott på de

snabba samhällsförändringarna, barnkonventionens erkännande av barns rättigheter - och att nya teorier tillkommit om barndom, barns utveckling och socialisation.

I Barndomssociologin, som etablerades under 1980- och 90-talet, lanseras teorier om barndom, barns utveckling och socialisation som bidrar till en aktörs- och subjektsyn på barn. Både forskare och professionella överger föreställningen att man på ett objektivt sätt skulle kunna fastställa barns behov en gång för alla. Begreppet barnperspektiv börjar användas och barn ses som sakkunniga informanter. I linje med detta ligger också en starkare betoning på barndomens egenvärde och på barns liv här och nu, inte bara i en blivande vuxenhet.

Barnpolitik har blivit ett eget politikområde (se regeringens skrivelse 2001/02:166) och barn betraktas som en egen kategori i välfärdsforskningen. På senare år har trångboddhet, barnfattigdom och hemlöshet bland barn uppmärksammas. I många kommuner har det blivit tradition att använda sig av barnkonsekvensanalyser. Metoder utvecklas för att öka barns deltagande i samhällsplaneringen. Det kan idag sägas att den moderna barndomen är organiserad, pedagogiserad, professionaliserad och institutionaliserad. Barn tillbringar huvuddelen av sin tid i förskola, skola och organiserade fritidsaktiviteter. Den faktiska ökande kollektiveringen av barn står i kontrast mot kraven på att barn allt tidigare individualiseras till att bli självständiga, kunna fatta beslut, formulera sina åsikter, träffa självständiga val och delta i beslutsfattandet.

Med hänsyn till att något utkast till partiprogram ännu inte presenterats har vi inget yrkande på att ett barnpolitiskt avsnitt tas in i programmet. Det väsentliga är att barn beskrivs på sina egna villkor där de förekommer i programmet. I det följande redovisas exempel på frågeställningar där ett barnperspektiv med fördel kan lyftas fram.

1. Föroreningar av luften (kvävedioxid, svaveldioxid, kolmonoxid, bly, bensen, PM10 och PM2-partiklar, marknadsnära ozon), ökat buller, radonförekomst etc. gör att många barn varje år skadas eller får en för tidig död.
2. Barns minskade möjligheter till rörelse i ett minskat utrymme gör att de får allt sämre kondition, men också sämre orientering och överblick av närmiljön. Barns fysiska aktivitet halveras i stort när de börjar skolan. En annan markant nedgång sker mellan 12 och 18 års ålder.
3. Det finns också betydande sociala skillnader i skaderisker för barn, vilket visar att barn är en heterogen grupp med varierande villkor.
4. Barnfattigdomen påvisar på liknande sätt de stora skillnader som finns när det gäller ekonomiska möjligheter för barn. Barnfattigdomen varierar mellan kommunerna med Malmös 71% att jämföra med Danderyd och Täbys 6%.
5. Cirka hälften av alla läkemedel som används för barn på barnsjukhus är inte godkända för barn. Det finns en stor säkerhetsrisk när läkemedel används av grupper de inte är avsedda för.

Följande utgångspunkter ska vara vägledande:

1. Barn är inte längre som i det senaste partiprogrammet endast blivande vuxna. ("Vårt mål är ett samhälle ...där alla barn kan växa till fria och självständiga vuxna") Idag har barn sina egna rättigheter som barn.
2. Barnen är inte längre endast blivande medborgare. De är medborgare.

3. Barn är inte längre endast objekt för de vuxnas ömma omsorger. Barn är subjekt med sina egna rättmätiga krav.
4. Barn bereds möjlighet att träna inflytande åtföljt av ansvarstagande från förskola, via grundskola, gymnasium och fritidsverksamhet

Partikongressen föreslås besluta:

N85:1 att i det nya partiprogram som kommer att antas på kongressen 2013 ska beskrivningen av barn förändras jämfört med partiprogrammet 2001

Adolf Fredriks- och Johannes Gustav Vasa Socialdemokratiska föreningar, Norra Innerstadens socialdemokratiska förening för tro och solidaritet och Vasastaden-Östermalms s-kvinnor

MOTION N86

LULEÅ ARBETAREKOMMUN

Mat en mänsklig rättighet

I FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna från 1948 står det att ”envar har rätt till en levnadsstandard tillräcklig för den egna och familjens välbefinnande och hälsa inkl. mat”. Tanken att varje människa har rätt att äta sig matt har sedan slagits fast i flera internationella regelverk. Sveriges nuvarande regering menar att ”rätten” är alltför svår att definiera och att man därför inte kan hävda i domstol att en kränkning avseende rätten till mat har begåtts. Detta har inneburit att Sverige inte har anslutit sig till innehållet i tilläggsprotokollet i FN från 2009. Hittills har 24 st länder skrivit in rätten till mat i sin nationella lagstiftning. Även om konventionerna om mänskliga rättigheter skapar skyldigheter för stater i första hand så har vi alla människor också skyldigheter och moraliskt ansvar för matfrågorna i världen.

Partikongressen föreslås besluta:

N86:1 att Socialdemokraterna i sitt partiprogram skriver in att mat är en mänsklig rättighet

N86:2 att Socialdemokraterna skriver in i sitt partiprogram att Sverige utan reservation ansluter sig till tilläggsprotokollet i FN-konventionen från 2009

Eva Hedesand Lundqvist

Luleå arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N87

BORÅS ARBETAREKOMMUN

Människors vilja till arbete

I dessa dagar av massarbetslöshet fylls de dagliga diskussionerna av mer eller mindre moralistiska argument om – fusk, ovilja att ta sitt ansvar för att ta några få exempel. Från ledande borgerligt håll framförs, mer eller mindre förtäckt, påstående och antydningar om att massarbetslösheten i långa stycken är självförvålad.

Vi är alldeles övertygade om, att nästan alla människor i vårt land inget hellre vill än att dra försorg om sig själv och sina närmaste, ingå i den sociala gemenskap det innebär att ha ett arbete, genom sina insatser på arbetsmarknaden bidra till det gemensamma bästa.

Partikongressen föreslås besluta:

N87:1 att i partiprogrammet skall åter införas den närmast klassiska formuleringen ”Människors vilja till arbete är nationens viktigaste tillgång”

Arne Kjörnsberg, Rose-Marie Liljenby-Andersson, Ernad Suntic, Marija Vocanac, Kjell Klasson, Solveig Kjörnsberg, Pia Johansson, Christian Hedlund, Ann-Cathrine Carlström, Göran Andersson och Ann-Christine Andersson

Borås arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N88

VÄRMDÖ ARBETAREKOMMUN

Samhällets livsviktiga sjukvårdsfunktioner som alltid måste fungera

Räddningstjänst, akutsjukvård och polis är alla tre funktioner som vid allvarlig sjukdom och/eller stora olycksfall oftast är helt beroende av varandra. Alla tre funktionerna skall alltid och i alla lägen fungera. Av säkerhetsskäl är ansvarigt departement för räddningstjänsten försvarsdepartementet och för polisväsende är det justitiedepartementet. Sjukvården lyder under landstinget.

Privat verksamhet förekommer inte inom räddningstjänst eller polisverksamhet. Det finns inte heller några seriösa förslag på att privatisera verksamheterna. Myndigheten för samhällsnytt och beredskap vill dessutom ha alarmeringen i statlig regi. Inom akutsjukvården ser det annorlunda ut.

Staten är ansvarig för den övergripande hälso- och sjukvårdspolitikerna samt, via Socialstyrelsen, för tillsynen av all hälso- och sjukvård i riket.

Sjukvården bedrivs främst i landstingskommunal regi där lagen om offentlig upphandling (LOU) gäller. På grund av nuvarande regerings ideologiska fundamentalism och LOU finns det i dag en växande flora av

privata alternativ som bedriver såväl larm, ambulansverksamhet och akutsjukvård med sinsemellan olika regler och rutiner. Dessa stämmer heller inte alltid överens med andra entreprenörers eller landstingen som bedriver samma verksamhet. Det förekommer tyvärr olikheter som kan var fullständigt livsfarliga i akuta situationer då man förväntar sig en verksamhet där alla berörda parter oavsett var man är i landet skall fungera enligt samma regelsystem. Patientsäkerheten blir lidande.

I situationer då t.ex. flera landsting och privata aktörer blir involverade i samma händelse är det av största vikt att allt från utalarmering av samhällets sjukvårdsresurser, ambulanssjukvård med akutbilar och helikopter, akut prehospitalt omhändertagande till mottagandet och akut vård på sjukhus fungerar enligt samma regler och riktlinjer över hela landet. Till sådan livsviktig sjukvårdsverksamhet hör universitets- och centralsjukhusen, regionala sjukhus och större vårdcentraler (t.ex. i glesbygd), ambulansverksamheten med akutbilar och helikopter samt samhällets utlarmningsfunktion (SOS Alarm). Det är en verksamhet som alltid måste fungera oavsett ekonomiska eller politiska stormar. Ju fler organisationer som är involverade desto större är risken att det blir missförstånd och därmed dåliga beslut.

Exempel på en stor risk är ambulansverksamheten som i dag drivs privat och med snåla marginaler. Det finns många rapporter om stora brister både i Stockholm och andra delar av landet pga personal- och resursbrist. Ambulansföretag som går i konkurs ställer till stora problem för drabbade landsting som måste börja med nya upphandlingar. Det gäller också de stora sjukhusen och även en del stora vårdcentraler (framför allt i glesbygd) som alltid måste fungera och som även har en roll i t.ex. katastrofsjukvården genom att de ställer upp med s.k. sjukvårdsteam som sänds ut till olycksplatsen och de skall givetvis fungera som mottagande sjukvårdsenhet för de som är skadade eller sjuka.

Partikongressen föreslås besluta:

N88:1 att det nya partiprogrammet innehåller en precisering av vilka för samhället livsviktiga funktioner och verksamheter inom den offentligt finansierade vården och omsorgen som bör behållas i offentlig regi och därmed inte bli föremål för konkurrensutsättning eller annan typ av privatisering

Gunnar Lindqvist

Värmdö arbetarekommun beslöt att anta motionen som sin egen.

MOTION N89

HALLANDS PARTIDISTRIKT

Varför ska vård, omsorg och skola gå med vinst?

Det fanns en tid då vi tog kamp för våra visioner som politisk demokrati, social demokrati och ekonomisk demokrati, vilket också kan benämnas Rösträtt, Folkhemmet, Det goda samhället, Det starka samhället.

Socialdemokratin har alltid haft människan i centrum. Det är hennes väl och ve det gäller, det är omsorgen och omtanken om den enskilda människan som är politikens mål. Inga principer, inga revolutioner inga system får köra över henne.

I dag tycks det vara viktigare att ha en ekonomi i balans, vilket innebär att full sysselsättning fått stå tillbaka för att dämpa inflationen, anställningsförhållandena försämras, att privatiseringen inom offentlig sektor har ökat för att få billigare vård, omsorg och skola. Detta drabbar tredje person på ett för den enskilde negativt sätt. Det handlar inte om att det ska bli bättre kvalité utan handla om att kunna göra vinst på verksamheterna.

Människan är den enda riktiga naturtillgången. Det är hon som skapar kapitalet. Materian är död. Den ger ingenting om inte mänskliga hjärnor och händer bearbetar den..

Men också Sverige är ett kapitalistiskt samhälle. Socialdemokraterna talade tidigare mycket om en tuktad och styrd kapitalism.

Socialdemokratin måste sträva efter att skapa ett starkare samhällsinflytande över kapitalet under demokratisk kontroll. Detta som vi tidigare kallade ”Ekonomisk demokrati”.

Partikongressen föreslås besluta:

N89:1 att partikongressen ger det socialdemokratiska partiet i uppgift att utarbeta ett program för ekonomisk demokrati med syfte att stärka den offentliga sektorn

Kent Stenhammar

Hallands partidistrikt beslöt att anta motionen som sin egen.